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R ahmetli babamın anlattığı masal 
gibi bir öyküydü bu. Onun o tatlı 
dilindeki sohbet bazen bala bazen 
de şerbete dönüşürdü. Belki de bu 

kıssayı yüzlerce defa dinlemişimdir, ama her 
anlatışında sanki ilk kez dinliyormuşum gibi 
keyif verir, merak uyandırırdı. Rabbim bütün 
geçmişlerimizi rahmetiyle kuşatsın.
Bu kıssayı yaklaşan seçimler öncesi dilimize 
mukayyet olmamızın önemine bağlayacağım.
“Üzülme, bu da geçer” dediğinizi duyar 
gibiyim. Elbette geçer geçmesine, ama deler de 
geçer.
Biliriz ki, bazı izler, yaralar kalıcı olur. İşte buna 
meydan vermemek için bu seçim sürecini insani 
bir yaklaşım sergileyerek atlatalım. Tartışalım 
ama münakaşa etmeyelim. Konuşalım ama 
hakaret etmeyelim. Yanlışlarımızı söyleyelim 
ama yalan, bühtan ve iftiradan kaçınalım. Seçim 
sonrasında bizim uğruna kavga ettiklerimiz 
bizim düşeceğimiz durumdan habersiz kendi 
hâllerinde yaşamaya devam edecekler. Bizler 
baş başa kalacağız. Birbirimizin yüzüne bakacak 
gözümüz, birbirimize söyleyecek sözümüz 
olsun. İhtiyaç hissettiğimizde yanı başımızda 
bulacağımız bir dostumuz olsun. 
Çok değil, 20 yıl öncesinden de bizler farklı 
siyasi görüşlerden idik ve saatlerce konuşur, 
tartışır sonra da kucaklaşır ayrılırdık. Ne oldu 
bizlere? Nasıl kaydık eksenimizden, nasıl 
koptuk bizi birbirimize bağlayan düğümlerden, 
değerlerden. Üstten gelen talimatlarla 
yönetilmeyi bir tarafa bırakalım ve kardeş 
olmanın keyfini çıkaralım, tadına varalım; 
huzurunu yaşayalım.
Bizi ayıracak, kutuplaştıracak, birbirimize 
düşürecek, düşman edecek her sözün önüne 
Allah ve Resulünün sözünü koyalım. 
İslâm kardeşliğini zedelemenin, Allah’ın 
merhametinden mahrum bırakan ağır bir iman 
zaafı olduğu da buyrulur…
Ne diyor kutlu rehber ve kutlu elçimiz:   
Rabbimiz “Mü’minler ancak kardeştirler. 
Öyleyse kardeşlerinizin arasını düzeltin 
ve Allah’tan korkun ki esirgenesiniz.” 
buyuruyor.
Kutlu elçimiz de “Müslüman Müslüman’ın 
kardeşidir.” “İman etmedikçe cennete 
giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de 
(kamil manada) iman etmiş olmazsınız.” 
buyuruyor. 
Biz Müslümanlar olarak bu sözlere kulak 
tıkayacağız, şeyhimizin, parti liderimizin, 

teşkilat başkanımızın, filan feşmekan 
ağabeyimizin sözlerini dinleyeceğiz, kardeşler 
arasında kapanması mümkün olmayan 
mesafeler koyacağız, aramıza duvarla öreceğiz, 
öyle mi?
Allah’ın rahmet ve merhametinden mahrum 
bırakan bu davranışlardan lütfen vazgeçelim. 
Mü’min yalan söylemez, suizanda bulunmaz, 
iftira atmaz, kin gütmez, düşmanlık beslemez, 
adaletten vazgeçmez, edep, haya, ahlâklı 
olmaktan ödün vermez… Bu kötülükleri  yapan 
da zaten insan olamaz. Bunlar iman dolu 
bir yürekte barınmaz ve barınsa da o yüreği 
ondurmaz. Zira bu kötü hasletler insan kalbine, 
yüreğine çok ağır bir yüktür. 
Bu konuda siyasi liderlerin de üzerlerine büyük 
görevler düşüyor. 85 milyon vatan evladını 
kucaklayacak bir söylem birliği içerisinde 
hareket etmeliler. Vatan evlatları arasına 
uçurum kazanları da bizler, siyasi mevta hâline 
getirerek mezarlarını kazmalıyız. 
Bu konuda, 2018 yılı seçimlerinden hemen 
önce ilgili ve yetkililere yazdığım çok uzun bir 
mektubu Facebook sayfamda bulabilirsiniz. 
Biz bize sahip çıkalım, biz birbirimize kucak 
açalım, biz birbirimizi Allah için sevelim; 
göreceğiz ki sonumuz hayrolacaktır. 
Oy vermek büyük bir mesuliyettir. İnsanın, 
içerisinde yaşadığı ülkesini, vatanını kendi 
düşünce ve inancına göre idare ve sevk 
etmeleri için “emin ve ehil” olan insanlara 
vekalet vermendir. Onların her yaptığından 
sorumlu olmandır. İyi, güzel, doğru ve adaletli 
yaptıklarında ecir; kötü, çirkin, hatalı ve zulüm 
odaklı yaptıklarından da günah alıyoruz. 
O yüzden oy vermek bir şekilde yönetime ortak 
olmaktır. Bunun kararını hür iradeyle bizler 
vereceğiz. Cami kürsü ve meydanlarının bu 
manada özgür bırakılması taraftarıyım.       
Nisa Suresinde, “Allah size emanetleri 
ehline vermenizi ve insanlar arasında 
hükmettiğiniz zaman adaletle 
hükmetmenizi emreder” buyururken aslında 
bizim yönümüzü ve tarafımızı açıkça belirliyor.
Böle bir zamanda oy vermemek büyük vebaldir. 
Ancak, insanlık için hayırlı işler yapanları, 
Müslümanların lehine çalışanları ve Allah’ın 
kanunlarını geçerli kılmak için uğraşanların 
tarafından olmak lazım. Müslümanlar, böyle bir 
süreçte, İslam için hayırlı gördükleri partiler için 
oy kullanmalı, var güçleri ile çalışmalıdırlar. Oy 
vermedeki ölçümüz; parti ve vekil adaylarına, 
‘İslam ve adalet gözü ile bakmak’ olmalıdır.
Bazen seçtiklerimiz arasında hırsızlık yapıp 
yalancı çıkanlar, torpil yapıp mülakat yolu ile 
kul hakkı yiyenler, hapislerde tutulan garip-
gurebayı unutanlar da çıkar. Mahşer günü 
burunlarından fitil fitil geldiğinde, pişmanlıkları 
onlara bir fayda sağlamayacak! Allah biliyor 

ki, biz onları böyle şeytanlıklar yapmaları için 
seçmiyoruz. Bu makamlar da, onların imtihanı 
olacak elbet...
Kardeşliğimize halel gelmeyecek bir seçim 
olması dileği ve duası ile… Ülkemiz ve 
insanlarımız için hayırlı olmasını diliyorum.
…
Kral Alexander ve Başbakan Rutte de iftar 
sofralarındaydı…
Ramazan ayına büyük bir burukluk ile girdik. 
Bayramı da o hüzün ve burukluk ile idrak ettik. 
Rabbim bir daha bizlere ve insanlığa böyle 
acılar, bela ve musibetler yaşatmasın. 
Bir ay boyunca Ramazan’ın hanelerimize 
bıraktığı bereketi ve yüreğimize kattığı iç 
huzurunu yaşadık. İman ettiğimize bir kez daha 
şükrettik. Yoğun bir ay yaşadık. Her gün birkaç 
iftar daveti aldık, ancak birine katılabildik. 
Dostlarla bir araya gelmek, sohbet edip 
kucaklaşmak bu ayın belki de en bereketli olan 
anlarıdır. Her davette aynı simaları görmek ve 
görülmek bazen sıkıcı hâle gelebiliyor. Yıllar 
önce de bu durumdan rahatsız olduğumu dile 
getirmiş ve davet edilen her kurumdan her 
davete ayrı kişilerin katılmasının daha doğru 
olacağını yazmıştım. Bunu seneye ömrümüz 
olursa Doğuş gazetesi olarak uygulamaya 
koyacağım ve kurumumuzda çalışan 5 
arkadaşımızı davetler için görevlendireceğim. 
Her akşam farklı bir arkadaş farklı bir davette 
Doğuş’u temsil edecek ve bu vesileyle bizim 
yüzümüz eskimeyecek, kimsenin de bizi 
gördüğünde yüzü ekşimeyecek. Diğer kurum 
ve kuruluşların da bu teklifi değerlendireceğini 
umuyorum. Kralıımız Willem-Alexander, 
Başbakanımız Mark Rutte, pek çok bakanımız 
bu sene iftar sofralarımızı şereflendirdiler. 
Bizler onları o ortamlarda ağırlamaktan son 
derece mutlu olduk. Onlar da konuşmalarında 
Ramazan ayının insanlar üzerinde bıraktığı o 
eşsiz huzuru fark ettiklerini dile getirdiler. 
İslam’ın evrensel mesajını insanlığa iletmek gibi 
bir görev ve sorumluluğumuz var. Bunu bugüne 
dek yapamadık belki ama çok da geç kalmış 
sayılmayız. Bu konuda hepimize görevler 
düşüyor. Başbakan Rutte belki yine bisikleti 
ile geldiği davette yapayalnız idi. Bir tek 
koruması dahi yoktu. Yüzünden eksik etmediği 
gülümsemesi ve herkesle el ele kol kola olması 
dikkat çekiyordu. Sanki düğünü olan damadın 
solandaki davetlilerin masasına giderek herkese 
hoş geldiniz demesi gibi bütün masaları tek tek 
dolaşıp, herkesin gecesini kutladı; herkesle 
fotoğraf çektirdi. Herkesi kucaklayan bir 
konuşma da yaparak vedalaştı. Güzel bir iz ve 
hoş bir seda bırakarak aramızdan ayrıldı. İnsan 
kendine ait böyle bir lideri, başbakanı olmasını 
arzu ediyor. Kısacası, kimsede ne kuyruk acısı 
ne de evlat acısı bırakmayalım.               ---◄◄

Birbirimizin yüzüne bakacak

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

“Bende kuyruk acısı sende 
de evlat acısı varken...”

Kıssadan hisse:
Bir adam, evinin bodrumunda, yaralı 
bir yılan bulmuş. Yılana bakmış, onu 
iyileştirmiş. Süt verip, beslemiş. Sonunda 
yılanla adam, dost olmuşlar.
Adam her sabah bir çanak sütle, bodruma 
inermiş. Yılan sütü içer ve her gün adama 
bir altın bırakırmış.
Adam her gün gelen bir altın sayesinde 
rahat bir hayat sürmeye başlamış.
Adamın bir oğlu varmış. Hem aptal, hem de 
açgözlü bir çocukmuş bu.
Babasının hiç çalışmadan, nasıl böyle rahat 
hayat sürdüğünü merak etmiş bu çocuk. 
Babasının her hareketini izlemeye başlamış. 
Bakmış ki, babası her sabah aynı saatte, 
bodruma, elinde bir çanak sütle iniyor.
Gizlice izlemiş olayın sonrasını.
Babasının süt çanağını yere koymasını, 
sonra bir yılanın delikten çıkıp bu sütü 
içtiğini ve yere bir altın bıraktığını görmüş.
“Ben bu yılanı öldürürsem, altınların 
hepsini ele geçiririm” diye düşünmüş.
Ertesi sabah erken kalkmış. Bir çanak süt 
ve bir balta almış. Bodruma inip, süt 
çanağını yere koymuş. Yılan süt kokusu 
alınca delikten çıkmış. Çocuk baltayı
yılanın başına vurmuş. Yılan çevik 
davranmış. Ama kuyruğunun ucu kopmuş. 
Dönmüş, çocuğu ısırıp, zehrini bırakmış. 
Çocuğu öldürmüş.
Daha sonra bodruma inen adam yılanın 
kuyruğunu ve oğlunun cesedini bulmuş.
Acısını yüreğine gömüp, süt dolu çanağı 
yere bırakmış. Beklemeye başlamış.
Birazdan yılan, delikten çıkmış. Adama 
bakmış ve “Artık dostluk bitti. Bende
bu kuyruk acısı, sende de bu evlat 
acısı varken, dost kalamayız” demiş.

 YÜZÜMÜZ; SÖYLEYECEK
SÖZÜMÜZ OLSUN
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Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

ons rechten
03haklarımız

Hollanda’da Danıştay, Türk vatandaşlarının 20 yıl Hol-
landa’da ikamet etmedikleri takdirde, belirli koşullarda 
sınır dışı edilebilmeleri konusundaki davayı Avrupa 
Adalet Divanı’na (ABAD) taşımıştı. ABAD, Türk vatan-

daşlarının lehinde karar verdi ve Ankara Anlaşması’nın önemini 
bir kez daha vurguladı...
2012 yılına kadar ki uygulamada, bir Türk vatandaşının 20 yıl 
Hollanda’da oturum kartı ile ikamet etmesi durumunda, herhangi 
bir sebeple sınır dışı edilmesi mümkün değildi. Ancak Hollanda’da 
yürürlüğe giren yeni Yabancılar Yasası’na göre, işlenen hafif suçlar 
bile sınır dışı edilmek için yeterli oluyor. Danıştay, bu yeni yasanın 
Ankara Anlaşması’na aykırı olup olmadığını öğrenmek için davayı 

Hukuk siyasallaşırsa...

AVRUPA ADALET DİVANI, “SINIR DIŞI” KONUSUNDA TÜRK VATANDAŞLARININ LEHİNDE KARAR VERDİ

      
B en boşanmak istiyorum, fakat 

eşim istemiyor, buna rağmen 
boşanma gerçekleşir mi?
Hollanda hukukuna göre eşler 

birlikte veya ayrı olarak boşanma talebinde 
bulunabilirler. Boşanma talebi evliliğin 
temelinden sarsıldığı esasına dayanılarak 
yapılır. Eğer her iki taraf da anlaşmaya 
varmışlarsa, boşanma işlemleri daha hızlı ilerler. 
Karşılıklı anlaşmanın olmadığı durumlarda 
ise boşanma tek taraflı gerçekleşir. Yani karşı 
tarafın onayı önemli değil.

Boşanma davasında tazminat talep 
edebilir miyim?
Boşanma davasında tazminat talebinde 
bulunulamaz. Fakat ihtiyaç varsa ve karşı 
tarafın ödeme imkânı varsa, eş nafakası talep 
edilebilir.

Eşim bana boşanma davası açmış ne 
yapmam gerekiyor?
Boşanma dilekçesi bir icra memuru 
aracılığıyla tebliğ edilmektedir. Boşanma 
dilekçesi sunulduktan sonra 6 hafta içinde 
bir savunma dilekçesi sunulması gerekir. 
Savunma dilekçesini sunmak için bir avukata 
ihtiyacınız vardır. Eğer hiç bir şekilde savunma 
yapmazsanız hâkim karşı tarafın taleplerini 

kabul eder. Bu yüzden bu süreçte bir avukat 
tutmak önemlidir. Taraflar anlaşamazlarsa 
hâkim tarafından sözlü uygulamaya geçilecektir. 
Duruşmadan sonra hâkim boşanma kararının 
verileceği tarihi belirleyecektir. Bütün bu 
prosedür 3 ila 12 ay, veya daha da uzun 
sürebilir.
 
Çocuğum için nafaka istiyorum, nasıl bir 
yol izlemeliyim?
Her iki ebeveynin de, çocukların bakım ve 
eğitim masraflarını karşılama konusunda 
sorumluluğu vardır. 
Evlenmediyseniz ya da çocuk tanınmadıysa 
bile, birçok durumda çocuk nafakası talep 
edebilirsiniz. Bu durumda, nafaka tayini için 
dilekçeyle mahkemeye başvurulması gerekir. 
Sadece avukatlar böyle bir işlemi başlatmaya 
yetkilidir.
Çocuk nafakasının bakıcı ebeveyne ödenmesi 
gerekir. 
Nafaka yükümlülüğü her hâlükârda, çocuk 18 
yaşını doldurana kadar devam eder. Eğer çocuk 
okuyor veya kendi geçimini sağlayamıyorsa, 
21 yaşına kadar sürer. Nafaka miktarı, çocuğun 
ihtiyaçlarına ve nafaka yükümlüsü ebeveynin 
mali gücüne göre belirlenir.
Ebeveynler kendi aralarında da çocuk 
nafakasının miktarını belirleyebilirler. 

Eski eşim çocuklarımı göstermek 
istemiyor, ne yapabilirim?
Neredeyse tüm durumlarda, çocuklar 
boşandıktan sonra çoğunlukla ebeveynlerden 
birinin yanında kalır. Eski eşinizle bir iletişim 
düzenlemesi üzerinde anlaşabilir, bunu 
yazılı hâle getirebilirsiniz. Çocuk ve diğer 

ebeveyn arasındaki görüşme düzeninin yazılı 
olarak kesinleşmesi çok önemlidir. Görüşme 
düzenlemesi genelde boşanma sözleşmesinde 
veya kararında belirtilmiştir. Eski eş görüşme 
düzenlemesine uymuyorsa, mahkemeye talepte 
bulunabilirsiniz.
Bu durumunda mahkemeden karara bir ceza 
ödemesi dâhil etmesini talep edebilirsiniz. 
Diyelim ki anne çocuğu babasından 
uzaklaştırıyor, o zaman bu ceza kesilebilir. 
Ciddi durumlarda, polis veya gençlik hizmetleri 
de çağrılabilir. 

Boşanma kararım çıktı fakat verilen karar 
aleyhime; temyiz imkânı var mı? 
Boşanma kararı açıklanmışsa, nüfus müdürlüğü 
kayıtlarına geçirilmesi için resmen yürürlüğe 
girmesi gerekecektir. Ancak bu işlemden 
sonra boşanma kararı Hollanda’da kesinlik ve 
resmiyet kazanmış olacaktır. Eğer mahkemenin 
kararını kabul etmiyorsanız 3 ay içinde temyize 
gidebilirsiniz.

Mahkeme bizi hukuki arabuluculuğa 
(Mediation) yönlendirdi, mecbur muyuz? 
Hukuki arabuluculuk, tarafların uyuşmazlıklarını 
mahkemeye gitmeden ya da mahkeme 
yönlendirmesiyle çözümlemede kullanılan etkin 
bir yöntemdir. 
Bu durumda boşanmak için bir veya iki avukata 
ihtiyaç duyulmadan, boşanma kararı almış bir 
çiftin, tarafsız bir uzman arabulucu (mediator) 
eşliğinde, iki tarafın da hakları gözetilerek, 
yapılan görüşmeler sonucunda yazılı bir 
anlaşma düzenlemesi mümkündür.

Adaletle ve sağlıkla kalın.                 ---◄◄

Aile Hukuku Hakkında

info@erasmusak.nlŞerife Süzen-Akdemir

SİZDEN GELEN 
SORULAR

Zaman zaman sizden bir 
çok soru alıyorum. Bu 
yazımızda aile hukukuyla 
ilgili sorulardan bir kaçını 
paylaşıp cevaplayalım.
Sizin de bu tür soru 
ve sorunlarınız 
olursa yukarıdaki 
mail adresinden ya 
da aşağıdaki iletişim 
bilgilerinden 
bize ulaşarak 
sorabilirsiniz.

Avrupa Adalet Divanı’na göndermişti.
ABAD, kararında; Ankara Anlaşması’nın 13. maddesi uyarınca, 
yeni çıkan yasaların Türk vatandaşları için geçerli olmadığını be-
lirtti. Belirli durumlarda 13. maddenin devre dışı kalabileceğini 
belirten Avrupa Adalet Divanı, Ankara Anlaşması devre dışı 
bırakıldığında Avrupa Birliği vatandaşları ve Türk vatandaşları 
arasında bir ayrım yapılmaması gerektiğini bildirdi. 
ABAD kararında, Türk vatandaşlarının “sadece kamu düzenine 
yönelik bir tehdit oluşturmaları durumunda” sınır dışı edile-
bileceği belirtildi. 
Kamu düzenine yönelik tehdit oluşturması için ise bazı istisnai 
durumlar olması gerekiyor.
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Danıştay’dan Türk vatandaşları için emsal karar
Mevcut uygulamada; Hollanda’da oturum kartı ile ikamet ediyor-
sanız, Hollanda göç hukukuna göre, “ülkeyi 6 aydan fazla terk 
ettiğiniz takdirde “ikametiniz “yurt dışı” olarak kaydedilerek 
oturum kartınız iptal edilebiliyor. Avrupa Birliği vatandaşları için 
ise bu süre: 2 yıl. 
Danıştay, konuyla ilgili olarak, Ankara Anlaşması’na göre “Türk 
vatandaşlarının eşit muamele görmesi gerektiğine ve 
ülkeyi terk etmenin, ikametgâhın değiştirildiği anlamına 
gelmediğine” karar verdi.
Bakanlığın da, yakın zamanda Türk vatandaşları için olumlu 
yönde kanun değişikliği yapması bekleniyor                       ---◄◄

Ramazan Bayramı’nızı  kutluyor, saglık, esenlikler diliyoruz...









agenda04 gündem

Y urt Dışı Seçmen Kütüğüne 
bağlı vatandaşlar, 
Cumhurbaşkanı ve 28. 
Dönem Milletvekili Genel 

Seçimleri için Hollanda’da 29 Nisan 
- 7 Mayıs’ta, gümrük kapılarında 
ise 27 Nisan - 14 Mayıs’ta oy 
kullanabilecek. 
Hollanda’da seçmenler, başkent 
Amsterdam, Deventer, Rotterdam 
ve Eindhoven kentlerinde kiralanan 
çok amaçlı salonlarda kurulacak 86 
sandıkta oylarını kullanacak. Yerleşik 
adresleri yurt dışında olan seçmenler, 
kimlik kontrolünün ardından oylarını 
kullanabilecek. Seçmenlerin, oy 
kullanırken, üstünde T.C. kimlik 
numarası bulunan kimlik belgeleri 
veya pasaportlarını yanlarında 
bulundurması gerekiyor.

SEÇMENLER 6.KEZ SANDIĞA 
GİDECEK
Hollanda’daki seçmenler, 
daha önce 10 Ağustos 2014’te 
Cumhurbaşkanlığı seçimi, 7 
Haziran ve 1 Kasım 2015 genel 
seçimleri, 16 Nisan 2017’de yapılan 
Anayasa değişikliği referandumu 
ve 24 Haziran 2018’de yapılan 
Cumhurbaşkanlığı ve 27.Dönem 
Milletvekili Genel Seçimlerinde oy 
kullanmak için 5 kez sandığa gitmişti. 

EN SON KATILIM ORANI 
YÜZDE 51,78
Hollanda’da da yurt dışı seçmenlerin 
oy kullanmaya başladığı 10 Ağustos 
2014’den itibaren seçimlere katılım 
oranında ciddi artış yaşandı.
Hollanda’da ilk oy kullanılan 
seçimde katılım oranı, gümrükler 
hariç yüzde 7,2 idi. Ancak daha sonra 
yapılan her seçimde, seçmenlerin 
sandığa katılım oranları arttı. En 
son 24 Haziran 2018’de yapılan 

Cumhurbaşkanlığı ve 27.Dönem 
Milletvekili Genel Seçimlerinde 
130 bin 383 seçmen oy kullanırken 
katıl oranı da yüzde 51,78 olarak 
gerçekleşti.

14 Mayıs seçimlerinde dikkat 
edilmesi gerekenler rehberi
Seçmenlerin, Yüksek Seçim 
Kurulunun (YSK) belirlediği esaslar 
kapsamında 14 Mayıs 2023 Pazar 
günü yapılacak Cumhurbaşkanı 
Seçimi ve 28. Dönem Milletvekili 
Genel Seçimi için demokratik 
haklarını kullanma sürecinde bazı 
noktalara dikkat etmeleri gerekiyor.
Buna göre yurt içindeki seçmenler, 
nerede oy kullanacağını e-Devlet, 
YSK’nin internet sitesi, mobil 
uygulaması ya da kurulun 444 9 975 
çağrı merkezinden öğrenebilecek. 
Seçmenlerin nerede oy kullanacağı 
adreslere gönderilecek seçmen bilgi 
kağıtlarında da bulunacak.
Yurt dışı seçmen kütüklerine 
kayıtlı seçmenler ise sandık 
kurulacak temsilcilikler ve gümrük 
kapılarının adres ve oy kullanma 
tarihi bilgilerine YSK’nin internet 
sitesinden ulaşabilecek.
Oy verme işlemi için sandığa giden 
seçmenlerin, Türkiye Cumhuriyeti 
kimlik numarasını taşıyan resimli ve 
resmi nitelikteki kimliğini yanında 
bulundurması zorunlu olacak.
Oy verme mahalline giden 
seçmenler, sandık kurulu başkanına 
kimliğini ibraz ederek oy zarfı ve 
pusulası ile “Evet” ya da “Tercih” 
mührünü alarak kapalı oy verme 
kabinine girecek, burada oy vermek 
istediği parti/aday için belirlenen 
alana mührünü basacak. Ardından 
oy pusulalarını kapalı zarfa koyarak 
sandığa atacak.
Bu işlemlerin ardından seçmenlerin 

Hollanda’da yaşayan yaklaşık 278 bin Türk seçmenin 14 Mayıs’ta düzenlenecek Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel 
Seçimleri’nde oy kullanması için temsilciliklerde çalışmalar son aşamaya geldi.

Hollanda’da seçmenler, başkent Amsterdam, Deventer, Den Haag ve Eindhoven kentlerinde kiralanan çok amaçlı salonlarda ku-
rulacak 86 sandıkta oylarını kullanacak. Yerleşik adresleri yurt dışında olan seçmenler, bu adreslerde oylarını kullanabilecek. 

HOLLANDA’DA OY VERME İŞLEMİNİN 
GERÇEKLEŞECEĞİ ADRESLER:

AMSTERDAM
Oy verme tarihi: 29 Nisan - 7 Mayıs 2023

Saat: 09:00 - 21:00
Adres: RAI Amsterdam (Hal 8), Europaplein 24, 

1078 GZ Amsterdam
LAHEY ( Den Haag )

Oy verme tarihi: 29 Nisan - 7 Mayıs 2023
Saat: 09:00 - 21:00

Adres: GIA Trade 8, Exhibition Centre, De Werf II, 
2544 EH Den Haag

DEVENTER
Oy verme tarihi: 29 Nisan - 7 Mayıs 2023

Saat: 09:00 - 21:00
Adres: De Steeg Spor Merkezi, Piet van Donkplein 1, 

7422 LW Deventer
EİNDHOVEN

Oy verme tarihi: 29 Nisan - 1 Mayıs 2023
Saat: 09:00 - 18:00 Adres: Van der Valk Hotel, 

Aalsterweg 322, 5644 RL Eindhoven

Hayırlı olsun!..

HOLLANDA’DA TÜRKLER 14 MAYIS SEÇİMLERİNİ BEKLİYOR

imza atma zorunluluğunu yerine 
getirmeleri gerekecek.
Sandık kurulundaki 7 görevliden 
5’i siyasi parti temsilcisi olacak. 
Seçimlerde oyların kullanılması, 
sayılması ve tutanağa geçirilmesinde 
5’i siyasi parti temsilcisi olmak üzere 
7 kişilik sandık kurulu görevli olacak.
Seçim günü oy verme süresinin 17.00 
itibarıyla dolmasıyla sandık kurulu 
başkanı tarafından sandıklar açılacak 
ve oyların sayılmasına başlanacak.
Sandık sonuçları, sandık kurulu 
tarafından tutanak altına alınacak, 
ilçe ve il birleştirme tutanakları da 
siyasi parti temsilcilerinin huzurunda 
düzenlenecek, birer örnekleri 
parti temsilcilerine verilecek ve 
vatandaşların göreceği şekilde de 
asılacak.
SEÇSİS’e girilen veriler doğrudan 
YSK’ye ulaşacak, eş zamanlı olarak 
da siyasi partilerle paylaşılacak.
Seçim sonuçlarının kesinleşmesinden 
sonra tüm sandık sonuçları ve ıslak 
imzalı tutanaklar YSK’nin internet 
sitesi üzerinden vatandaşların 
erişimine açılacak. 
Oylar hangi hâllerde geçersiz 
sayılır?” Evet” ya da “Tercih” mührü 
basılmayan, birden fazla ittifaka, 
aynı ittifakta yer almayan parti veya 
adaya mühür basılması halinde 
oylar geçersiz olacak. Oy pusulasının 
bütünlüğünün bozulacak şekilde 
yırtılması veya koparılması, pusula 
üzerine mühür dışında veya mühür 
yerine herhangi bir özel işaretin, 
isim, imza kaşesi veya parmak izinin 
basılması da kullanılan oyu geçersiz 
kılacak. Ayrıca, oy pusulasının 
belirgin bir şekilde karalanması, 
çizilmesi veya işaretlenmesi, zarftan 
işaret amacı taşıyan herhangi bir 
madde çıkması hâllerinde de oylar 
geçersiz sayılacak.          DM    ---◄◄   

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi olan biri. 
Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli olduğunu ve 
bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu imkânın 
mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

  CBR sizi ehliyet muayenesi için  
   bir göz doktoruna mı yönlendirdi?  

  O hâlde De Optiek’e, doğru yere geldiniz...  
Nieuwe Binnenweg 300B - 3021GT Rotterdam 010 - 843 64 22 - www.optiek.nl  - info@de-optiek.nl - Vuurplaat 473 - 3071 AR Rotterdam - 010-8443805 

25 
YILLIK 

TECRÜBE

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi

Ramazan Bayramı’nızı  kutluyor, saglık, esenlikler diliyoruz...
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Amsterdam HDV Eyüp Sul-
tan Camii ve YTB, Yurtdışı 
Türkler ve Akraba Toplu-
luklar Başkanlığı işbirliği ile 

gerçekleştirilen “15 Temmuz Resim 
Sergisi” açıldı.
Bu gecede hayatlarını kaybeden şe-
hitler için yapılan duaların ardından 
açılış kurdelesinin kesilmesiyle, darbe 
girişimi gecesine ait fotoğrafların yer 
aldığı resim sergisi vatandaşlar tarafın-
dan gezildi.
Amsterdam HDV Eyüp Sultan Camii 
tarafından düzenlenen “15 Temmuz 
Resim Sergisi” açılışına Türkiye’nin 
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut 
Burak Ersoy, Eyüp Sultan Camii proje 
sorumlusu Murat Türkmen, Den Bosch 
HDV Orhan Gazi Camii Başkanı Ali 
Alıcıkuş, Hollanda Sivaslılar Platformu 
Başkanı İbrahim Çitil, UID Amsterdam 
Şube Başkanı Mehmet Akif Bozacı, 

Anlamlı etkinlik

“15 TEMMUZ RESİM SERGİSİ” ZİYARETE AÇILDI
Sivil Toplum Kuruluşu temsilcileri, 
Eyüp Sultan Camii Kadın Kolları ve 
Cuma namazı sonrası çok sayıda ce-
maat katıldı.
“15 Temmuz Resim Sergisi”nin açılış 
kurdelesini; Amsterdam Başkonsolosu 
Mahmut Burak Ersoy, Hollanda’daki 
Türklerin duayeni İbrahim Görmez, 
Eyüp Sultan Camii proje sorumlusu 
Murat Türkmen, Den Bosch HDV 
Orhan Gazi Camii Başkanı Ali Alıcıkuş, 
Eyüp Sultan Camii din görevlisi Rahim 
Çakmak davetlilerle birlikte keserek, 
15 Temmuz gecesinde yaşanan olay-
ların fotoğraflandığı anları tek tek in-
celediler.
Murat Türkmen: “15 Temmuz 
darbesini unutmayacağız”
15 Temmuz darbe girişiminin Resim 
Sergisi’nin açılış konuşmasını yapan 
Eyüp Sultan Camii proje sorum-
lusu Murat Türkmen: “15 Temmuz 

gecesi, ülkemizin, milletimizin aydınlık 
geleceğimizi yok etmek isteyen vatan 
hainleri harekete geçmiş, milletin si-
lahlarını yine bu aziz ve fedakâr millete 
doğrultarak kanlı bir darbe girişiminde 
bulunmuşlardır. Biz Avrupa’daki 
Türk’ler olarak, vatanımızdan uzak-
larda yaşasak da, sınırlı imkânlarımı-
zla ve YTB’nin katkılarıyla bu resim 
sergimizi açtık. 15 Temmuz darbesini 
unutmayacağız. Vatan ve millet sev-

Nejat Sucu:

“YURT DIŞI TÜRKLER, GÖÇ VE GÖÇMENLİK BAKANLIĞI KURULMALIDIR”

 “Hollanda’da yaşayan bu insanlarımız, yalnızlık, fakirlik ve borç içinde yaşıyorlar ama kimseye söyleyemiyorlar”

Hollanda Merkezi İstatistik Bürosu 
CBS’in verilerine göre; Hollanda’da, 
2022 yılı sonu itibarı ile, 55 yaşından 
büyük 58 bin Türk göçmeni yaşıyor 

ve bu sayının, 2040 yılında ikiye katlanarak 116 
bine ulaşması bekleniyor.
Hollanda’da yaşayan bu insanlarımızın, kim-
seye anlatamadıkları, herkesten sakladıkları ve 
dile getirmeye utandıkları birden çok sorun-
ları bulunuyor: Yalnızlık, fakirlik ve borç içinde 
yaşıyor olmak, bu sorunların en önde gelenleri. 

Ruhsal ve fiziksel sağlık sorunları, kuşak çatışma-
ları ve gurbette yaşamanın ve memleketlerine 
geri dönme umutlarının tükenmişliği de bunlara 
eklendiğinde durum çok daha ciddi bir hâl alıyor. 
Günlük hayatın acımasız temposu içinde, nered-
eyse günün 24 saati çalışan Hollanda toplumuna 
ayak uyduran Türk nüfusun, yaşlılarına olan 
ilgisinin giderek azalması ve ülkede, yaşlılara 
yönelik rehberlik ve destek hizmetlerinin yetersi-
zliği de bunlara eklendiğinde bu kitlenin yaşadığı 
handikap çok daha net biçimde anlaşılabiliyor.

Bu koşullar gösteriyor ki: “Yurt dışı Türkler, 
Göç ve Göçmenlik Bakanlığı”nın, 14 Mayıs 
seçimleri sonrasında derhal kurularak, yurt 
dışında yaşayan Türk yaşlı nüfus başta olmak 
üzere, tüm gurbetçilerimizin sorunlarının kap-
samlı olarak ele alınması, artık bir zorunluluk 
halini almıştır. 
Bu yönde ilk yapılması gereken ise Hollanda 
belediyeleri ve eyalet meclisleri ile tam bir işbirliği 
içerisinde konuyu değerlendirerek, gerekli adım-
ların bir an önce atılmasıdır.                       ---◄◄   
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dalısı herkesi bu sergiyi ziyaret etmeye 
davet ediyorum.’’ dedi.
M. Burak Ersoy: “15 Temmuz; mil-
letin, millî iradenin, demokrasiye 
gönül verenlerin zaferidir”
Sergiyi gezen ve tek tek inceleyen 
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut 
Burak Ersoy ise yaptığı selamlama 
konuşmasında, 15 Temmuz Resim 
Sergisi vesilesiyle vatandaşlarla birlikte 
olmaktan duyduğu memnuniyeti ifade 

ederek, “15 Temmuz destanı, tarihimiz 
ve dünya tarihi bakımından birçok 
dersler barındırmaktadır. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın Gazi Meclisimizde 
şehitleri anma programında ifade et-
tikleri üzere, 15 Temmuz; milletin, millî 
iradenin, demokrasiye gönül veren-
lerin zaferidir. 15 Temmuz hain darbe 
girişimi ülkemizin modern tarihinde 
yaşamış olduğu en ölümcül terörist sal
dırıydı”                                 ---◄◄   

B enim kanaatime göre iki nedeni var: 
İlki doğal olarak insanların kendi 
yaptıkları siyasi tercihler ve ikincisi de 
ekonomik nedenler. Siyasi tercihlerin 

gerisinde özellikle insanların dünya görüşü, 
onun da arkasında ise insanın kendi karakter 
yapısı rol oynuyor. Ekonomik nedenler ise 
%100 bir etkene sahip de diyemiyoruz. Açalım: 
Türkiye’de ekonomik durumu çok iyi olanlarla 
hiç de iyi olmayanlar neden aynı paydada 
birleşebiliyorlar? Üstelik bu buluşma herhangi 
bir parti aidiyetiyle doğru orantılı değil. 
Çıkardığım sonuç, sizin kendi karakteriniz ve 
akabinde tercih ettiğiniz dünya görüşü aslında 
sizin siyasete, ekonomiye, kültüre, insana yani 
dünyaya bakışınızda belirleyici oluyor.
Burada dikkat edilecek en önemli nokta bence 
şu: Allah, Kur’an’da, “insanın öfkesinin onu 
adaletsizliğe sürüklememesini” ifade ediyor 
(Maide 8). Aynı durum birilerine olan sevgi için 
de geçerlidir. Bir yerde, Konuşma Teknikleri 
Ve İletişim üzerine konuşurken böyle bir soru 
gelmişti. Nasıl adil olacağız, eğer karşınızda çok 
sevdiğiniz ya da sevmediğiniz birisi varsa ve 
arabulucu olmak zorundaysanız ya da hakem 
olacaksanız? Ölçü; sadece ve sadece konunun 
taraflarından uzak içeriğine odaklanmaktan 
geçiyor. Kimin yaptığından ziyade neyin 
yapıldığına odaklanmak. Devamında ancak 
kimin yaptığı, hangi sebeplerden, nasıl gibi 

sebepler değerlendirmeye girebilir, ama 
ilk etapta değil. Seçimlerle ne alakası var? 
Bazen insanlar serzenişte bulunuyorlar, ya 
bir insan nasıl şöyle ya da böyle düşünebilir 
diye. Düşünceler adil ve objektif değil, tam 
tersine sübjektif ve görecelidir, bunun nedenini 
yukarıda anlattık. Bunu fark etmenin şöyle 
bir avantajı var: Sahnede sergilenenler ile 
sahne arkasındaki kulisi ve yazılan senaryoyu, 
yazarını kavradığınız zaman durum analizi 
yapmanız kolaylaşıyor ve taşları yerine rahat 
oturtabiliyorsunuz. 

Dr. Rıza Nur’un Hatıratı
Hani bazı kitaplar ve yazarları vardır, daha 
siz okumadan, sağda solda duyduklarınızdan 
bir algı oluşur ya, Dr. Rıza Nur’un hatıratı da 
aslında böyle ve içimde ‘kendim okumalıyım’ 
düşüncesi oluşmuştu. Geçenlerde sevgili bir 
abimiz bana kütüphanesini gösterirken, yeşil 
renkli 3 ciltlik kitaplar hemen dikkatimi çekti 
ve ödünç alıp alamayacağımı sormuştum. 
O da hemen hediye etti. (Tekrar teşekkürler 
Mustafa abiciğim.) Ramazan’da ancak 1. cildini 
okuyabildim ve kendim okuyarak kendi algımı 
oluşturmanın ne kadar doğru olduğunu bir kez 
daha gördüm.
Aslında ne kadar tuhaf değil mi? Bir önceki 
konuda olduğu gibi, yine kendi karakterimiz ve 
dünya görüşümüz bir yazara ve onun yazdığı 
kitabı değerlendirirken ne kadar belirleyici 
oluyor! Düşünsenize aynı kitabın yazarı için 
bir kesim “zırdeli” diyebilirken başka bir 
kesim de bir döneme “ışık tutan” önemli 
bir hizmet olarak değerlendirebiliyor. İnşallah 
bitirdiğim zaman daha detaylı bir değerlendirme 
yapabilirim. Fakat şu an için söyleyebileceğim: 
Kesinlikle okunmalı. Hatta görebildiğim 

kadarıyla Youtube’da sesli kaydı bile var. 
Youtube derken...

Youtube ve Zaman
Güzel bir bayram geçti elhamdülillah. İki 
çocuklu ve çok yoğun bir hayat yaşayan çok 
değer verdiğim genç bir aile ile dünyadan, 
ekonomiden, sağdan soldan ve hayatın 
keşmekeşinden konuşurken konu hayatın 
anlamına gelmişti. Çünkü bir gün bana telefon 
konuşmasında, çocukların camide Kur’an 
öğrenmeye başladıklarını, kendisinin de onları 
evde çalıştırırken onun için de unuttuklarının 
hatırlanmasına vesile olduğunu söylemişti 
ve ben bundan çok mutlu olmuştum. Tekrar 
mutluluğumu yüz yüze paylaştım gençlerle. 
Sonra şunu söylemiştim: Anladığım kadarıyla 
arabada bir sürü zaman geçiriyorsunuz. Size 
tavsiyem bol bol Kur’an meali dinleyin… 
Onlara linkini göndereceğim.
Kur’an Meali’ni cd olarak keşfettiğimde çok 
mutlu olmuştum. En önemli sebebi, günde 
ortalama 1.30 saati arabada heba olurken onu 
şimdi efektif kullanabilecektim. Arabada böyle 
zamanı değerlendirdiğinizi düşünsenize. Sesli 
kitap dinleyebilirsiniz, ezber yapmak isteyenler 
ya da ezberlerini pekiştirmek isteyenler için 
biçilmiş bir kaftan araç içi zaman. Aracınıza 
binmeden ayarlayın telefonunuzdan dinlemek 
istediğinizi ve bağlanın hemen. 
Pişman olmayacaksınız.                         ---◄◄   

Sosyal Medya’da çevrilen filmleri 
biz önceden TV kanallarında ve 
gazetelerde görmüştük. Şimdi 
onun bir başka versiyonunu 
sahneliyorlar. Bizler Avrupa 
seçimlerini, gerek sokakta ve 
gerekse Parlamento’daki tartışma 
kültürünü de yakından takip 
ediyoruz. Türkiye’de sokakta 
gayet normal ve sakin başlayan 
programlarda insanların 
nasıl fitili çekilmiş bombaya 
dönüştüklerini de 
görebiliyoruz. 
Peki bunun nedeni nedir?

 SOSYAL
MEDYA

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

2023 Seçimleri ve
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M ÜSİAD Hollanda 
üyesi Laila Den 
Haag Restoran’ın 
s p o n s o r l u ğ u n d a 

gerçekleşen programda bakan 
Karien van Gennip, TNOP’a üye 
dernek yöneticileri tarafından 
kapıda karşılanarak Türk 
misafirperverliklerini gösterdiler. 
Kaya Turan Koçak’ın sunduğu 
program Hollanda Diyanet Vakfı 
Leiden Mimar Sinan Camii din 
görevlisi Mehmet Oğuz tarafından 
okunan Kur’an-ı Kerim tilaveti 
ve Hollandaca meali ile başladı. 
Hollandaca devam eden programda 
TNOP Başkanı Durmuş Doğan 
davetlileri selamlayıp, hoş geldiniz 
dedikten sonra konuşmasında 
şunları dile getirdi:
Durmuş Doğan: “Bu acı bizi 
birbirimize bağladı. Hiç 
tanımadıklarımızla bağımızı 
güçlendirdi”
“Bugün burada Müslümanların 
kutsal ayı Ramazan’ın bize verdiği 
dayanışma duygusu ile bir aradayız. 
Öncelikle Ramazan ayınızı ve 
Kadir gecenizi tebrik eder hayırlara 
vesile olmasını dilerim. Türkiye’nin 
Güneydoğusunda 6 Şubat’ta 
meydana gelen deprem felaketi 
hepimizi derinden üzdü. 50 binden 
fazla insanın hayatını kaybettiği, 
binlerce insanın yaralandığı, binlerce 
km kare yaşam alanının yok olduğu 
bir felaket yaşandı. Çok büyük bir 
acı ve üzüntü meydana getirdi. Bu 
acı bizi birbirimize bağladı.
Depremin duyulduğu ilk saatlerde 
harekete geçen Türk kökenli 
Hollandalılar yardım kampanyaları 
başlattılar. Bu kampanyalar o kadar 
etkiliydi ki belediyelerden, özel 
kuruluşlara, okullara kadar herkes, 
bu acıya merhem olmak için çırpındı. 
Bu dayanışma bizi çok etkilemişti.
Depremzedelere yardım etmek için 

annesi ile beraber sabah 09:30’da 
toplama merkezi olarak kullandığımız 
iş yerimize gelen ve elinde çocuk 
bezleri olan 4 yaşlarındaki Hollandalı 
kız çocuğunun bu davranışı nasıl 
unutulabilir. Okuldaki öğrencilerin 
kendi aralarında topladıkları 
yardımlar nasıl unutulabilir?
Toplanan yardımları bir araya 
getirerek, onları seçen ve güzel 
bir şekilde kutulayan, gecenin geç 
vakitlerine kadar çalışan bayanlar, 
genç kızlar, genç erkekler nasıl 
unutulabilir?
Hollandalıların ve farklı etnik kökenli 
Hollandalıların yardım kampanyaları 
nasıl unutulabilir. Toplanan 
yardımları en hızlı şekilde felaket 
bölgesine ulaştırmak için, uçarcasına 
giden TIR şoförleri nasıl unutulabilir. 
Bu nedenle depremzedelere yardım 
için emeği geçen herkese, her 
kuruma sonsuz teşekkür ediyorum.
Bu acı bizi birbirimize bağladı. 
Hiç tanımadıklarımızla bağımızı 
güçlendirdi. Müslümanlar olarak 
Ramazan ayında hem fiziksel 
anlamda hem de manevî anlamda 
kendimizi yenileriz. Evet, gün 
doğumundan gün batımına kadar 
oruç tutarız, bu sadece aç kalmak 

Hollanda Türk Girişimci Dernekleri Platformu (TNOP)’un Kadir Gecesinde verdiği iftar yemeğine Hollanda Sosyal İşler ve İstihdam Bakanı Karien van Gennip, 
T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, T.C. Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, TNOP Başkanı Durmuş Doğan, MÜSİAD Hollanda Başkanı Ali Köklü, EUBA 

Başkanı Hasan Aras, HOTİAD Başkan Yardımcısı Faruk Halıcı ve TNOP’a üye girişimci derneklerin başkanları katıldılar. Hollanda Türk Sivil Toplum Kuruluşlar-
dan IGMG Güney Hollanda, Hollanda Türk Federasyon’u, UID Hollanda, TIKDF, IOT, HTKB ve HORECA Bond gibi dernek başkanların yanı sıra girişimcilerden 

oluşan 150 davetli iştirak etti.

“İnanç, çoğu zaman bir ilham kaynağı olarak direnç ve merhamete vesile oluyor”Karien van Gennip:

TNOP’uN Kadİr Gecesİ  İFTarıNa bİrlİK, beraberlİK 
ve bİrleşTİrİcİlİK ruhu hâKİmdİ

değildir. Bu ay, bizi kendimize ve 
birbirimize daha kuvvetli şekilde 
bağlar. Bu ay, aç olanı anlamaktır, 
elindekini paylaşmaktadır, kendini 
kontrol etmektir. Yaşadığımız sokakta, 
şehirde, ülkede, senden farklı 
olanlarla köprü kurmaktır. Onlara 
kapını açmaktır. Açlığa sabrettiğin 
gibi diğer duygulara da sabretmektir. 
Yaşadığımız ülkenin sorunlarına alaka 
duymaktır. Hızla artan yoksulluğa karşı 
yardım etmektir. Gıda bankalarına ve 
muhtaç olan insanlara destek olmaktır. 
Bizi birbirimize bağlayan Ramazan ayı 
bu manada yaşandığında bir anlam 
ifade eder. İşte bu işletmeler insanlara 
bu imkânı sağlar. İnsanların sosyal 
ilişkilerine destek olur, birbirleri ile 
bağlanmasına vesile olur. Burada üç 
önemli ana başlığın ortak özelliği, bizi 
birbirimize bağlıyor olmasıdır. 
Deprem acısı bizi birbirimize bağlar.
Ramazan ayı bizi birbirimize bağlar.
MKB işletmeleri alışveriş imkânı 
verirken, bizi birbirimize bağlar.
Deprem acısı bizi birbirimize bağlar.
Ramazan ayı bizi birbirimize bağlar.
MKB işletmeleri alışveriş imkânı 
verirken, bizi birbirimize bağlar.
Her ne olursa olsun, hayatımız daha 
yaşanabilir olması, bizi birbirimize 
bağlayan etkenlerden geçer”

Programda Selçuk Ünal ve Karien van 
Gennip de birer konuşma yaptılar.
TNOP Başkanı Durmuş Doğan günün 
anısına ve bir kahvenin 40 yıl hatırı 
olur sözüne binaen, misafirlere 
teşekkür edip, Bakan Gennip, 
Büyükelçi Ünal ve Başkonsolos 
Kısacık’a fincan seti armağan etti.
Laila Restoran sahipleri Ubeydullah 
Yıldırım ve Ali Topal’a mükemmel 
servis, zengin çeşit ve güler 
yüzlerinden dolayı teşekkür edilerek 
birer buket çiçek takdim edildi.
Haberin tamamı dogus.nl’de... 
              Haber: K. T. K.      ---◄◄   

                                                   Loplein 49 6834 CT Arnhem -  T: 026 - 351 0004 - ozkaraadvocaten.nl - info@ozkaraadvocaten.nl

HUKUK   MÜCADELESİNDE   DORUK   NOKTA

Oturum   Davaları...
WIA,   UWV   Davaları...

Kaza   Davaları   (Letselschade)
İş , Aile  ve  Ticaret  Hukuku   Davaları... 

  ÖZKARA   AVUKATLIK   BÜROSU
yılların  birikim  ve  tecrübesiyle 

hizmet  sunuyor....

Av. M. Djamal     Av. Mustafa Bal Av. Zehra Acer    Av. Cem ÇakırAv. Yasin Seyran         Av. İsmet Özkara

 (Programın güzel bir şekilde geçmesinde, altyapı çalışmalarında büyük emeği ve katkısı   
 olan gazetemiz yazarlarından Kaya Turan Koçak’ın başarılı sunumu ile program çok daha 

 verimli bir hâle geldi.) 

Bayramınız  kutlu olsun...
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murat.7701@hotmail.com  MUŞTULARMurat Altun  ~ber~murâd~

Bunları yapabilmek herkes 
için kolay olmayabilir. 
Fakat, bu yüce ahlâkı/ 
alicenaplığı Hz. Yusuf ’un 
kardeşlerini affetmesinde 
ve Hz. Muhammed’in 
(sav.) Mekke’de genel af 
çıkarmasıyla (ellerinde 
güç olmasına rağmen) 
bağışlamalarında görüyoruz. 
İki tane özü ve yüzü güzel 
insandan örnekler. Bizi 
kardeşlerimiz öldürmek 
için kuyuya atmadı ve 
ölüm tehdidiyle mağaralara 
saklanmadık. 
Onlar affetti, ya biz?.. 
Affedebiliyor 
ve yine hak hukuk 
meselesinde helalleşe 
biliyor muyuz.

M erhaba değerli dostlar.
Ramazan Bayramınızı tebrik 
eder ve Allah’tan af, mağfiret, 
hayırlı, faziletli hoş bir hayat 

dilerim. Bu bayramların bir güzelliği de 
küsleri barıştırıyor, unutanları hatırlatıyor ve 
yaşlılara hürmet ederek gönülleri alınıyor.
Fakat bazen bayram ve cenazeler dahi bazı 
küslerin barışmasına yetmiyor.
İçindeki öfke kine dönüşüyor ve gönlünün 
darlığı o sıkıntıyı atmaya yetmiyor.
Evet küslük, kin, kıskançlık ve düşmanlık 
kişiyi/sahibini yoran, içini sıkan ve yakan 
koca bir derttir.
“Affetmem!..” demek; onu içinden 
çıkaramamak, atamamak, bırakamamaktır. 
İçinde tutup onu kalbinde büyütmektir. Bu 
da kişinin kendisine bir yüktür. Bu yönden 
baktığımızda affetmek artık onu terk etmek, 
unutmak ve böylece taşıdığı ağır taşlardan 
kurtulmaktır. 
Mücâhit şöyle anlattı: 
Rasûlullah (s.a.v.); bir topluluğa uğradı, taş 
kaldırıyorlardı. Böylece kimin daha kuvvetli 
olduğu tesbit edilecekti. Rasûlullah (sav.) 
onlara: “Ne yapıyorsunuz?.” diye sordu.
“Bu taş kuvvet taşıdır; kimin daha 
kuvvetli olduğunu deniyoruz.” dediler. 
“Size bundan daha zorunu bildireyim 
mi?..” 
“Bildir yâ Rasûlullah” dediler.  
Şöyle buyurdu: 
“Kardeşi ile arasında düşmanlık olan 
biri, onunla konuşursa hem kendi 

şeytanını hem de kardeşinin şeytanını 
mağlup eder; (böylece) en büyük taşı 
kaldırmış olur.”
Yine Efendimiz (sav.) insanların kötüsünü/ 
şerlilerini anlattı anlattı ve en sonun da, “en 
şerlisini bildireyim mi?.” buyurdular:
-“Hatayı kabul etmeyendir. Özür 
dilemeyendir. Suçu (suçluyu) 
bağışlamayandır.” buyurdular.
Hâlbuki insanın kendisi yaptığı suç ve 
günahlardan dolayı daima Allah’tan aff ve 
bağış diler.
Öfkeye gelince o da  insanı küçük düşürecek 
huylardandır. “Öfke gelir göz kızarır, 
öfke geçer yüz kızarır.” demiş atalar.
Anlatıldığına göre tâbiinden biri, bir 
başkasının yüzüne karşı övdü. Buna karşılık 
övülen şöyle dedi: “Ey Allah’ın kulu beni 
övme. Sen, beni öfke zamanı denedin 
de hâlim (yumuşak huylu ve sabırlı 
davranan) bir kimse mi buldun?” 
“Hayır.” cevabını alınca buna benzer başka 
ahlâkî konularla ilgili sorularına devam etti 
ve yine “Hayır.” cevabı gelince; “Çok 
yazık! Bir kimse, bu denemelerden 
geçmedikçe övülmemelidir.” dedi.

Üç huy, cennet ehlinin huyudur ve bunlar 
yalnız kerem sahibi kimselerde bulunur: 
Zulmedeni affetmek.
Mahrum edene vermek.
Kötülük edene iyilik etmek. 
Nitekim, bu konuda Allah cc. şöyle 
buyuruyor: “Af (yolunu) seç, iyiliği 
emret, cahillerden yüz çevir.” (Âraf: 
199.)
Anlatıldığına göre, bu ayet indiğinde 
Rasûlullah (sav.) Cebrâil’e sordu:
“Bu âyetin açık anlamı nedir?..”
Cebrâil şöyle dedi: “Yüce Rabbime 
sorayım, söylerim.”
Gitti, geldi; şöyle dedi:

“Ya Muhammed!.(sav.) Allah’ın sana 
emri: 
“Sana gelmeyene gidesin.
Sana mahrum edene veresin.
Sana zulmedeni bağışlıyasın.”

Bunları yapabilmek herkes için kolay 
olmayabilir.  Fakat, bu yüce ahlâkı/ 
alicenaplığı Hz. Yusuf ’un kardeşlerini 
affetmesinde ve Hz. Muhammed’in (sav.) 
Mekke’de genel af çıkarmasıyla (ellerinde 
güç olmasına rağmen) bağışlamalarında 
görüyoruz. 

İki tane özü ve yüzü güzel insandan 
örnekler. Bizi kardeşlerimiz öldürmek 
için kuyuya atmadı ve ölüm tehdidiyle 
mağaralara saklanmadık. Onlar affetti, 
ya biz?.. Affedebiliyor ve yine hak hukuk 
meselesinde helalleşe biliyor muyuz. 
Efendimizin (sav.) ahirete bırakmadan 
burada bu işi hâlletmemizi/helalleşmemizi 
tavsiye ediyor. Bu olgunluk ve kerîm ahlâka 
sahip olanlar için Allah’a el açıp aff ve bağış 
dilemek daha anlamlı ve makbul olacaktır.

Allah’ım, affet!
Bende sıklet, sende letafet…
Allah’ım, affet!
Lâtiften af bekler kesafet…
Allah’ım, affet!
Etten ve kemikten kıyafet…
Allah’ım, affet!
Şanındır fakire ziyafet…
Allah’ım, affet!
Âcize imdadın şerafet…
Allah’ım, affet!
Sen mutlaksın, bense izafet!
Allah’ım, affet!
Ey kudret, ey rahmet, ey re’fet!
Allah’ım, affet!
(Necip Fazıl Kısakürek)           ---◄◄   

AF YOLUNU 
TUTABİLMEK

Öfkeyi Tutabilmek ve
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Kısa haberler...

  
  Zaandam’da düzenlenen Voleybol turnuvasına Doğuş Gazetesi ve 
  Hollanda Mehteran adına iki ekip ile katılım sağlandı, ancak 20 yıllık 
  turnuva hayatında ilk kez dereceye girilemedi. Ekipler bu 
  durumun üzüntüsü ile ilk turnuvada bunu telafi edeceklerinin 
  sözünü verdiler.

  TİKDF, Hollanda’da 2023’ün son toplu iftarını Semazen Restoran’da düzenledi
  Hollanda’da 2023 yılının son toplu iftarını Türk İslam Kültür Dernekleri Federasyonu (TİKDF ) Semazen 
  Restoranda verdi. Zengin çeşidi ve Türk mutfağının en leziz yemeklerinin yapıldığı Tunç ailesinin işlettiği 
  Semazen Restoranda düzenlenen iftara  T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Rotterdam Başkonsolosu
  Sevgi Kısacık ve başta olmak üzere STK temsilcileri, iş adamlarından oluşan yaklaşık 100 kişilik davetli katıldı. 
  TİKDF Başkanı Ömer Altay misafirlere hoş geldiniz konuşmasında Hollanda’da Türklerin sorunlarını dile getirdi.









ROTTERDAM:       -   Oranjeboomstraat 161, 3071 SG Rotterdam
                   -  Bergweg 170-176, 3036 BL Rotterdam
                -  Schans 8, 3025 VJ Rotterdam
SCHIEDAM:           -   Nieuwlandplein 10-17, 3119 AH Schiedam
WAALWIJK:           -   De Els 46B, 5141 HH Waalwijk
AMSTERDAM:      -  Waldenlaan 135, 1093 NH Amsterdam

www.sahan.nl
supermarktensahan

sahanmarkten
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6 Şubat’ta Türkiye’de meydana 
gelen asrın felaketi sonrası 
tüm dünyadan Türkiye’ye 
yardım ve destek yağmaya 

devam ediyor. Daha önce yine büyük 
çaplı yaptığı yardımla gündeme gelen 
NİEUWE WATERWEG VAKFI yöneti-
cileri Selda Mermer-Kalyoncu, Birsen 
Akdemir ve Selma Mermer-Taşdemir 
yardım zincirlerine bir yenisini daha 
eklediler.
Hollanda’da 2012 yılında Selda 
Mermer-Kalyoncu tarafından kuru-
lan Nieuwe Waterweg Vakfı, “Asrın 
Felaketi” olarak tarihe geçen Kahra-
manmaraş merkezli depremlerden 
sonra bir çok dernek ve vakıf gibi 
harekete geçerek, şu zamana dek 
yardım çalışmalarını yoğun şekilde 
sürdürüyor.  
Vakıf Başkanı Selda Mermer-Kalyoncu 
ve arkadaşları önceki akşam Schied-

Anlamlı buluşma...

NIEUWE WATERWEG VAKFI’NDAN BİR ÖRNEK DAVRANIŞ DAHA

am’da, tüm gelirini depremzedelere ul-
aştırmak için bir iftar yemeği organize 
ettiler. Yaklaşık 150 kişinin katıldığı 
programda depremi yerinde yaşamış 
Fatoş Yalın Güneri olay anını an-
latırken konuşmasını tamamlayamadı 
ve salonda duygulu anlar yaşandı. 
Daha sonra deprem sonrası bölgeye 
yardımlar götüren Lütfiye Karakaş da 
konuşmasında yardımları dağıtırken 
yaşadıklarını anlattı. Daha sonra mi-
krofona davet edilen Schiedam Bele-
diye Başkan yardımcısı Doğukan Ergin 
de Hollandaca ve Türkçe bir konuşma 
yaptı. 
Ergin konuşmasında “Bu akşam 
burada çok güzel bir kalabalık var. 
İnşallah Türkiye için hayırlı şeyler 
yapılacaktır. Depremin olduğunu 
duyan mesai arkadaşlarım hemen beni 
arayarak kaybımın olup olmadığını 
sordular. “Ben deprem bölgesinden 

bin km uzakta yaşıyorum. Ama kay-
bettiklerimiz o kadar çok ki hepsi bizim 
birer akrabamız yakınımız” dedim. Bu 
duygularla Schiedam belediyesi olarak 
depremde yaşamını yitirenlere yardım 
kapsamında bölgemizde yaşayan 
80 bin kişiden birer euro alarak top-
ladığımız 80 bin euroluk yardım ile 
bölgeye biz de bir destekte bulunduk. 
Bu akşam buradaki bir araya gelişimizi 
sağlayan arkadaşlarıma da teşekkür 
ediyorum” dedi.
Program içerisinde  ayrıca deprem 
sonrası Batman’a göç eden deprem-
zedeler için bayramlık, oyuncak ve ev 
eşyası gibi yardımların temin edilm-
esi için para toplandı. Gece sonunda 

toplanan paranın 8.250 euro olduğu 
açıklandı.
Gecenin son bölümünde de Orhan 
Gencebay şarkılarını Hollandacaya 
çevirerek okuması ile üne kavuşan Er-
soy Demir sahneye çıkarak “Bende 
şarkılarımla destek olmaya 
geldim” dedi ve sevilen şarkıları 
seslendirdi.                                  ---◄◄   

6 Şubat’ta Türkiye’de meydana gelen asrın felaketi sonrası tüm Dün-
yadan Türkiye’ye yardım ve destek yağmaya devam ediyor. Daha önce 

yine büyük çaplı yaptığı yardımla gündeme gelen NİEUWE WATERWEG 
VAKFI yöneticileri Selda Mermer-Kalyoncu, Birsen Akdemir ve Selma 

Mermer-Taşdemir yardım zincirlerine bir yenisini daha eklediler.

Ramazan Bayramı’nızı  kutluyor, saglık, esenlikler diliyoruz...
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B u çağrıda bir de Müslümanların 

hayatlarının İslam’a uygun olmadığı, 
onunla örtüşmediği eleştirisi de var. 
Ben bu kritiğe ve suçlamaya karşı 

bir Müslümanın itiraz ettiğini görmedim ve 
duymadım. Onlar da ‘İslam’ı iyi bilsek ve 
yaşasak her şey yoluna girer ve herkes 
hakikati görür, ne yazık İslam’ı hiç 
bilmiyoruz’ diye hem hayıflanırlar ve hem 
de bu eleştiriyi kendi kendilerine yöneltirler. 
İslam’ın yüce hatırı için Müslümanlar bu 
eksikliklerini ve kabahatlerini kabul ederler ve 
boyun eğerler. Hollanda’ya yeni gelmiş bir imam 
Hollanda’ya gelir gelmez, onlara ‘siz yeter 
ki İslam’ı yaşayın’ diyerek onları ağır bir 
yükün altına sokuyor. Hâlbuki Müslümanların 
hem gördükleri eğitim bakımından ve hem de 
İslam’ı bilmeleri bakımından bu yükün altından 
kalkamadıkları açık. Daha nasıl yaşayacaksın? 
Bilmedikleri bir şey mi var? Ellerinden geleni 
yapıyorlar, Türkiye’deki Müslümanlardan daha 
dindarlar, camilere geliyorlar, çocuklarını din 
eğitimine gönderiyorlar, camilerin yapımı için 
bütün imkânlarını ortaya koyuyorlar. Daha 
neyi bilecekler? Kur’an’ı on defa okusalar, 
her seferinde başka bir şey mi öğrenecekler? 
Kaldı ki Müslümanlar, İslam’ı asırlardan beri 
nasıl yaşıyorlarsa öyle yaşıyorlar. Haramlar 
belli, emirler belli, ibadetler belli, 32 farzı 
ezbere biliyorlar, yaşıyorlar, Allah’a nasıl 
inanacakları belli. Peygamberi seviyorlar, ismini 
her duyduklarında salavat getiriyorlar, onu 
kendilerine örnek ve ölçü edinmişler. İslam’ın 
âlimleri onları nasıl yönlendirdi ise, İslam’ı 
öyle yaşıyorlar. İslam tarihinde dinî tekliflere 
ve akidesine kafa tutan, itiraz eden, ayaklanan 
bir halk olmamış. Bu yönlendirmede imamlar, 
ilahiyatçılar ve dinî liderler hep belirleyici ve 
yönlendirici rol oynuyorlar.

Müslümanların çoğunlukta olduğu toplumlarda 
‘halk’, İslam’ı pratikten öğrenir ve pratize 
etiklerini bilir. Bundan dolayı da İslam’ın 
toplumsal hayatı düzenleyici olduğunu ve 
maslahatı artırdığını deneyimler. Doğruları, 
normları, değerleri ve doğru davranışları İslam 
belirler. İslam’ı imamlar, müftüler ve âlimler 
bilir ve halk da uygular. Hatta şunu demek 
bile mümkündür: Halk (avam) kendi başına 
İslam’ı pratik ettiği gibi bildiğinden daha 
fazla da bilmemelidir. Ondan dolayı ‘avamın 
mezhebi yoktur, onun mezhebi tabii olduğu 
müftünün mezhebidir’ denir. Özellikle Kur’an 
ve hadisi kitaplarından uzak durur. Başka da 
kitap yoktur. Hele beşerî kitaplardan mümkün 
olduğu kadar uzak durmalıdır. Okursa (mızraklı) 
ilmihali ve dua kitaplarını okur. Nitekim 
Türkiye’de en çok satılan kitaplar ilmihâl, dua 
kitapları, namaz hocası, siyer kitapları olur. Bu 
düzende, herkesin rolü ve konumu büyük oranda 
belirlenmiştir. Böylece tutarlı bir toplumsal hayat 
oluşur; İslam âlimlerinin rehberliğinde. Fas’tan ve 
Türkiye’den gelen Müslüman da, temel de böyle 
kavrar dinî hayatını. 

Hollanda’da cami imamının avamı Müslümana, 
‘Kur’an’ı ve hadisi oku, anla, yaşa ve örnek 
ol ki diğer insanların hidayetine vesile ol’ 
çağrısı, Müslümanların en hafifi ile rolünden 
düşürmek anlamına gelmektedir. Bu çağrıyı 
yapan imam ‘okuyan Müslümanla’ baş edebilir 
mi? Bu çağrıyı dinleyip, Kur’an’ı ve hadisi 
okudu, anladı ve yaşadığında ilk yöneldiği kişi 
imamlar, âlimler olmakta ve onlarla tartışmaya 
girmektedirler. İmanların verdiği cevaplardan 
memnun olmadıklarında da cemaatten ayrılıp, 
ayrı gruplar oluşturmaktadırlar. Bu çağrı sonunda 
imamların otoritesini de sarsmakta. 
Aynı ‘okuyan Müslümanlar’, bir de yeni 
nesilden ise, sadece imamla ve cemaatle değil, 
toplumla da geriliyor. Hele ‘İslam’ı tam 
yaşayarak iyi örnek olursanız, Hollandalılar 
da hidayete erer’ sözü İslami hayatta hiçbir 
şekilde karşılığı olmayan bir ifade oluyor. Bu 
yöne evrilen (okuyarak daha dindar olan) 

Müslümanlar ‘topluma iyi örnek olmak’ 
için daha çok katkı yapacağına, toplumdan 
soyutlanıyor ve ciddi oranda toplumun 
kaygılanmasına neden oluyor.  Hele göçmen, 
yabancı ve azınlık olarak bulunduğun bir yerde 
yerliler, dinî kaynakları okuyarak ve yaşayarak 
ortaya çıkan dindarlaşmayı bu dine yönelişi 
‘güvenlik’ sorunu oluveriyor. Yerleşik toplumun 
algısında, bu tip bir ‘dindarlaşma’, hâkim 
topluma karşı olarak ortaya çıkıyor. Böyle 
‘dindarlaşan’ hem toplumdan uzaklaşıyor ve 
hem de topluma karşı tutumu olumsuzlaşıyor. 
Nerede yerlilere ‘örnek’ olmak? 
Geçtiğimiz 60 sene içinde bu yönde bir gelişme 
olmuş mu? Bu ters gelişmeyi anlamadan 
Müslüman göçmenlere ‘iyi örnek olursanız, 
İslam’ın güneşi burada parlar, her yeri 
aydınlatır’ çağrısı ciddi sorun değil mi? 60 sene 
sonra hâlen ‘İslam’ın güneşi parlamıyorsa, 
İslami iyi yaşamıyoruz’ demek oluyor.  Bu çok 
ağır bir suçlama olmaz mı?

Asli vatanlarında çoğunluk olan Türkler ve 
Faslılar, Hollanda’ya, 60 sene önce gelmeye 
başladıklarına, ‘azınlık’ oluverdiler. Dilleri 
‘anlaşılmaz’ bir dil oldu. Dinleri ve kültürleri 
garip oldu. Kendileri, buraya ait olmayan, tanıdık 
gelmeyen, yol yordam bilmeyen yabancılar 
oluverdiler. El hareketleri ile demek istediğini 
anlatmak durumunda kalan Türkler ve Faslılar 
gülünç de oldular. Hâkim, çoğunluk, norm 
koyucu konumdan yeni bir coğrafyada ve 
toplumda “yabancı, azınlık, göçmen” ve 
“edilgen” konuma geçmek hemen olmadı. 
Fiziken hemen ‘misafir’, ‘gurbetçi’, ‘azınlık’, 
‘yabancı’ oluverdiler ancak dilleri, ilişkileri, 
rolleri, algıları, duyguları bu kadar aniden 
değişmedi. Altmış sene sonra bu hâlen sürmekte 
ve bu yerleşikleşme süreci oldukça da yavaş 
yürümekte. Önümüzde ki 60 senede de İslam 
ve Müslümanlar, yerleşik kesim açısından, 
‘yabancı’, ‘garip’, ve ‘uyumsuz’ olarak 
kalacak gibi.
Hollanda’ya gelen Türk ve Faslı Müslümanlar ve 
onların dinî önderleri ilk geldikleri dönemlerde de 
‘buralara çalışmak ve paramızı kazanmak 
için geldik, yerli olanlarla haşir nesir 
olmak için değil’ deyip onlarla mesafeli olmayı 
çağırdı. Yetmişli yıllarda İslam dini hakkında, 
hem İngilizce olarak da yayınlanmış bir kitapta 
‘uzak durun, onların yediğinden yemeyin, 

içtiklerinden içmeyin, dostluk kurmayın, 
yoksa onlar gibi olursunuz’ yönlendirmesinde 
bulunuyor. Seksenli yılların imamları hep ‘onlara 
benzeyen onlardan olur, onlarla dost 
olmayın, onlar sizi asla dost edinmezler’ 
çağrısını yapmadı mı?  ‘Onlara karşı insani 
olmak ve gerektiğinde hediyeleşmek’ haram 
değildir ancak ‘ihtiyaç’ olduğunda. 
Yerleşik toplumun yaşamını yadsıyan, anlamsız 
ve bozuk bulan ve ondan uzak durmayı dinî 
bir görev bilen imamlar ve dinî önderler ta o 
zaman ‘onlara İslam’ı iyi yaşayarak örnek 
olmak en iyi tebliğ yöntemidir’ diyorlardı. 
Sadece bu mu? Dahası var. Türkiye’den gelen 
‘derin’ âlimler ve hocalar ‘siz buraya boşuna 
gelmediniz, bu Allah’ın size bir lütfu, sizin 
sayenizde Avrupa’ya İslam geldi ve sizin 
vesilenizle Güneş Batı’dan doğacak’ diye 
gurbetçi dindarları heyecanlandırıyorlardı. 
Said Nursi dahi ‘Batı İslam’a gebe’ demişti. 
Avrupa’ya hiçbir göçmen işçi gelmediği zamanda. 
Ona göre İslam’ın akli ve tutarlı olması onu 
her yere yayacaktı. İnsanlar İslam’ı olduğu gibi 
öğrendiklerinde hemen ona teslim olacaklardı. 
Kendisi böyle kast etmemiş olsa bile, Türk 
ve Faslı göçmenlerin buraya gelmesi ile Said 

Nursi’nin öngördüğü gerçekliğin oluşmasının 
ilk adımı atılmış oluyordu. Ancak bu, biz ‘iyi 
yaşarsak ve iyi örnek olursak’ olacaktı. 
Güya biz İslam’ı iyi yaşadığımızda, yerleşikler 
bize bakacaklar ve ‘vay be bunlar nasıl da 
iyi insanlar, çok çalışkanlar, sözlerinde 
duruyorlar, eminler, iffetliler, güler 
yüzlüler, yüzleri parlak, yardımseverler’ 
deyip bize gelip, ‘sizdeki bu nur nerden 
geliyor, siz nasıl böyle iyi insanlar oldunuz 
ki?’ diye soracaklar. Biz de ‘bu bizim dinimiz 
İslam sayesinde böyle olduk, dinimiz 
öyle güzel ki bizi de böyle güzelleştiriyor’ 
diyeceğiz. Onlar da ‘bu ne kadar güzel bir 
din, acaba biz de Müslüman olsak, sizin 
gibi güzel olur muyuz?’. Biz de ‘tabi ki’ 
diyeceğiz ve onlar da saf saf İslam’a gelecekler ve 
Avrupa’da İslam güneşi doğacak.
Bu çocuksu ve saçma tutum Müslümanlar 
arasında hâlen oldukça yaygın. Okuma yazması 
olmayan, İslam’ı sadece yaşadığından öğrenen 
ve ileri düzeyde dindar olan sıradan avami 
insanların hayali olabilir. Buna ancak ‘saflık’ 
denir. Belki de İslam’a olana sevgisini ve saf 
inancını bu şekilde ifade ediyor. Ancak bunu 
âlim, politik önder, imam ve dinî rehberlerin 
ifade etmesi, insanları böyle yönlendirmesi en 
hafifi bir deyimle ‘çocuksu’ bir tutumdur. Hatta 
bir “cehalettir” ve gerçekliği yoktur. Cehalet 
İslam hakkında değil tabi ki. Türkiye’den ve 
Fas’tan gelen bu dinî rehberler ve imamların, 
İslam hakkında derinlemesine bilgileri var. 
Cehalet, yönlendirmeyi yaptığı Hollanda 
toplum hakkında, orada azınlık olarak yaşayan 
Müslümanların yaşantıları hakkında. Kayseri’ye 
bir grup turist gidiyor ve bir rehber tutuyorlar. 
Ancak bu rehber Kayseri’ye ilk defa gelmiş 
ve Türkçe de bilmiyor. Üstelik turistlerden 
de sonra oraya gelmiş. Rehber de başlıyor, 
Hollandaca olarak, bu turistlere rehberlik etmeye 
ve Kayseri’yi gezdirmeye. Turistler de rehberin 
arkasından yürüyerek Kayseri’yi dolaşıyorlar. 
Bu olur mu? Hollanda gibi ülkelerde olmuş ve 
oluyor.
Bu rehberlerin vardıkları toplum hakkında hiçbir 
bilgisi, donanımı, deneyimi yok. Hiç yerlilerle 
oturup kahve içmemiş, görüş alışverişinde 
bulunmamış, hatır sormamış, hatırı sorulmamış.  
Hollanda’nın önde gelen romanlarından birini 
okumamış, Hollanda kültürü ilişkileri nasıl 
oluşmuş, bu toplum kimi ‘düşman’ kimi ‘dost’ 

bilir, nasıl idare edilir, medyası nasıl haber yapar, 
gibi meselelere hiç ilgi göstermemiş. ‘Önce biraz 
örgeniyim’ dememiş, gerek de görmemiş. Ancak 
rehberlik yapıyor ve Hollanda’daki Müslümanları 
yönlendiriyor. ‘Sağ olsun Türkiye’miz beni 
size yol göstereyim diye gönderdi’ diyor 
ve geldiğinin ertesi günü, bizden 60 sene sonra 
geldiği hâlde, bize ‘yol’ göstermeye başlıyor.  
Allah aşkına siz söyleyin, Türkiye’den ve 
Fas’tan gelen dinî rehberlerin önderliğinde biz 
göçmenlerin yerleşiklere bir şekilde ‘iyi örnek’ 
olmamızın mümkünatı var mı? İyi örnek olmamız 
şurada dursun, toplumun ‘kötüsü’ olmaz mıyız? 
Uyum sorunu olmaz mı? Uymayan, rahatsızlık 
veren kesim olarak algılanmaz mıyız? Toplumu 
geren ve göze batan olmaz mıyız?

Tüm bunlara rağmen, Hollanda’ya gelen gurbetçi 
Müslümanlardan hiç kimse İslam dinini terk 
etmedi ve Hristiyan olmadı. Birkaç istisna hariç. 
Onlarda yeni nesilden. Yerlilere ‘iyi örnek’ 
olmadılarsa da kendi imanlarını korudular. 
Belki de ‘bağlamın sosyolojisini ve 
psikolojisini bilmeden rehberlik yapmanın’ 
dayanağı bu ‘imanı koruma ve dini pratiği 
sürdürme’ olabilir.                                 ---◄◄

GÖÇMENLERİN ‘İYİ’ 
ÖRNEK OLMASI GEREK

Bu haftaki Cuma 
namazında camide, 
Hocanın ‘Allah bizi 
buralara boşuna 
getirmedi. Şayet 
Müslüman oluşumuzu 
lisani hâl ile 
gösterirsen, görenler 
bizim davranışımızdan 
‘bu insanda farklı bir 
hâl var, bu hâl herhâlde 
dininden gelmekte’ 
diye düşünür ve bu 
da yerlilerin İslam’a 
yönelik dikkatini çeker’. 
En iyi anlatım bu 
şekilde olur’ diye vaaz 
ediyordu. Oturduğumda, 
hocanın tanımadığım 
birisi olduğunu anladım. 
Biraz sonra kendisi 
‘din görevlisi olarak 
atandığını ve yeni 
geldiğini’ söyledi ve 
‘önümüzdeki dört sene 
de beraberiz’ dedi. Yeni 
imamın bu çağrısında 
‘İslam’ın ikna edici 
gücüne olan inancı’ 
dikkat çekiyor. İslam’ın 
inandırıcı, anlamlı ve 
güzelliğinin önünde ise 
Müslümanın dinî ve insani 
yaşantısındaki arızaları 
durmakta. Bu arızalar ve 
tutarsızlıklardan dolayı 
Hollandalılar İslam’ın hak 
olduğunu göremiyorlar 
veya onu yanlış biliyorlar. 
Dolayısıyla da İslam ile 
müşerref olamıyorlar, 
hidayete eremiyorlar. 
Müslümanlara rağmen 
yine de Müslüman olan 
bazı mühtediler bu tutumu 
tasdik edercesine ‘iyi ki 
Müslümanlardan önce 
Kur’an’la tanışmışım, 
yoksa Müslüman olmam 
mümkün olmazdı’. 
Yusuf İslam’ın da tam böyle 
bir ifadesi var. Bu ifadede 
Müslümanlara yönelik iyi 
bir eleştiri, hatta hakaret 
var. ‘Bir kere siz İslam’ı 
hiç bilmiyorsunuz, 
sakın onu anlatmaya da 
kalkmayın’ çağrısı var. 
‘Kaş yapayım derken 
göz çıkartırsınız’, veya 
‘Allah etmesin, imana 
gelecek olanın da tekrar 
gavur olmasına neden 
olursunuz’, bu da çok 
büyük bir günah olur. 

İslam’ın Yayılması İçin 

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

Hâlbuki Müslümanların hem gördükleri eğitim bakımından ve hem de İslam’ı bilmeleri 
bakımından bu yükün altından kalkamadıkları açık. Daha nasıl yaşayacaksın? Bilmedikleri 

bir şey mi var? Ellerinden geleni yapıyorlar, Türkiye’deki Müslümanlardan daha dindarlar, 
camilere geliyorlar, çocuklarını din eğitimine gönderiyorlar, camilerin yapımı için bütün 

imkânlarını ortaya koyuyorlar. Daha neyi bilecekler? Kur’an’ı on defa okusalar, her seferinde 
başka bir şey mi öğrenecekler? Kaldı ki Müslümanlar, İslam’ı asırlardan beri nasıl yaşıyorlarsa 

öyle yaşıyorlar. Haramlar belli, emirler belli, ibadetler belli, 32 farzı ezbere biliyorlar, 
yaşıyorlar, Allah’a nasıl inanacakları belli. Peygamberi seviyorlar, ismini her duyduklarında 

salavat getiriyorlar, onu kendilerine örnek ve ölçü edinmişler. İslam’ın âlimleri onları nasıl 
yönlendirdi ise, İslam’ı öyle yaşıyorlar. İslam tarihinde dinî tekliflere ve akidesine kafa tutan, 

itiraz eden, ayaklanan bir halk olmamış. Bu yönlendirmede imamlar, ilahiyatçılar var.
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I ftar programına, IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün, Millî Görüş 
Kuzey Hollanda Bölge Başkanı 
Mustafa Hamurcu, Millî Görüş Gü-

ney Hollanda Bölge Başkanı Mustafa 
Aktalan, UID Hollanda Başkanı Hasan 
Tekten, MUSİAD Hollanda Başkanı Ali 
Köklü, HOTİAD Başkanı Hikmet Gür-
cüoğlu, Hollanda Devlet ve Müslüman-
lar Arası İletişim Organı CMO Başkanı 
Muhsin Köktaş, TNOP Başkanı Durmuş 
Doğan, Hollanda Türk Federasyon Ge-
nel Sekreteri Erim Uğurlu, Türkiye’de 
meydana gelen deprem sonrasında 
harekete geçen Hollandalı yardım gö-
nüllüleri, Hatay Hareket Merkezi Kısım 
Amiri Jandarma Astsubay Rakıp Aslan 
ve çok sayıda vatandaş katıldı.
Hafız Eliskan Karayiğit’in Kur’an-ı Ke-
rim tilaveti ile başlayan program Hol-
landa’dan Türkiye’ye giden kurtarma 
ekibi adına Ricardo Soto Escamilla’nın 
konuşmasıyla devam etti.
Konuşmasını görüntüler ve kısa video-

lar eşliğinde sürdüren Escamilla, “Çok 
zor şartlar altında çalışma yaptık. Gece 
gündüz aralıksız olarak altı saat çalışıp, 
altı saat dinlendik. Çok sayıda insanı 
göçük altından çıkarmayı başardık. 
Tabi ki eğitimli köpeklerimizin bu ko-
nuda bize çok yardımı oldular. Bazıları 

Millî Görüş Kuzey Hollanda (IGMG Noord-Nederland), Amsterdam’da bulunan Rhone Events & Kongre Salonu’nda düzenlediği iftar programına 
yoğun bir katılım oldu.

“Her türlü insan hakları ihlallerine karşı harekete geçmeliyiz. Bu olumsuzlukları sevgimizle, 
çalışmalar yürüterek, ümitsizliğe düşmeden elimizden gelen her şeyi yaparak aşacağız.”

İslam Toplumu Millî Görüş Kuzey Hollanda Bölgesi

bize ”kahraman” dediler ama biz işi gücü olan sıradan insanlarız. Bu 
işi tamamen gönüllü olarak yaptık.” dedi. Bu konuşma katılımcılar 
tarafından uzun süre alkışlandı.
Türkiye’den misafir olarak gelen Hatay Hareket Merkezi Kısım Amiri 
Jandarma Astsubay Rakıp Aslan yapmış olduğu kısa konuşmasında 
Hollanda’dan gelen ekiple birlikte çalışma yürüttüklerini, yaşanılan 
acıların tarifi olmadığını ve Hollanda’da yaşayan Türklerin Hollanda 

ve Türkiye arasında köprü vazifesi gör-
düğünü, bu sebeple yapılan işin ve Hol-
landalı Türklerin çok değerli olduğunu 
kaydetti.
Mustafa Hamurcu: “Millî Görüş ilk gün-
den itibaren felaket bölgesindeydi”
Daha sonra söz alan Millî Görüş Ku-
zey Hollanda Bölge Başkanı Mustafa 
Hamurcu; “Türkiye’de meydana gelen 
elim deprem felaketi bizi çok üzdü. Bin-
lerce insanımız öldü, binlercesi de evsiz 
kaldı. Millî Görüş ilk günden itibaren fe-
laket bölgesindeydi. Çok sayıda gönüllü 
kardeşlerimiz de arama kurtarma çalış-
malarına katıldılar. Hollanda toplumu 
tarafından yapılan nakdi yardım da bizi 
oldukça memnun etti. Bu arada Hollan-
dalı kurtarma ekibine de kalbi şükranla-
rımı sunuyorum” dedi.
Programda, IGMG Genel Başkanı 
bir konuşma yaparak katılımcıları 
selamladı.
Haber Fotoğraflar: Savaş Büyük 
Tipi – Platform Dergisi            ---◄◄

Mustafa Hamurcu:

İfTar proGraMı düzenledİ
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Her  türlü   tatlı 
çikolata ve 

  lokum çeşitleri

Kekler
Börekler
Pastalar“Damakta  kalan  tat”

Özel  günleriniz   ŞÖLEN  ile  tatlansın!.. 

Almanya’da Covid-19 aşılarının yol açtığı ağır yan etkiler 
nedeniyle mahkemeye başvuran 301 kişiye her ay ömür 
boyu tazminat ödenmesine başlandığı belirtildi.
Şu ana kadar 301 tazminat başvurusunun onaylandığı 

ülkede başvuruları kabul edilen kişilere her ay ömür boyu 164-854 
euro arasında ödeme yapılacak.  
Tazminatlar, eyaletlerin bakım kurumları tarafından ödenecek. Yet-
kili birimlerce gerekli görüldüğü taktirde bu kişilerin tedavi masra-
fları da devlet tarafından karşılanacak.
Almanya’da aşı ve ilaçlara onay veren yetkili kurum Paul Ehrlich 

Gücün küreselleşmesi

301 Kİşİ, öMür Boyu Her ay Covıd-19 aşı TazMİnaTı alaCaK
Enstitüsü’nün (PEI) aşılama komplikasyonları listesinde bulunan 
belirtilere göre Covid-19 aşıları kalp rahatsızlıkları, kan pıhtılaşması, 
yüz felci, Guillain-Barre sendromu adı verilen kas rahatsızlığı, işitme 
bozukluğu ve kulak çınlaması gibi rahatsızlıklara yol açıyor.
PEI raporuna göre 2022 Haziran ayına kadar 323 bin 684 şüpheli 
yan etki ve aşılama komplikasyonu vakası bildirildi. Aynı döneme 
kadar olan verilerin incelendiği raporda, can kaybı ve aşılar 
arasında bağlantı tespit edilen 120 vaka olduğu bildirildi.
185 KİŞİ DAVA AÇTI
Covid-19 aşılarının yol açtığı ağır yan etkiler nedeniyle mağdur 

olduklarını iddia eden 185 kişi, aşı üreticile-
rine karşı mahkemelere başvurdu. Davaların 
ilkinin 28 Nisan’da Frankfurt Bölge Mahke-
mesi’nde görülmesi bekleniyor.
Konuyla ilgili Aşı üreticisi Biontech tarafından 
yapılan açıklamada, Biontech aşısının ince-
lenen vakalardaki sağlık sorunlarıyla ilgili bir 
bağlantısı bulunmadığının kanıtlandığı belir-
tilerek, “Bir aşı üreticisi olarak sorumluluğu-
muzu çok ciddiye alıyoruz” ifadeleri kullanıldı.                  ---◄◄

Ramazan  Bayramı’nız  kutlu  olsun!.. 
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D eğerli gençler, değerli okuyucular!
“Cömert olmak her açıdan güzel, 
cimri olmak ise hoş bir şey 
değildir” desek, sanırım pek çok kişi; 

“doğrudur, ben de aynı kanaatteyim” der.
Cömert ve cimri, ya da cömertlik ve cimrilik; 
birbirine ters iki kelime ve iki ayrı tutum veya 
ahlâk...
Cömert kime denir? Cömert; eli açık, verebilen, 
paylaşabilen, ikram eden, kerem sahibidir. 
Cömertlik de vermek/paylaşmak, ikram etmek, 
ihsan etmek ve yardım alışkanlığı demektir.
Bir kavram olarak cömertlik; eldeki imkânları 
meşru (Dine uygun) ölçüler içerisinde, hiç 
bir karşılık beklemeksizin gönüllü olarak 
başkalarının yararına sunma, verme, paylaşma 
ahlâkıdır.  
İslâm cömertliği bir şöhret, bir övünme, isim ve 
kariyer yapma anlayışının ötesinde, bir erdem 
ve imanın gereği olarak ele alır. Bu erdem 
sayesinde bazıları hiç bir zorlama olmaksızın 
başkalarına ikramda bulunmaya, yardım etmeye 
sevk eder. 
Kur’an malını gösteriş için harcayanların 
tutumunu kınamakta, bunun ahlâkî bir 
değer taşımadığını, yardım etmenin veya 
yardımlaşmanın iyilik ve takva (korkup 
sakınma) duygusuna dayalı olması 
gerektiğinin altını çizmektedir. (Bkz: Bakara 
2/177, 264. Mâide 5/2. Leyl 92/17-20)
Allah’ın el-Kerîm sıfatının kullar üzerindeki 
tecellisi; kerîm olmak, yani cömert, 
misafirperver, değerli, ikram edici ve yardım 
edici olmaktır.
Müslümanlar arasındaki yardımlaşmanın 
manivelası şüphesiz ki cömertlik ve merhamet 
duygusudur. Bu iki duygunun olmadığı insanlar 
bencil (egoist) oldukları için başkalarını 
düşünmezler ve onlara pek yardım etmezler.
Cömertlik yardımlaşmaya yönelik olduğuna 
göre bunun, yürekten seve seve olması gerekir. 
Cömert kişi, başkasına çok şey veren değil, 
eldeki her türlü imkânını başkasıyla yürekten 
paylaşan, buna karşılık insanlardan bir şey 

beklemeyen, yaptığı iyilikleri başa kakmayandır.
Kur’an cömert davrananları veya cimrilikten 
sakınanları övüyor. (Bkz: Teğâbun 64/16. Haşr 
59/9)
Cömert mü’minler Kur’an’ın “İNFAK” emrini 
hakkıyla anlarlar ve gerektiği yerde, gerektiği 
kadar harcama yaparlar, eldeki imkânları 
olmayanlarla bölüşürler.
Cömertlik; israf ve cimrilik gibi iki aşırılık 
arasında bir dengedir. Kur’an, mü’minlere her 
iki aşırılıktan da sakınarak harcamalarında 
ölçülü olmalarını emretmektedir. 
(Bkz: A’raf 9/31. İsrâ 17/29. Furkan 25/67)
Rızkı, nimetleri, imkânları verenin Allah 
(cc) olduğuna (Neml 27/64. Zariyât 51/58) 
inanan, kendisine verilenlerde muhtaçların 
bir hakkı olduğunu (Hûd 11/6) kabul eden 
bir kimse onları diğer insanlarla paylaşmaktan 
çekinmez. Böyleleri cömert olmayı kendi 
üzerinde bir kul hakkı sayar. İkram etmediği, 
yardım etmediği, paylaşmadığı zaman kul 
hakkını yemekten endişe eder. 
Gıpta edilecek kişilerden biri de cömertlerdir.
Peygamber (sav) şöyle buyurdu: “Yalnız şu 
iki kişiye gıpta edilmelidir: Biri; Allah’ın 
kendisine verdiği malı hak yolunda 
harcayıp tüketen kimse, diğeri de; Allah’ın 
kendisine verdiği hikmetle yerli yerince 
hükmeden ve onu başkalarına öğreten 
kimse.” (Buhârî, İlim/15 no: 73, Temennâ/5 no: 
7232, Tevhid/45 no: 7529)
Cömertlik, kişinin ve toplumun ruhî/manevî 
değerlerini takviye eder, güçlendirir.
Cömertlik İslâm ahlâkında sehâ/sehâvet, cûd 
ve îsar kelimeleriyle anlatılır. Sehâvet, cûd ve 
îsar. Bunların tersi; buhl, şuhh ve hased.
- Sehâvet; bir kimsenin elindeki mal ve 
imkânların bir kısmını muhtaçlara vermesidir. 
Bu, cömertliğin en aşağı derecesidir. Zekât 
vermek gibi. Sehâvet sahibine ‘sahî’ denir.
- Cûd; çok cömert davranmak, insanlara 
ihtiyaçlarını bildirmelerine meydan vermeden 
ihsan ve ikramda bulunmaktır. Verilmesi uygun 
olan şeyleri, uygun yerlere kolayca vermek 
huyudur.
Cûd sahiplerine “cevvâd” denir. Cevvâd, 
muhtaçların hâllerini bilen ve  ihtiyaçlarını onlar 
söylemeden yardımlarına koşan demektir.
Allah (cc) için “Cevvâd-çok cömert, 
karşılıksız veren” sıfatı kullanılır.
Peygamber (sav); “Şüphesiz Allah tayyibtir, 
güzel ve hoş olanı sever. Temizdir, temiz 

olanı sever. el-Kerim’dir, kerîm olanı sever. 
Cevvad’tır, cömertliği sever” buyurdu. 
(Tirmizî, Edeb/41 no: 2799)

- Îsar; başkasını kendine tercih etme anlayışıdır. 
Kendisi için gerekli olan bir şeyi, başkalarının 
faydasına sunan kimsenin yaptığı cömertlik 
demektir.
Îsar; “Kendi (nefsi) için (sevip) arzu ettiğini 
(mü’min) kardeşi için de (sevip) arzu 
etmedikçe hiç biriniz (kâmil manada) 
iman etmiş olmaz.” (Buhârî, Îmân/7 no: 13) 
hadisinde söz konusu edilen imanî olgunluğa 
ermiş fedakâr Müslümanın ahlâkıdır. 
Buna eskiden Türkçe’de “diğergâmlık” denirdi. 
Bunun tersi “bencillik” (hodgâmlıktır).  
Diğergâmlık, kişinin nefsinden ziyade başkalarını 
tercih etmesi, onların iyiliğini istemesi ve 
onların dertleri ile dertlenmesi demektir. 
Diğergam kişinin yapısından başkalarına iyilik 
etmek, fedakârlıkta bulunmak ahlâkı vardır. 
O kendisinde olanı başkalarıyla bölüşmekten 
mutluluk duyar. 

Kur’an îsar ahlâkına sahip olan Medineli Ensâr’ı 
övüyor: 
“... Kendilerinde bir ihtiyaç olsa bile (din 
kardeşlerini) kendilerine tercih ederler…” 
(Haşr 59/9. Ayrıca bkz: İnsan 76/8-9) 
Onları örnek alan Müslümanların da gerektiği 
zaman başkalarını, muhtaçları kendi nefislerine 
tercih etmeleri, kendilerine yapılmasını 
istemedikleri şeyleri başkalarına yapmamaları, 
kendilerinin sevdikleri şeyleri başkaları için de 
sevip istemeleri gerekir. 
Müslümanlar, diğer kardeşlerini düşünürler, yeri 
gelince kendileri ihtiyaç içerisinde olsalar bile 
kardeşlerine yardım ederler, onların ihtiyaçlarını 
giderirler, onları sıkıntıdan kurtarmaya çalışırlar. 
Cömertlik, infak etmeyi kabul etmeyen 
inkârcıların aksine, sahibine dünyada ve âhirette 
çok hayırlar kazandırır. 
Öncelikle Allah cömertleri sever ve 
kullarına sevdirir. Malına bereket gelir, 
kazancı artar. Dostu çok, kendisine hased 
edeni az olur. Cennete yakın, Cehenneme 
uzak olur. (Tirmizî, Birr/40 no: 1961)
Cömertlerin çok olduğu toplumlarda aç ve açık 
kimse kalmaz. Kimse mağdur ve perişan olmaz. 
Ya da bunlar en aza iner. 
Cömertlik her açıdan güzeldir ve Müslümana 
cömert olmak yakışır.                               ---◄◄                                                                               

Müslümanlar arasındaki 
yardımlaşmanın manivelası 
şüphesiz ki cömertlik ve 
merhamet duygusudur. 
Bu iki duygunun olmadığı 
insanlar bencil (egoist) 
oldukları için başkalarını 
düşünmezler ve onlara pek 
yardım etmezler.
Cömertlik yardımlaşmaya 
yönelik olduğuna göre 
bunun, yürekten seve seve 
olması gerekir. Cömert 
kişi, başkasına çok şey 
veren değil, eldeki her 
türlü imkânını başkasıyla 
yürekten paylaşan, buna 
karşılık insanlardan bir 
şey beklemeyen, yaptığı 
iyilikleri başa kakmayandır.
Kur’an cömert 
davrananları veya 
cimrilikten 
sakınanları övüyor
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Cömertliğin

GÜZELLİĞİ

Rotterdam’da sokak iftarı, yaklaşık 
800 üniversitelinin katılımıyla şe-
hrin en işlek merkezinde, bir tarafı 
kütüphane, bir tarafı kültürel yeme-

klerin sunulduğu Markthal ve diğer tarafı da 
tren, metro ve tramvay istasyonu olan Blaak 
Meydanı’nda üçüncü kez düzenlendi.
İftar programının açılışında Avrupa Kur’an-ı 
Kerim Okuma Yarışması birincisi Furkan Vural 
tarafından Kur’an okundu. IGMG İrşad Başkanı 
Uğur Demirci ramazanla ilgili konuştu.
IGMG Studenten Başkanı Şevket Kılıç, AA mu-
habirine, sokak iftarı programını üç yıldır aynı 
meydanda düzenlediklerini söyledi.
Geçen sene yaklaşık 450 öğrencinin sokak if-
tarına katıldığını aktaran Kılıç, sonrasında oluşan 
yoğun talep nedeniyle bu yıl konuk sayısını iki 
katına çıkardıklarını ve iftara yaklaşık 800 öğren-
cinin katıldığını ifade etti.
Bu sene iftarın yanı sıra farklı bir konsept uygu-
ladıklarını belirten Kılıç, “IGMG’nin çıkardığı 
Hollandaca Kur’an-ı Kerim’lerden buraya 
300 tane getirdik. ‘Dava’ standı kurduk. 
Camilerimizden katılan gençler Hollan-
dalılarla, Almanlarla, İngilizlerle diyalog 
kurup İslam’ı anlattılar ve Hollandaca 

Rahmetiyle herkesi kuşattı...

HOLLANDA’DA 800 ÜNİVERSİTELİ GENÇ, SOKAK İFTARINDA BULUŞTU
Hollanda’nın Rotterdam kentinde, İslam Toplumu Milli Görüş Güney Hollanda Üniversiteliler Birliğince (IGMG Studenten) organize edilen 
sokak iftarında ülkenin çeşitli bölgelerinden üniversiteli gençler birlikte iftar yaptı.

Kur’an-ı Kerim hediye ettiler. İftara davet 
edince şaşırıyorlar ve sadece Müslüman-
lara olduğunu zannediyorlar.” dedi.
Müslüman gençlerle beraber bir gün oruç tutan 
ve sokak iftarına katılan Rotterdam Belediyesi 
Encümen Üyesi Tim Versnel ise, sokak iftarının 
çok sayıda gencin bir arada olduğu güzel bir bu-
luşma olduğunu ve büyük bir misafirperverlik ile 
karşılandığını kaydetti.
Versnel, “Geçen yıl ilk defa bir gün oruç 
tuttum, o kadar özeldi ki bu yıl tekrar 

tutmaya karar verdim. İslam kültürüne gi-
derek daha fazla ilgi duymaya başladım. 
İş arkadaşım olan Rotterdam Belediyesi 
Encümen Üyesi Enes Yiğit’in daveti üzer-
ine geçen sene oruç tuttum. Bunun için 
pişman değilim.” ifadesini kullandı.
Soyadını vermek istemeyen Job ise, sokak if-
tarının çok güzel bir ortam olduğunu ifade ed-
erek, “Bunu böyle bir ortamda hiç yaşamadım. 
Meslektaşlarımdan ve arkadaşlarımdan ra-
mazanda oruç tuttuklarını duyuyorum ama bu 

şekilde toplu bir ortamda bir araya geldiklerini 
henüz görmemiştim. Herkesin bu şekilde iftar-
larda bir araya geldiğini öğrendim. Bence bu 
gerçekten güzel.” diye konuştu.
 Üniversiteliler ve katılımcılar, iftar sonrası mey-
danda sokağa serdikleri halı üzerinde akşam 
namazı kıldı.
İftara katılan bazı Müslüman gençler oradan 
geçen gayrimüslimlere İslam’ı anlatarak Hollan-
daca Kur’an-ı Kerim dağıttı.
Haber-Fotoğraf: Abdullah Aşıran     ---◄◄ 
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D eğerli Vatandaşlarımız,
Hollanda Türk Toplumunun Kıymetli Mensupları, 

Mübarek Ramazan ayının sonuna gelmiş bulunmaktayız. 1 Şubat 
2023 tarihinde göreve başlamamı müteakip depremle ilgili ortak çalışmalarımız 
kapsamında çeşitli vesilelerle sizlerle bir araya geldik. Ramazan ayı münasebetiyle 
de iftarlarda ve diğer etkinliklerde görüşme imkânını bulduk. 

Büyükelçiliğimiz ve Başkonsolosluklarımızdaki tüm çalışma arkadaşlarım adına 
Ramazan Bayramınızı en kalbi dileklerimle tebrik ediyorum. Bayramın ülkemiz, 
milletimiz ve Hollanda’da yaşayan sizlere sağlık, mutluluk ve bereket getirmesini 
temenni ediyorum.

Maalesef bu Bayramı yüreklerimiz buruk idrak edeceğiz. 6 Şubat’ta ülkemizde 
meydana gelen deprem felaketinde çok sayıda canlarımızı yitirdik. On 
binlerce insanımız acıların en büyüklerini yaşadı, evlerini kaybetti. Depremde 
hayatını kaybeden tüm vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır, 
yaralananlara acil şifalar diliyoruz.

Devletimiz, tüm kurum kuruluşları ve imkanları ile yaraların sarılması için ilk 
günden bu yana çalışmaktadır. Milletimiz, ilk günden beri deprem bölgesindeki 
ihtiyaç sahiplerine yardım eli uzatabilmek için seferber olmuştur.

Hollanda’da yaşayan Türk toplumunun değerli mensupları olarak sizler de 
felaketin ilk anından itibaren eşi görülmemiş bir seferberlik içinde deprem 
bölgesine ve depremzedelere yardım ettiniz. Sağladığınız ayni ve maddî 
yardımlarınızla Türk milletinin dayanışma ve teşkilatlanma gücü ile ferasetini bir 
kez daha en güçlü biçimde gösterdiniz. Büyükelçiliğimiz Kriz Merkezi üzerinden 
Başkonsoloslarımızın etkin katkılarıyla, sizinle birlikte hepimiz çok çalıştık. Bu 
vesileyle her birinize tek tek ve ayrı ayrı teşekkür ediyorum.

Ramazan Bayramı’nda sizlerin de hayatlarını kaybeden vatandaşlarımızı 
düşünmeye devam edeceğinize eminim. Yaraların sarılması için daha fazla 
çalışmamız gerekecektir. Sizlerden aldığımız güçle, azmimiz zerre kadar 
azalmadan çalışmaya devam edeceğiz. Sizlerin de aynı şekilde düşündüğünüzü 
biliyorum.

Bu vesileyle ülkemizle ilgili bir diğer konuyu daha hatırlatmak istiyorum. Bildiğiniz 
gibi, 14 Mayıs 2023 tarihinde ülkemizde gerçekleştirilecek Cumhurbaşkanı ve 
28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri için yurt dışındaki vatandaşlarımız da oy 
verme haklarını kullanabilecektir. Tıpkı 15 Mart eyalet seçimlerinde demokratik 
hakkınızı kullandığınız gibi, ülkemiz seçimlerinde bu hakkınızı kullanabilirsiniz. 
Hollanda’da yaşayan siz değerli vatandaşlarımızın eksiksiz, sorunsuz ve 
güvenli biçimde oy kullanabilmeleri için çalışmalarımızı Amsterdam, Deventer 
ve Rotterdam Başkonsolosluklarımızın aldığı düzenlemeler çerçevesinde 
hızla sürdürmekteyiz. Demokratik hakkınızı burada da kullanabilmek için 
duyurularımızı takip etmeniz yeterlidir.
Hepinizin Ramazan Bayramı’nı içtenlikle tebrik ediyor, saygı ve selamlarımı 
sunuyorum. 

Selçuk Ünal
T.C. Lahey Büyükelçisi  ---◄◄ 

  Selçuk Ünal:Ziyaretler...

O cak ayı itibariyle Rotterdam Başkonsolosu olarak göreve başlayan Sevgi Kısacık Türk basın 
mensuplarını ağırladı.
Tanışma ve hoş geldin ziyareti olarak gerçekleştirilen buluşmaya Özcan Özbay (Radyo-TV Deniz), 
Yavuz Nufel (N’Haber), Yusuf Özkan (BBC Türkçe), M. Ali Topcu (Manşet Gazetesi), Ebubekir 

Turgut (Platform Dergisi), Deniz Erkoçu (Kadın Dergisi), Hikmet Gür (Gür Media), Mahmut Eröztürk (Güncel 
Haber) ve Zeynel Abidin Kılıç (Doğuş Medya) katıldı.
Sıcak bir atmosferde geçen ziyarette tanışma sonrası Kısacık basın mensuplarından Hollanda Türk toplumu 
hakkında bilgi aldı. 
Ana başlıklar altında sorunlarımızın sıralandığı buluşmada Başkonsolos Kısacık, sorunların çözümüne dönük 
neler yapılması gerektiği üzerinde de istişarede bulundu.
Görev süresi boyunca bu sorunları STK’lar ile çözme isteği ve niyetinin olduğunu belirten Kısacık, muhataplarının 
ve çalınacak kapının kimler olduğu hakkında da bilgi aldı.
Konsolosluk işlemlerinin bir sistem dâhilinde yürütüldüğüne işaret eden Kısacık, zamanının kalan kısmını da 
toplumsal sorunların çözümü, iyileştirilmesi adına bir çalışma içerisinde bulunmayı istediğini belirtti. 
Başkonsolosluğumuzda 2023 yılı içerisinde Mehtap Turaçtemur tarafından “Aile ve Sosyal Destek Danışmanlık 
Hizmeti” verildiğini de duyuran Başkonsolos Kısacık, bu çerçevede, vatandaşlarımıza aile ilişkileri, ebeveynlik, 
çocuk eğitimi, pedagojik konular, suç ve bağımlılıkla mücadele, sosyal uyum ve diğer ilgili konularda danışmanlık 
hizmeti sağlandığını belirtti.
İlgilenen vatandaşlarımızın, belirtilen gün ve saatlerde Başkonsolosluğa müracaatla söz konusu hizmetten 
faydalanabileceğine dikkat çeken Kısacık, bu görüşmelerin tamamen mahrem olduğunun altını çizdi.
Bu tür toplantıları mutat olarak düzenlemenin ve bir araya gelerek sohbet etmenin faydalı olacağına inandığını 
söyleyen Kısacık, yeniden buluşmak için katılımcıları bilgilendireceğini ifade etti.         DM                 ---◄◄

Hollanda Türk Basın mensupları 
Başkonsolos sevgİ kısacık İle tanıştı

“sİzlerden aldığımız güçle, 
azmİmİz zerre kadar 
azalmadan çalışmaya 
devam edeceğİz”

Ramazan Bayramı vesilesiyle bir mesaj yayımlayan ve 
Hollanda Türk Toplumunun bayramını kutlayan Büyükelçi 

Selçuk Ünal, göreve geldikten sonra yaptıkları çalışmalara da 
değindi. Ünal mesajında şunları dile getirdi:
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  25 yıldır Hollanda Türk toplumuna hizmet veren Doğuş gazetesi ilk günden beri en çok basılan, 
  en iyi dağıtılan ve en çok okunan gazetelerden biri unvanını hep korudu. Bu durumu her yerde 
  görmek  mümkün. Amsterdam Osdorp Hacı Bayram Camii cemaati de okur kitlemizin en yoğun
  olarak yaşandığı yerlerden biri. İyi okumlar sevgili okurlarımız, siz destek verdikçe bu hizmet sürecek...
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T
ürkiye’deki seçimlere adım adım 
yaklaşıyorken, bu konuda bir iki kelam 
etmek istiyorum.
Partiler gelip geçici lakin parti için gönül 

kırmalar, incitmeler emin olun ki unutulmuyor, 
yıllarca sürebiliyor. Birbirine kendi doğru bildiğin 
fikri dayatmak kadar itici bir şey yok. Kendi 
bildiğin doğruyu, karşı tarafa anlatmak, sosyal 
medya platformlarında paylaşmak olabilir lakin, 
dayatmak ne, hakaret ne? Saygı çok güzel bir 
kavram şayet eyleme geçerse...

Hayatın bir manası olmalı. İnandığı yolda tek 
başına da kalsa yürümeli insan; Tarık Bin Ziyad 
gibi, kuyuya atılan Yusuf gibi, baltayı putun 
boynuna asan İbrahim gibi...
......
Ruhumuzun Temel İhtiyaçları Nelerdir? 
Belki de henüz geç kalmadık; nesillerimiz 
üzerinde oynanan oyunları bozmak için. Masum, 
sabi çocuklarımızın üzerinde gezinen pis elleri 
yok etmek için. Çocuklarımızın üzerine oluk oluk 
akan kirli emelleri durdurmak, kurutmak için.

Nasıl mı?
Onlara kol kanat gererek, ruhlarını okşayarak, 
yüreklerine dokunarak. 
Ruhun üç temel ihtiyacı var, bunlar:
1.  Görülmek (farkındalık)
2.  Dinlenilmek (anlaşıldığını hissetmek)
3.  Koşulsuz sevilmek (kabul edilmek)

Koşuşturmalarımıza biraz ara verip 
çocuklarımızın farkına varıp görelim. Onların 
iç dünyalarında inip, neler yaşıyorlar farkına 
varalım. Yargısızca, infaz etmeden dinleyelim, 
anlamaya çalışalım. Anladığımızı, anlamaya 
çalıştığımızı hissettirelim. Sevelim çocuklarımızı, 
hem de hiç bir beklentimiz olmadan. Sevelim 
çocuklarımızı hem de çok sevelim. Hepimizin en 
çok da ihtiyacı bu değil mi? Mesela hepimiz için 
bir ödev versem ve bu ay bu konuya çok dikkat 
ederek üzerinde çalışsak nasıl olur?
Evlerimizde üç huyu terk edelim ve üç huyu 
kazanalım. 
Terk edeceğimiz huylar:
- Çok konuşarak, eleştirmeyi, kınamayı, 
iğnelemeyi.
Kazanacağımız huylar:
- Sevecen olarak, yumuşak huyluluk, 
kolaylaştırıcılık ve bağışlayıcılık.
.......
Gerçekleşmeyen Vaatler, Umudunuzu 
Yaralar...
Sevgili “Doğuş” okurları, özellikle genç 
kardeşlerim, hep birlikte güzel ders 
çıkartabileceğimiz bir anekdot paylaşmak 
istiyorum:
Kral dondurucu bir kış mevsiminde gecenin 
soğuğunda nöbet tutan muhafıza sordu:
“Üşümüyor musun?”
Muhafız:
“Alışığım sayın kralım” dediğinde
Kral:
“Olsun, sana sıcak tutacak elbise 
getirmelerini emredeceğim” dedi ve gitti. 
Ancak bir süre sonra saraya girdiğinde emri 
vermeyi unuttu... 
Ertesi gün duvarın yanında muhafızın soğuktan 
donmuş cesedini gördüler, duvarın üzerinde 
şöyle yazılıydı:

“Soğuğa alışkındım; fakat senin sıcak 
elbise vaadin beni öldürdü...”

Kimsenin vaat edici sözleri ile kendinizi 
oyalamayın. Kendi vaadinizi kendiniz verin, 
hedef belirleyin ve hedefe doğru ilerleyin. 
Hayatta kimseye bağlı olmadan, bağımsızca, 
özgürce, kendi temponuzla ilerleyin. Aksi 
takdirde vaatlere bağımlı yaşarsanız, umudunuz 
ölür, ardından sevgi, saygı, güven ölür dostluk 
ölür muhabbet ölür...
Yalnız Allah’a bağlı olup, O’nun bizim, insanlık 
için indirdiği İslam dinine sımsıkı sarılıp, 
hayatınıza ona göre yön verin.
Ve sonra...
İşte sonra sadeliği savunacağız. Sade giyineceğiz, 
sade olacak evlerimiz, çocuklarımızı sadelikle 
yetiştireceğiz. Sade bir nikâh, sade bir ev, sade 
bir hayat, sade arkadaşlıklar. Dünya bütün 
cazibesi, parıltısı, ışıltısı ile karşımızda duracak 
ama biz şu hadisi şerifi mihenk  taşı yapacağız: 
“Sadelik, imandandır.”                       ---◄◄

      

T
kırmalar, incitmeler emin olun ki unutulmuyor, 
yıllarca sürebiliyor. Birbirine kendi doğru bildiğin 
fikri dayatmak kadar itici bir şey yok. Kendi 
bildiğin doğruyu, karşı tarafa anlatmak, sosyal 
medya platformlarında paylaşmak olabilir lakin, 
dayatmak ne, hakaret ne? Saygı çok güzel bir 
kavram şayet eyleme geçerse...

Hayatın Bir Anlamı

kochavva@live.nlHavva Koç

Hayatta kimseye bağlı 
olmadan, bağımsızca, 
özgürce, kendi 
temponuzla ilerleyin. Aksi 
takdirde vaatlere bağımlı 
yaşarsanız, umudunuz 
ölür, ardından sevgi, 
saygı, güven ölür dostluk 
ölür 
muhabbet ölür... Yalnız 
Allah’a bağlı olup,  O’nun 
bizim, insanlık için 
indirdiği İslam dinine 
sımsıkı sarılıp, hayatınıza 
ona göre yön verin.

   

BİR GAYESİ OLMALI

                          AYNA
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Adres:  Industrieweg 30,  3133 EE Vlaardingen Nederland,
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KOLTUK  TAKIMLARI
MASA - SANDALYE
YATAK  ÇEŞİTLERİ

Yılların tecrübesiyle, hesaplı 
fiyatıyla, kaliteli ve zengin ürün 
çeşidiyle, toptan ve perakende 

satış ile hizmetinizdeyiz...

    BENJAMIN; YAPTIKLARINDAN EMİN!

  Yenilenen mağazamızı görmeniz için kahve içmeye bekliyoruz...  

Ramazan Bayramı’nızı kutluyor, sağlık, esenlikler diliyoruz...









opinie14 görüş

C alışmalarını Ramazanın ruhuyla 
ilişkilendiren Wientjens, bağlılık 
etrafında; bir araya gelme, 
bağışlama, sadaka ve tefekkür 

mefhumlarını iş dünyasının kullanacağı en 
önemli unsurlar olması gerektiğine dikkat çekti.
İdari başkent Lahey’in sahil bölgesindeki 
Kurhaus otelinde gerçekleşen iftar programına 
katılan Rutte, buradakilerle sohbet ederek, 
masasındaki işletmecilerin faaliyet alanları 
hakkında bilgi aldı.
Rutte, burada yaptığı konuşmada, ramazanda 
aynı sofrada bir araya gelebilmenin önemli 
olduğunu belirterek, “Burada işletmeler 
ve ticari kurumlar bulunsa da para 
kazanmak tek amaç olmamalı. Önemli 
olan ramazanın bize gösterdiği gibi aynı 
sofrada bir araya gelebilmek.” ifadesini 
kullandı.
3. kez gerçekleştirilen iftar programından 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Rutte, bu 
geleneği birlikte devam ettirmek istediğini dile 
getirdi.

- “Hala ayrımcılık ve yabancı düşmanlığı 
var”
MKB Lahey Yönetim Kurulu Üyesi Appie el 
Massaoudi, daha önce 6 Şubat’ta meydana 
gelen Türkiye’deki depremlerden etkilenenler 
için de benzer bir etkinlikte bir araya 
geldiklerine değinerek, bir arada olmanın 
önemine işaret etti.
Buradaki birliktelik ve dayanışma ruhunun, 
Ukrayna gibi dünyanın diğer yerlerinde 
sıkıntı içinde yaşayanlara ilham olabileceğini 
söyleyen El Massaoudi, “Ama bu bütün 
sorunlarımızı çözdüğümüz anlamına 
gelmez. Hala ayrımcılık ve yabancı 
düşmanlığı var.” dedi.
İftar programının sponsoru olan Türk işletmeci 
Necati Erbaş, Lahey ve çevredeki işletmecileri 
bir araya getiren iftardan ve Başbakan Rutte’yi 
ağırlamaktan memnun olduklarını söyledi.
Hollanda’daki Müslüman toplumun 
temsilcilerinin yer aldığı iftara, Türkiye’nin 
Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Türk iş 
insanları ve STK temsilcileri de katıldı.   ---◄◄                 

Appie el Massaoudi:

Hollanda BaşBakanı Rutte İftaRa katıldı
Hollanda Başbakanı Mark Rutte, Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Birliğinin (MKB) iftarına katıldı.

Manal Moussane tarafından sunulan iftar öncesi programda Rabobank Den Haag Bölge Müdürü Harry Wientjens bir konuşma yaptı.

“Buradaki birliktelik ve dayanışma ruhu, Ukrayna gibi dünyanın diğer yerlerinde sıkıntı içinde yaşayanlara ilham olacaktır”

Malûmun ilâmı...

Hollanda Ayrımcılık ve Irkçılıkla Mü-
cadele Ulusal Koordinatörü (NCDR) 
Rabin Baldewsingh, ülkedeki bankalar 
ve finans kurumları tarafından 

Müslümanlara “yapısal olarak ayrımcılık” 
yapıldığını bildirdi.
Hollanda İçişleri Bakanlığına bağlı NCDR’nin 
koordinatörü Baldewsingh, Trouw gazetesine 
verdiği röportajda, özellikle ramazan ayında 
ayrımcılığa maruz kalan Müslümanlardan ekstra 
sinyaller aldığını belirtti. Baldewsingh, bankalar 
ve finans kurumları tarafından Müslümanlara 
yapısal olarak ayrımcılık yapıldığını ve bu duru-
mun araştırılması gerektiğini ifade etti.
Müslümanların finans kurumlarında ayrımcılığa 
ne sıklıkta maruz kaldığını bilmediğini anlatan 
Baldewsingh, tam da bu nedenle bunun araştırıl-
masının önemli olduğunu vurguladı.

RAMAZANDA HAYIR YAPANLARA 
“ŞÜPHELİ MUAMELESİ”
Ramazan ayında camilerde ve iftarlarda zekât, 
fitre ve sadaka gibi yardımların yapıldığına dikkati 
çeken Baldewsingh, yardım yapanların finans ku-
rumları tarafından “kara para aklayan” ve “terörü 
finans eden” şüpheli kişiler olarak görüldüğünü 
belirtti.
Baldewsingh, finans kurumları tarafından 
ayrımcılığa maruz kalanların arasında El-Kai-
de’ye mensup bir kişiyle benzer soyadı taşıdığı 
için sorun yaşayan bir girişimcinin bulunduğunu, 
restoran açmak amacıyla finans başvurusunda 

Hollanda’da BankalaR 
MüslüManlaRa ayRıMcılık yapıyoR

bulunan bir kişinin bankanın ek sorularını yanıt-
lamak zorunda kaldığını ve bir banka müşterisi-
nin İslami kitap sipariş ettiği için sorumlu tu-
tulduğunu anlattı.
Yaşanan ayrımcılığın kalıcı sorun hâline geld-
iğini ve bununla ilgili çok fazla sinyal aldığına 
işaret eden Baldewsingh, hükûmetin bu sorunu 
çözmesi gerektiğini bildirdi.

EK ÜCRET
Hollanda’da bankalar 2022 Aralık ayından iti-
baren kara para aklama konusunda yapılan 
işlemler ve araştırmalar için şirketler, dernekler, 
camiler ve kiliselerden ekstra ücret kesmeye 
başlamıştı. 
Şirketler, dernekler, vakıflar, camiler ve kil-
iselerin hesaplarından yapılan bu ek kesintinin, 
kara para aklama konusunda yürütülen araştır-
malar için kullanılacağı açıklanmıştı.      ---◄◄                 

Fırsatçılar oldukça

Ö ğrenci organizasyonu LAKS, 
sınıflarda ‘kız ve erkek’ gibi 
kelimelerin yerine daha kapsayıcı 
kelimelerin kullanılması isteğiyle, bir 

dil kılavuzu yayınladı.
Hollanda’da Landelijk Aktie Komitee Scholie-
ren cinsiyet eşitliğinde bir adım daha ileri gi-
derek sınıflarda kız erkek ayrımını kaldırmak için 
yeni bir “Dil Kılavuzu” yayınladı.
Eğitimde daha kapsayıcı dil kullanımını teşvik et-
meyi amaçlayan Landelijk Aktie Komitee Schol-
ieren (LAKS), yayınladığı ‘Dil Kılavuzu’ ile cin-
siyet veya etnik kökene dayalı fırsat eşitsizliğini 
teşvik edebilecek veya dışlayabilecek kelime ve 
terimlerden kaçınmaya yönelik ipuçları içeriyor.
Kılavuzda örneğin, “beyaz ve siyah okullar”, 
“dezavantajlı öğrenciler” ve “yüksek ve düşük 
eğitimli insanlar” terimlerinin kullanılmaması, 
bu terimlerin yerine “farklı geçmişlere sahip ok-
ullar”, “dezavantaja sahip öğrenciler” ve “MBO, 
HBO ve WO mezunları” kelimelerinin tercih 
edilmesi önerildi.
Kılavuzda öğretmenlere sınıf içerisinde 
“Günaydın kızlar ve erkekler” yerine cinsi-
yet ayrımı gözetmeyen “herkese günaydın” 
şeklinde hitap etmeleri tavsiyesinde bulunuldu. 
Ayrıca sınıf içerisinde gruplar halinde yapıla-
cak ödevlerde, sınıfı cinsiyete göre “kızlar ve 
erkekler grubu” şeklinde bölmemeleri tavsiye 
edildi.
LAKS okullara yönelik de okul kartı ve okul sis-
teminde M (erkek) ve V (kadın) işaretlerinin yer-

kız eRkek ayRıMını kaldıRMak 
İçİn dİl kılavuzu yayınlandı

ine “X” harfinin kullanılması tavsiyesinde bu-
lundu. Bu şekilde cinsiyet ayrımının ortadan 
kalkacağı uyarısında bulunulan kılavuzda, 
okulların çocukların cinsiyetini içeren terimleri 
kullanmasının gerekli olup olmadığı sorusuna 
cevap vermesi gerektiği belirtilirken, bir itfaiye 
personeline “itfaiyeci adam veya kadın” den-
mediği örneğine yer verildi.
LAKS hazırladığı kılavuzla, her öğrencinin eşit 
olduğu daha kapsayıcı bir okul ortamına kat-
kıda bulunmayı hedefliyor.
Hazırlanan bu kılavuzun bir “yasaklı kelimeler 
listesi” olmadığına vurgu yapan LAKS kurulu 
üyesi Cylus Kawesi (18) eğitimde ve toplumda 
dilin daha kapsayıcı bir şekil almasına yönelik 
ipuçlarının bir özeti olduğunu kaydetti.
Kawesi, “Dil, düşünce dünyamıza anlam ver-
mek için kullanılır, bu nedenle kelimelerin 
sonuçları vardır. Dünya görüşümüzü olumsuz 
etkileyebilir ve insanları dışlamamıza neden 
olabilir. Bu ön yargıların toplumda yaratabi-
leceği etki konusunda farkında olmalıyız.” 
dedi.
De Algemene Onderwijsbond (AOb) 
Çarşamba günü yayınlanan LAKS dil kılavuzu 
hakkında şimdilik yorum yapmadı. AOb 
açıklamasında “80.000 üyemizin bu konuda 
ne düşündüğünü bilmiyoruz. Bunun hakkında 
konuşmanın iyi bir şey olduğunu düşünenler 
olacak ama aynı zamanda bunu öğretmenin 
özerkliğinin ihlali olarak görecek olanlar da 
olacaktır.” denildi.                               ---◄◄                    
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Her Daim Ümitvarız 
Biz.
‘Yakinen tanıdık onlarca 
arkadaşımız var, ama 
dost dediklerimiz 
bambaşka; yüzlerce 
bilinen çiçek var, ama 
güle bakışımız bambaşka, 
binlerce yaşanan ay var, 
ama Ramazan Ayı’mız 
bambaşka. Vesile olalım 
kardeşliğe ve barışa. 
Tat alalım, varalım yüce 
Allah’a. Erişelim birlikte 
nice mutlu bayramlara’.
Hüzünlü şekilde geride 
bıraktığımız Ramazan Ayı 
bizlere, sevdiklerimize, 
İslam  âlemine ve tüm 
İnsanlığa huzur, bereket 
ve hoş muhabbetler 
getirmiştir inşallah! Bütün 
okuyucularımın Mübarek 
Ramazan Bayramı’nı 
en içten dileklerimle 
kutlar, Rabbimden bizleri 
seneye Tekrar Yeniden 
kavuşturmasını dilerim.

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

H er Daim Ümitvarız Biz...
Hollanda’da bu sene Ramazan 
Ayı çok bereketli geçti. Her gün 
onlarca iftar programları düzenlendi. 

Hollanda Türk Toplumunda bu derecede 
coşku ve gayreti görmek, gerçekten beni mutlu 
etti. İstenildiğinde bu millet bir çok üstün 
başarılara imza atar, bir çok projeleri hayata 
geçirebilir. Türkiye ve Suriye’de gerçekleşen 
ve “asrın felaketi” olarak adlandırılan 
deprem mağdurlarının acılarını paylaşabilmek 
ve yaralarını sarabilmek için, bir çok hayırlı 
yardımlara vesile oldu bu Ramazan Ayı. 
Rabbim yaptığımız yardımlarımızı kabul 
eylesin. Amin! Gelin bu üstün gayreti sadece 
Ramazan Ayı’nda değil de, tüm senenin farklı 
farklı zaman dilimlerine yayalım ve bu tür 
faaliyetlerin sayılarını çoğaltalım. Programın 
adını “Geleneksel Türk Aile Buluşmaları” 
olarak adlandırıp, her ay ülkesel aktif olan bir 
derneğimizin koordinasyonunda düzenleyelim. 
Her dernek yine kendi üyelerine ve tabanlarına 
yönelik faaliyetlerini devam ettirsin. Senede 
10 kere, yanı ayda bir kere, ülkesel çalışmalar 
yapan derneklerimizden katılım sağlayarak 
Türk ailesine yönelik içerikli programlar 
düzenleyelim. Nasıl Ramazan Ayı’nda organize 
edilen onlarca iftar programlarında diğer 
derneklerimizin temsilcilerinden geniş katılım 
arzu ediyorsak, bu güzel davranışımızı böyle 
programlarda da gösterebiliriz. 
Unutmayalım, biz Hollanda Türk toplumu 
olarak aslında kocaman bir aileyiz!

Her Daim Ümitvarız Biz
Geçen ayki köşe yazımda belirttiğim gibi 
asrın felaketinden sonra yaraları sarmak 
için hemen harekete geçen Hollanda’daki 
40 bin Türk girişimcilerimizi tebrik etmiştim. 
Tekrar Yeniden ilişkilerimizi geliştirmek 
ve daha iyi seviyelere çıkartmak için, bir 
bakanın ve girişimcilerimizin katılımı ile bir 
program düzenlemeyi önermiştim. Yakında bu 
programa davet alabilirsiniz diyerek yazımda 
da belirtmiştim. Evet, Turks Nederlands 
Ondernemersvereniging Platform TNOP, 
yani Hollanda Türk Girişimci Dernekler 
Platformu, bu önerime karşılık verdi ve 

Pazartesi 17 Nisan 2023 tarihinde Den Haag 
Scheveningen’deki Türk Restoranı Laila’da bu 
programı gerçekleştirme kararı aldı. Bu yazımı 
yazdığımda tüm hazırlıklar devam etmekte 
olup, Sosyal İşleri ve İstihdam Bakanımız 
Bayan Karien van Gennip katılımını teyit edip, 
100 Türk girişimci misafirimiz ile beraber 
gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. 
Siz bu köşe yazımı okuduğunuzda bu program 
inşallah güzel bir şekilde gerçekleşmiş 
olur, şimdiden hayırlara vesile olmasını 
diliyorum. Bu programın birinci amacı yardım 
çalışmalarına katkıda bulunan girişimcilerimizi 
bir şekilde tebrik ve takdir etmektir. Yaralarımız 
sarıldıktan sonra o bölgemizin Tekrar Yeniden 
inşasına ihtiyaç duyulacak. Buradan, o bölgeye 
yatırım yaparak, yeni işbirlikleri kurarak, 
düzenli bir şekilde kalkınması için buradan 
girişimcilere çağrıda bulunmak istiyorum. 
Hollanda’daki girişimcilerden oluşan, yatırım 
ve iş olanaklarını yerinde incelemek için, 
birebir B2B görüşmeleri gerçekleştirebilmek 
için bir “İş Seyahati” programı organize 
etmek gerekir diye düşünüyor ve öneriyorum. 
Bu konuda hem Türkiye Ticaret Bakanlığı’nın 
hem de Hollanda Dış Ticaret Bakanlığı’nın 
gereken tüm destekleri vereceklerine inancım 
tamdır. Eylül 2023 gibi olsa nasıl olur?

Her Daim Ümitvarız Biz
Pazartesi 17 Nisan tarihinde gerçekleşecek 
olan ve katılımını teyit eden Sosyal İşleri 
ve İstihdam Bakanımız Bayan Karien van 
Gennip’in ailesi ile ilgili bir anekdotumu 
sizlerle paylaşmak isterim. Bunu o akşamda da 
anlatacağım inşallah. 
Eindhoven’deki bir grup genç olarak 1992 
yılında Hollanda Diyanet Vakfına bağlı 
Eindhoven Fatih Camii Gençlik Kolu’nu 
kurduk. Hollandaca ismi ile Stichting Turkse 
Jongeren Integratie Centrum TJIC. Bana 
da başkan-yardımcılığı ve dış ilişkilerden 
sorumlu görevini uygun gördüler ve bu görevi 
iki sene yürüttükten sonra 4-5 yıl başkanlık 
görevinde bulundum. Çok güzel anılarımız 
oldu onlarca arkadaşımız ile birlikte ve o 
dönem atılan tohumlar hâlen meyve vermeye 
devam ediyor Elhamdülillah.  Bu arada bizlere 
öncülük eden, destekleyen ve her daim ümit 
veren, her zaman gençlerin yanında yer alan 
o dönemin din görevlisi Şeyhu’l Kurra Talip 
Akbal hocamıza da sonsuz teşekkürlerimizi 
sunarım. Çok emekleri var Eindhoven Türk 
gençlerinin yetişmesi ve gelişmesinde, Allah 
ondan razı olsun. O zamanlar genciz ve tabi 
hepimizde tecrübesizlik hâkim. Yönetim 
kurulundaki arkadaşlar olarak bizler henüz 

ya MBO ya da HBO öğrencileriyiz. Ben de 
arkadaşlarım gibi öğreniciyim, HBO Ekonomi 
ve İşletme Fakültesinde Endüstri Mühendisliği 
Bölümü birinci sınıf öğrencisiyim. Yöneticilik 
ve toplum işleri tecrübemi geliştirmek 
için CDA Partisinin Gençlik Kolları’nın 
Eindhoven şubesi yönetiminde görev almaya 
karar verdim. Okulda öğrenciyim teorileri 
pratikte karşılaştırabilmek ve gerçek hayatta 
uygulayabilmek için bu yöntemi seçmiştim.
Her dernekte olur ya, çok mütevazi ve 
göründüğü gibi olan, herkes ile çok iyi 
diyalog kurabilen kişiler. Özellikle yeni kişileri 
gördüğünde, samimi bir şekilde sizi merak 
edip, sizin yanınıza gelip ve sizinle tanışmak 
isteyen ve sohbet eden kişiler. Size ‘ne iyi 
ettiniz de geldiniz aramıza, hoş geldiniz’ 
hissini verebilenler, her dernekte vardır bu 
özelliği taşıyan mütevazi kişiler. 

İşte 1994 yılında ilk defa partimin ülkesel 
bir programına katılacağım ve tabi ki 
heyecanlıyım. İkinci Dünya Savaşı’ndan 
itibaren hep iktidarda kalmayı başarmış, 
Hollanda’ya yön vermiş olan bir siyasi oluşum 
CDA Partisi. O programda kimler yoktu ki. 
Bakanlar, Milletvekilleri, Senatörler. Ben de 
Eindhoven’den kalkmış, trenle Den Haag’a 
giden ve 200 kişinin katıldığı o programda, 
belirli sayıda katılım sağlayan gençlerden 
biriydim ve üstelik tek Türk’tüm. 
Etrafıma bakınıyor ve olup bitenleri anlamaya 
çalışırken, orta yaşlarında bir bey beni fark 
etti, yanıma geldi, tokalaştı, benimle sohbet 
etti ve beni o kalabalık topluluk içinde yalnız 
hissettirmedi. Daha sonra o kişinin Senatör 
olduğunu ve CDA Partisinin Bilimsel Araştırma 
Merkezi ve Düşünce Kuruluşunun Başkanı 
olduğunu öğrendim. O toplantıdan itibaren her 
parti programlarında karşılaştığımızda benim 
yanıma gelir, hâl ve hatırımı sorar. 
Benimle sohbet ederek etrafımızdakilere ince 
mesajlar veren kişi, o orta yaşlardaki Senatör, 
işte 17 Nisan’da Türk girişimciler ile beraber 
gerçekleştireceğimiz programa konuşmacı 
olarak katılacak olan Sosyal İşleri ve İstihdam 
Bakanımız Bayan Karien van Gennip’in babası 
Jos van Gennip idi. 
Böyle bir ailenin içinde yetişmenin getirmiş 
olduğu farkındalığın, bakanın yapacağı 
konuşmasında da belli olacaktır mutlaka. 
Bakanın konuşmasını, 15 Mart Eyalet ve 
Su İdaresi seçimlerin getirdiği sonuçları, 
girişimcilerimizi ilgilendiren ticari gelişmeleri ve 
Tekrar Yeniden siyasi analiz ve yorumlarımı 
bir sonraki köşe yazımda geniş ele alacağım 
inşallah… Kalın sağlıcakla.                   ---◄◄                 

Biz, Hollanda Türk Toplumu 

KOCAMAN 
BİR AİLEYİZ

          EKONOMİ
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  CUMHUR İTTİFAKININ YURT DIŞI SEÇİM VAATLERİ...                           









HDV KADIN KOLLARI İFTARIUDEN YILDIRIM BAYEzİD CAMİİ İFTARI

BİRLİK CAMİİ İFTARDA BULUşTURDU SAADET ROTTERDAM İFTARI

samenleving

HOLLANDA TÜRK GÖNÜLLÜLER VAKFI İFTARIAVRUpA GENçLİK DERNEğİ İFTARI

UTRECHT ULU CAMİİ İFTARI KONYA KÜLTÜR DAYANIşMA VAKFI İFTARI

Savaş ve afetlerin gölgesinde girdik o kutlu aya. Yetimlerin, yoksulların, mazlumların çığlıkları ile karşıladık mübarek ayı. Bayrama, barış, esenlik ve 
huzur içerisinde girmek duası ile... Bütün dünyada olduğu gibi Hollanda genelinde de düzenlenen iftar sofraları, kardeşliğin ve dayanışmanın tesisine 
vesile olurken, Müslüman ve gayrimüslim toplumu bir araya getirdi.  İşte, dostlarımızla kucaklaşmamıza vesile olan o manevî atmosferlerden kesitler...
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HOLLANDA KRALI WILLEM-ALEXANDER 
HURİ ŞAHİN’IN DAVETLİSİ OLARAK İFTARDAYDI KUMBET DERNEĞİ İFTARI

TÜRK HAVA YOLLARI İFTARI ANKARALILAR VAKFI İFTARI

24 yıldır, çıkan sesiniz, gören gözünüz, duyan kulağınız  olan Doğuş gazetemizin 2022 yılı  
reklam ve tanıtım fiyatlarından istifade ediniz...  Sizleri, Hollanda’ya tanıtan bu güçten yararlanın. Vereceğiniz destekle, yıllardır, Türkçeyi yaşatmak  

ve haklarımızı kaybetmemek için mücadele eden gazetemize de nefes aldırmış, hayat vermiş olacaksınız...        www.dogus@dogus.nl  -  Telefon:   06  24 62 10 93

“MASRAFLARI  KISMAK  İÇİN  REKLAMLARI  DURDURMAK,  ZAMANDAN  TASARRUF  ETMEK  İÇİN  SAATİ  DURDURMAYA  BENZER”  ( HENRY  FORD)

TANITIMINIZ  DOĞUŞ  İLE  OLSUN!
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HER 20 KİŞİDEN BİRİ, HAYATINI 
ÖTANAZİ YOLUYLA SONLANDIRDI

Merkezi İstatistik Bürosu’na göre 2022’de toplam 
170 bin kişi hayatını kaybetti. Geçen yıl ölen her 

20 kişiden biri, hayatını ötanazi yoluyla sonlandırdı.
Dünyada 12 yaşından büyüklere ötanazi hakkı tanıyan 
ilk ülke olan Hollanda’da ötanazi isteyenlerin sayısı 
her yıl yüzde 10 artış gösteriyor. Geçtiğimiz yıl 8 binin 
üzerinde kişinin ötanazi başvurusu kabul edildi.
Yapılan tüm ötanazi başvurularını değerlendiren 
Bölgesel Ötanazi İnceleme Komitesi (De Regionale 
Toetsingscommissies Euthanasie – RTE) verilerine göre 
son yıllarda ötanazi ile yaşamına son vermek isteyen 
vatandaşların sayısı artıyor.
Merkezi İstatistik Bürosu’nun (CBS) açıkladığı yıllık 
ölüm istatistiğine göre geçen yıl toplam 170 bin kişi 
hayatını kaybetti. Bu kişilerden 8 bin 720’si ötanazi yolu 
ile hayatını sonlandırdı.
Ötanazi başvurularının son yıllarda artmasının gerçek 
nedeni henüz bilinmiyor. Bu konuda şuana kadar 
bilimsel bir araştırma yapılmadı.
Daha önceki yıllarda Gönüllü Hayatı Sonlandırma 
Derneği (NVVE) olarak tanınan ve şimdilerde adı 
Ötanazi Uzmanlık Merkezi olan kuruluşa göre komite, 
toplum içerisinde bunama ve yaşlılığa bağlı şikayetlerin 
artmasıyla birlikte, daha fazla ötanazi izni vermeye 
başladı.
NVVE’ye göre, ötanazi izni hala esas olarak ileri evre 
kanser gibi veya farklı hastalıkların kombinasyonunu 
yaşamak zorunda kalan, ölümcül rahatsızlığı bulunan 
hastalara verilmektedir.
Ötanazi hakkı
Hollanda’da ölümcül hastalara tanınan ötanazi hakkının 
RTE komisyonu tarafından onaylanması için bazı 
şartların yerine getirilmiş olması gerekmekte.
Herhangi bir sebeple ötanazi istekleri ev doktorları 
tarafından kabul edilmeyen, iyileşme umudu olmayan ve 
hastalık nedeniyle aşırı acı çeken hastaların başvuruları 
komisyon tarafından değerlendirmeye alınıyor.
Komisyon aynı zamanda doktorların hasta için 
yasal bakım gerekliliklerine uyup uymadığını da 
değerlendiriyor.                                                ---◄◄

Hollanda turu

Hollanda’da özel konutlarda 2016 yılından bu 
yana uygulanan geçici süreli kira kontratı sistemi 

yasaklanıyor.
Hollanda’da sınıflardaki kız erkek ayrımını kaldırmak 
için Dil Kılavuzu yayınlandı Hollanda’da sınıflardaki kız 
erkek ayrımını kaldırmak için Dil Kılavuzu yayınlandı
Temsilciler Meclisi, gelir modeli olarak görülen 
geçici kira sözleşmelerine son vermek istiyor. PvdA 
ve ChristenUnie’nin sunduğu. 2 yıl süreli geçici kira 
sözleşmelerini yasaklayan yasa teklifi, çoğunluğun 
desteğini aldı. Özel konut sektöründe 2016 yılında 
yapılan bir değişiklikle ev sahiplerine konutlarını 2 
yıllık geçici kontratla kiralama imkanı sağlandı. Bu 
değişiklikteki amaç, kiralık konut arzını artırmak ve bu 
sayede acil kiralık konut ihtiyacı olan vatandaşların 
daha hızlı ev bulmalarına olanak sağlamaktı. 
Ancak yapılan son araştırmaya göre bu sistem ev 
arzının artmasına yardımcı olmadı. Buna karşı, ev 
sahipleri için daha çok “gelir modeli” olarak görüldü. 
Ev sahipleri bu uygulamayı daha çok evin kira bedelini 
iki yılda bir artırmak için kullandı. 
Bu duruma son verilmesi niyetiyle İşçi Partisi’nden 
(PvdA) Henk Nijboer ve Hıristiyan Birliği (CU) 
partisinden Pieter Grinwis tarafından sunulan tasarı, 
bu hafta Temsilciler Meclisinde oylandı. Oylamada 
birçok parti tasarıya destek verdi.   
Tasarıda bazı ayrıcalıklar bulunmakta. Tadilat 
nedeniyle evlerini geçici olarak terk etmek zorunda 
kalan kişiler ve öğrencilere geçici kontrat bazında konut 
kiralanabilecek. Ayrıca yıkılması gereken evleri geçici 
olarak kiralamak da mümkün olacak.                   ---◄◄

SAVCILIK KUR’AN-I KERİM YIRTAN 
PEGIDA LİDERİNİ IRKÇI İFADELERİ 
NEDENİYLE SORGULAYACAK

Hollanda’da savcılık Kur’an-ı Kerim yırtan PEGIDA liderini ırkçı ifadeleri 
nedeniyle sorgulayacak

Hollanda Savcılığı, Den Haag’da bir kişinin Kur’an-ı Kerim yırtarken kullandığı 
ırkçı ifadeler nedeniyle “bir gruba hakaret etmekten” sorgulanacağını bildirdi.
Savcılıktan yapılan açıklamada, Almanya’da yaşayan 54 yaşındaki bir 
Hollandalının 22 Ocak 2023’te Den Haag’da Hollanda Parlamentosu önünde 
bir Kur’an-ı Kerim’i yırtarken, ”Kur’an faşist bir kitaptır. Mein Kampf kadar 
kötü. Yandaşları Hitler ile aynı ideolojiyi takip ediyor.” ifadesini kullandığı 
belirtildi.
Açıklamada, zanlının Kur’an-ı Kerim’i yırtarken kullandığı ifadelerden dolayı 
“bir gruba hakaret etmekten” şüpheli olduğu belirtilerek, hakkında adli 
soruşturma başlatılan zanlının sorgulanmak için Hollanda’ya çağrıldığı ifade 
edildi.
Hollanda’da bir grup insanı dinleri veya inançları nedeniyle kasten 
aşağılamanın cezalandırılabileceği aktarılan açıklamada, Kur’an’ı yırtmanın ise 
suç sayılmadığı bilgisi paylaşıldı.
Açıklamada, Kur’an-ı Kerim’i yırtmanın bir inancı eleştiri olarak görüldüğü, 
fakat savcılığın bu eylemin Müslüman toplum içinde huzursuzluğa neden 
olduğunun farkında olduğuna işaret edildi.
Irkçı lider Wagensveld, Kur’an-ı Kerim yırtmıştı
Yerel medyada, savcılığın olayda, ırkçı Batı’nın İslamlaşmasına Karşı Vatansever 
Avrupalılar (PEGIDA) hareketi lideri Edwin Wagensveld’i işaret ettiği yönünde 
haberler yer aldı.
Wagensveld, 22 Ocak’ta da Den Haag kentinde geçici Hollanda parlamento 
binası önünde polis korumasında, 13 Şubat’ta ise Utrecht kentinde tek başına 
yaptığı gösteride Kur’an-ı Kerim yırtmıştı.
Benzer şekilde 22 Ekim’de Rotterdam’da Kur’an-ı Kerim yakmayı planlayan 
PEGİDA’nın eylemi, Wagensveld’in gözaltına alınmasıyla başlamadan bitmişti.
Rotterdam’daki gösterinin planlandığı yerde toplanan Müslüman gruplar, 
PEGIDA’nın Kur’an-ı Kerim yakacağını açıklamasına rağmen gösterisinin 
yasaklanmaması nedeniyle karşıt gösteri düzenlemişti.
Hollandalı sanatçı İslam’a ilgi duymaya başladı Hollandalı sanatçı İslam’a ilgi 
duymaya başladı
Gözaltına alındıktan sonra aynı gün salınan Wagensveld, ertesi gün Lahey 
kentinde benzer bir eylem gerçekleştirmek istemiş fakat polis, gösteri kurallarına 
uymadığı gerekçesiyle Wagensveld’i yine gözaltına almıştı.
Hollanda Savcılığından 17 Kasım’da yapılan yazılı açıklamada, Rotterdam’da 
PEGIDA gösterisinde megafon kullanarak Hz. Muhammed’e hakaret ettiği 
için polislerce gözaltına alınan Wagensveld’in, İslam inancına mensup kişilere 
değil dinin kendisine hakaret ettiği ve herhangi bir suç işlemediği gerekçesiyle 
yargılanmayacağı bildirilmişti.                                               SH         ---◄◄

HDV, KUR’AN-I KERİM’E 
YAPILAN ÇİRKİN 
SALDIRILARI YARGIYA TAŞIDI

Hollanda Diyanet Vakfı’na (HDV) bağlı 148 cami 
yönetimi, Ocak, Şubat ve Mart aylarında Lahey, 

Utrecht ve Leiden kentlerinde ırkçı PEGİDA hareketi 
lideri Edwin Wagensveld tarafından gerçekleştirilen 
Kur’an-ı Kerim’e karşı çirkin saldırıları yargıya taşıdı. 
Hollanda Diyanet Vakfı tarafından konu hakkında 
yaptığı açıklamada, bünyelerinde bulunan 148 
cami yönetiminin, İslam ve göçmen karşıtı Batı’nın 
İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar (PEGİDA) 
Hollanda lideri Edwin Wagensveld tarafından 22 Ocak, 
12 Şubat ve 22 Mart 2023 tarihlerinde Lahey, Utrecht 
ve Leiden kentlerinde gerçekleştirdiği Kur’an-ı Kerim’e 
karşı çirkin saldırılarını yargıya taşıdıkları belirtildi. 
Bu tür olayların bir daha yaşanmaması için yetkilileri 
önlem almaya çağıran yöneticiler, işlenen suçun cezasız 
kalmaması için böyle bir girişimde bulunduklarını 
belirterek “Müslümanlar olarak bu tür saldırılar karşısında 
demokratik haklarımızı sonuna kadar kullanacağız. 
Ortaçağdan kalma yakma yıkma eylemleri aslında bir 
insanlık suçudur. Bu tür saldrılar adaletin başkenti olan 
Lahey’in ismini lekelemektedir. Bu tür hareketler ve 
davranışlar, kesinlikle özgürlük olarak nitelendirilemez. 
Kutsal değerlere yapılan saldırılar eğer karşılığını almaz 
ise bir sonraki aşama Müslümanlara karşı fiziksel 
saldırı olur” ifadelerini kullanarak, suçluların gereken 
cezayı alması konusunda Hollanda’da hukukuna 
güvendiklerini söylediler.                                   ---◄◄

HEEFT U LETSELSCHADE?

GRATIS HULP
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HOLLANDA’DA HÜKÛMET GEÇİCİ 
KİRA SÖZLEŞMELERİNİ YASAKLIYOR

HASTADAN EK ÜCRET TALEP 
EDEN SAĞLIK MERKEZLERİ, 
MERCEK ALTINA ALINDI

Hollanda Sağlık Otoritesi son zamanlarda artan 
ihbarlar nedeniyle harekete geçti. Hastadan ek 

ücret talep eden merkezler para cezası alabilir.
Hollanda Sağlık Otoritesi NZa sağlık hizmeti veren 
bazı kuruluş ve merkezlerin hastalardan haksız 
yere ekstra ücret talep ettiğini belirterek konunun 
araştırıldığını açıkladı. NZa açıklamasında son 
dönemde sağlık hizmeti veren kurumların hastalardan 
normal tarifenin üzerinde para talebinde bulunduğuna 
dair çok sayıda ihbar alındığı belirtildi. Konunun 
araştırıldığını açıklayan NZa, ek ücret talebinin 
yasak olduğunu belirterek, hakkında ihbar bulunan 
kurumların incelendiğini, gerekli olması hâlinde önce 
bu kurumlara ihtar gönderileceğini, durumun devam 
etmesi halinde de para cezası kesileceğini belirtti. 
Konuya ilişkin Telegraaf gazetesinde yer alan haberde, 
sözü edilen ek ödemelerin genellikle nakit olarak 
hastalar veya müşterilerden talep edildiği ve ödenen 
küçük meblağlardan bahsedildiği belirtildi. Ancak 
bu durum tüm sağlık kurumlarının uyması gereken 
Sağlık Hizmetleri Piyasası Düzenleme Yasası’na aykırı 
ve suç teşkil ediyor. NZa kendisine ulaşan ihbarların 
fizyoterapi ve ruh sağlığı hizmetleri de dahil olmak üzere 
çeşitli sağlık sektörlerindeki kurumları ilgilendirdiğini 
belirtti. Sözü edilen kurumların sağlık sigortasından 
aldığı ücretleri yeterli derecede görmediği için hasta 
veya müşterisinden ek ücret talep ettiği ve alınan 
bu ücretleri örneğin artan kira, enerji ve personel 
giderlerini karşılamak için kullandığı tahmin ediliyor.
Sağlık kurumlarının sigorta şirketlerine gönderdiği 
faturada bu tür giderleri belirtebileceğini açıklayan NZa 
Denetimcisi Engelien Boven, sigorta şirketlerinin de 
ödeme esnasında bunu göz önünde bulundurduğunu 
belirtti. 
Sağlık Bakanı Ernst Kuipers da sağlık hizmeti veren 
kurumların hastalardan ek ücret talep edemeyeceğini, 
bu durumun hastalara çok açık bir şekilde anlatılması 
gerektiğini belirtti. Kuipers sağlık kurumlarının tedavide 
ek ücret talep etmesi gerekiyorsa bunu sağlık sigortası 
şirketi ile yaptıkları görüşmede gündeme getirmeleri 
gerektiğine vurgu yaptı.                                    ---◄◄

HOLLANDA POLİSİ, SON ALTI AYDA 30 
IRKÇILIK OLAYINA KARIŞTI

Polis memurları, son altı ayda “meslektaşları tarafından” ayrımcılığa veya 
ırkçılığa maruz kaldıkları 30 vaka bildirdi. En güncel vaka ise; Lahey’de, 

geçen hafta sosyal medyadaki uygunsuz yorumları nedeniyle uzaklaştırma alan 
aşırı sağcı PVV Partisi’nin üyesi olan bir polis memuru hakkındaydı. 
Ulusal Polis Şefi Liesbeth Huyzer, polis memurlarının partilere üye olmasını 
yasaklamanın, istenilen bir şey olmadığı açıklamasında bulundu ve polislerin 
görevlerini tarafsız ve yasalara saygılı biçimde yerine getirmeleri için daha 
fazla efor sarf edilmesi gerektiğini de sözlerine ekledi. 
Huyzer, polislerin kaçının parti üyesi olduğunun bilinmediğini ancak polisler 
arasında genelde sağcı partilere eğilim olduğunu ifade etti. Bu senenin 
başında, Paris’te ırkçı gösterilere katılırken videoya kaydedilen altı Hollandalı 
polis memurunun görevi askıya alınmıştı.                                            ---◄◄
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Türkiye’ye yabancı plakalı bir 
taşıt getirmek isteyen kişilerin 
dikkat etmesi gereken birçok 
husus bulunmaktadır. Bu 
hususlar, taşıtın kayıtlı olduğu 
ülke, taşıtın sahibinin ikamet 
durumu, taşıtın adına kayıtlı 
olup olmadığı, taşıtın ne 
kadar süreyle kullanılabileceği 
gibi konularda detaylı bilgi 
içermektedir.
İlk olarak, taşıt sahibinin taşıtın 
kayıtlı olduğu ülkede olağan 
ikametinin yanı sıra, Türkiye’ye 
giriş yapmak istediğiniz 
tarihten geriye doğru son bir 
yıl içerisinde en az 185 gün 
fiilen yurt dışında bulunmanız 
gerekmektedir. Bu koşulu 
sağlamayan kişiler, taşıtlarını 
Türkiye’ye getiremezler.
Taşıt sahibinin önceden www.
turkiye.gov.tr adresinde 
veya pasaportta kayıtlı 
giriş çıkış bilgilerinden süre 
hesabının yapılması, gümrük 
kapılarında yaşanabilecek 
mağduriyetleri önleyebilir. 
Ayrıca, taşıt sahibinin son 
bir yıl içinde Türkiye’de 180 
günden fazla kalmamış olması 
gerekmektedir.
Ancak, yurt dışından emekli 
olanların emeklilik tarihinden 
sonra Türkiye’ye ilk defa 
getirecekleri taşıt için yurt 
dışında yerleşik olma 
koşulu aranmamaktadır.

av.ezgicanbaz@gmail.com           PUSULAEzgi Canbaz  Ertaş

      

A ncak, yurt dışından emekli olanların 
emeklilik tarihinden sonra Türkiye’ye 
ilk defa getirecekleri taşıt için 
yurt dışında yerleşik olma koşulu 

aranmamaktadır.
Taşıt sahibi, emekli veya çalışan olması fark 
etmeksizin taşıtını Türkiye’de iki yıl (730 gün) 
kullanabilir. Türkiye’de oturma izni bulunan 
yabancı uyrukluların taşıtlarına verilecek süre 
730 günü aşmamak üzere ikamet tezkeresinde 
belirtilen süre kadar olabilir. Türkiye’de oturma 
izni bulunmayan yabancı uyruklu kişilere ise 180 
günde toplam 90 gün süre verilmektedir.
Araç kaydının ve tescilinin, taşıtın sahibinin 
ikamet ettiği yerde olması gerekir. Ancak, 
Avrupa Birliği ve Avrupa Serbest Ticaret Birliği 
ülkelerinde ikamet eden kişiler, ikamet yerleri 
dışındaki Avrupa Birliği ve Avrupa Serbest 
Ticaret Birliği ülkelerinde adlarına kayıtlı 
taşıtlarını da getirebilirler.
Yurt dışından getirilen yabancı plakalı 
taşıtın Türkiye’de iki yıl (730 gün) boyunca 
kullanılabilmesine izin verilir. Tüzel kişiliklere 
ait taşıtların ise, otomobil, minibüs, arazi taşıtı, 
kamyonet ve motosikletler için vekaletname ile 
Türkiye’ye getirilmesi hâlinde 30 güne kadar 
süre verilir.
Başkasına ait taşıtı vekâleten getirebilirsiniz, 
ancak hem vekâleten taşıtı getiren kişinin hem de 
taşıt sahibinin Türkiye Gümrük Bölgesi dışında 
yerleşik olma koşulunu sağlaması gerekir.
Özellikle vatandaşların, www.turkiye.gov.
tr adresinde veya pasaportta kayıtlı giriş-çıkış 
bilgilerinden süre hesabını yapmaları, gümrük 
kapılarında yaşanabilecek mağduriyetleri 
engelleyebilir. Bu koşullara uymanız durumunda, 
yabancı plakalı aracınızı Türkiye’ye getirebilir ve 
ülkemizde seyahat edebilirsiniz.
Türkiye’ye girişte araç sahibinin ehliyeti, aracın 
yurt dışı mülkiyet belgesi ve mutlaka Türkiye’de 
geçerli sigorta poliçesi bulunmalıdır. Eğer sigorta 
poliçesi Türkiye’de geçerli değilse ya da hiç 
yoksa gümrükte sigorta yaptırılabilir. Gümrükte 
veya Türkiye’de yapılacak araç sigortası poliçesi 
veya sigorta bedeli taşıtın plakasının kayıtlı 
olduğu ülke de ne kadar ise, Türkiye’de de 
sigortalar o ülke bedeli üzerinden poliçe bedeli 
talep edilmektedir. 

Taşıt sahibi, eşi, anne, baba ve çocukları 
dışında kimseye kullanma izni veremez
Ayrıca, aracın vekâletname veya kiralama 
yoluyla Türkiye’ye getirilmesi hâlinde, 
gümrük idaresine sunulması gereken belgeler 
bulunmaktadır. Bu belgeler arasında elçilik, 
konsolosluk veya noter onaylı vekâletname, taşıtı 
getiren kişi ve mülkiyet sahibinin hazır bulunması 
durumunda kendi aralarında düzenlenecek 
vekâletname veya gerçek kişiler arasında 

düzenlenmiş onaylı belge bulunması şarttır. 
Kiralanarak getirilen araçlar için kira sözleşmesi 
de bu belgeler arasında yer almaktadır.
Tüzel kişiliklere ait taşıtların Türkiye’ye 
getirilmesi için firma sahibi veya yönetim 
kurulunun imza ve onayını içeren vekâletname 
ve tüzel kişiliklere ait taşıtları getirecek 
kişilerin şirket ortağı veya çalışanı olduğunu 
gösterir belge gümrük idaresine sunulmalıdır. 
Bu belgelerin noter veya konsolosluk onaylı 
tercümeleri de gereklidir.
Taşıt sahibi, yurt dışında yerleşik olan eşi, 
anne, baba ve çocukları dışında kimseye taşıtını 
kullanma izni veremez. Ancak, acil durumlar 
hariç, belirtilen kişiler dışında taşıtın kullanılması 
mümkün değildir. Taşıt sahibi yurt dışındayken 
taşıtı hiç kimse kullanamaz.
Taşıtın Türkiye’de bırakılıp sahibinin yurt 
dışına çıkması durumunda, en yakın gümrük 
idaresine taşıtı kimsenin kullanamayacağına 
dair taahhütname vermesi veya taşıtın gümrük 
idaresinin gözetimine bırakması gerekmektedir. 
Pasaport işlemleri sırasında bu işlemlerin 
gerçekleştirilmediğinin tespit edilmesi hâlinde kişi 
yurt dışına çıkmakla ilgili problemler yaşayabilir 
ve kendisi pasaport işlemlerinden önce gümrük 
idaresine yönlendirilir.

185 Gün Şartı Hâlâ Geçerli
Taşıtla her giriş yapılmak istendiğinde, taşıt 
sahibinin son bir yılın 185 gününü yurt dışında 
geçirdiği kontrol edilir. İki yıllık yurtta kalma 
süresi dolmadan çıkış yapılsa dahi, arta kalan 
süreyi kullanabilmek için yurt dışında 180 kalma 
şartı sağlanmalıdır. Sağlanmadığı takdirde, 
taşıtın girişine izin verilmez. Ancak, geçici ithal 
izin sürelerinin tamamını kullanmadan taşıtıyla 
Türkiye dışına çıkan yurt dışından emekliler 
için, izin süresi içinde olmak koşuluyla, izinden 
kalan sürelerini kullanmak üzere taşıtıyla yeniden 
gelmeleri hâlinde 185 gün yurt dışında bulunma 
koşulu aranmaz.
Türkiye’ye getirilen taşıtlar için belirli bir süre 
kısıtlaması bulunmaktadır. Bu süre, taşıtın yurtta 
kalabileceği süreyi belirler. Eğer taşıt sahibi iki 
yıllık süresini tamamlamışsa, 185 gün boyunca 
taşıt getiremez. Ayrıca, taşıt sahibi farklı bir 
taşıtla gelse bile, taşıtın Türkiye’ye girişine izin 
verilmez.
Ancak, Avrupa Birliği ve Avrupa Serbest Ticaret 
Birliği ülkelerinde ikamet eden kişiler için farklı 
bir kural uygulanır. Bu kişilerin, adlarına kayıtlı 
olan taşıtlarına yılda bir kez olmak üzere bir ay 
süre verilir. Ancak bu durum, taşıt sahibinin yurt 
dışında yerleşik olma koşulunu ve 185 günlük 
süreyi sağlamadığı durumlarda geçerlidir.
Taşıt sahibi, yurtta kalabilecekleri süre boyunca 
taşıtın Türkiye’de bulunması için izin almak 
zorundadır. Ancak, yurtta kalma süresi bitimini 
takip eden 1, 2 ve 3 aylık süreler içerisinde 
taşıtın yurt dışına çıkartılmaması durumunda 
para cezası uygulanır. Para cezası, her yıl Vergi 
Usul Kanunu’na göre yeniden değerlendirme 
oranında arttırılır.
Ayrıca, taşıtın izin süresi bitiminden itibaren üç 
ay içerisinde yurt dışına çıkartılmaması, hak 
sahibi olmayan kişilerce kullanılması, satılması, 

kiraya verilmesi, taahhütname verilmeden yurt 
dışına taşıtsız çıkış yapılması gibi durumlarda 
Gümrük Kanunu’nun 238. maddesi uyarınca 
işlem yapılır. Bu durumlarda, taşıtın gümrük 
vergilerinin dörtte biri oranında para cezası 
uygulanır ve taşıt yurt dışı edilir.
Sonuç olarak, yabancı plakalı taşıtların 
Türkiye’ye getirilmesi için birtakım koşulların 
yerine getirilmesi gerektiği görülmektedir. 
Özellikle taşıtın kayıtlı olduğu ülkede 
ikametinizin olması gibi gerekli süre ve 
koşullarının sağlanması şartlarına bağlı 
olarak, taşıtın sorunsuz bir şekilde Türkiye’ye 
getirilmesi için önem arz etmektedir. Ayrıca 
gümrük kapılarında herhangi bir mağduriyet 
yaşanmaması için yurt dışında kalış süreleri 
hesaplamalı ve gerekli belgelerin hazırlanması da 
oldukça önemlidir. Tüzel kişiliklere ait taşıtların 
ise vekaletname ile getirilmesi hâlinde de belirli 
süreler ve belgeler gerekmektedir. 
Bu bilgilerin doğru bir şekilde uygulanması, 
taşıtın Türkiye’ye getirilmesi sürecinde sorunların 
önlenmesine yardımcı olacaktır.

Sigorta zorunluluğu...
Bununla birlikte, Türkiye’ye Hollanda plakalı 
aracınızla seyahat etmek istiyorsanız, Türkiye’ye 
giriş yaptığınız andan itibaren Yeşil Kart Trafik 
Sigortası yaptırmış olmanız gerekmektedir. 
Genel olarak, yeşil kart sisteme üye ülkelerde 
geçerli Uluslararası Motorlu Taşıt Sigorta kartıdır. 
Trafik sigortasının eki niteliğindedir ve geçerli 
olduğu ülkelerde yapılması zorunlu Motorlu Taşıt 
Sigortasına eş değer bir belgedir.
Sigortacı, Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu 
Mali Sorumluluk Sigortası Genel Şartlarının 
belirtilen istisnalarına rağmen, Yeşil Kart 
Sistemi dahilindeki yabancı ülkelerde motorlu 
aracın işletilmesinden kaynaklanan sorumluluk 
hâllerinde, olayın meydana geldiği ülkenin 
zorunlu mali sorumluluk sigortası limitleri 
dâhilinde güvence sağlar. Bu, araç sahibinin 
yurt dışındaki bir ülkede bir kaza yapması ve 
kaza sonucu ortaya çıkan hasarların tazmini 
için o ülkenin zorunlu mali sorumluluk sigortası 
limitleri dâhilinde sigortacının ödeme yapacağı 
anlamına gelir.
Sonuç olarak, sigortalıya, Yeşil Kart Sistemi 
dahilindeki ülkelerde araç kullanırken meydana 
gelebilecek maddî zararları karşılaması için 
ek bir güvence sağlar. Ancak, sigorta poliçesi 
kapsamında belirtilen diğer şartlar ve istisnalar 
hâlâ geçerlidir.
Hollanda’da kayıtlı aracınız için ne kadar 
limit üzerinden Yeşil Kart Trafik Sigortası 
yaptırabileceğiniz konusunda en doğru bilgiyi 
sigorta şirketinizden veya sigorta aracılık hizmeti 
veren bir kurumdan alabilirsiniz.             ---◄◄                                                                    

 Türkiye’ye Getirilen Yabancı Plakalı
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H er yıl ramazan ayında Hollanda’da tüm teşkilatların 
katılımıyla gerçekleşen HTF (Hollanda Türk 
Federasyonu) geleneksel iftar yemeğinde bu yıl da 
Utrecht şehrinde buluşuldu.

Gelmiş geçmiş tüm şehitlerimiz adına 1 dakikalık saygı 
duruşunun ardından İstiklal Marşı’nın okunması ile devam 
eden programda Grup Lalezar Yusuf Meral ve ekibi sahne 
aldı. Grup Lalezar’ın ilahilerle manevi tat kattığı iftar programı 
Kur’an-ı Kerim tilavetinin ardından ezanın okunması ile 
oruçlar açıldı.
MHP İstanbul milletvekili Cemal Çetin, T.C. Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, Deventer Başkonsolosu M. Hakan 
Cengiz, HDV Genel Sekreteri Recep Ayaz, HOTİAD Başkanı 
Hikmet Gürcüoğlu, MÜSİAD Hollanda Başkanı Ali Köklü, 
CMO Başkanı Muhsin Köktaş, TCİF Başkanı Ömer Altay, 
IGMG Kuzey Hollanda Bölge Teşkilat Başkanı Ahmet Duran 
ile birlikte iş, sanat, medya dünyasından yaklaşık 600 kişinin 
katıldığı iftarda ev sahibi olarak Hollanda Türk Federasyon 
Başkanı Murat Gedik ilk konuşmayı yaptı.
Ardından Büyükelçi Selçuk Ünal, Milletvekili Cemal Çetin 
birer konuşma yaptılar.
Murat Gedik: “Teşkilat binalarının tapularının çoğu 
alındı”
HTF Başkanı Murat Gedik konuşmasında Avrupa Türklüğü ve 
ülkücü camianın teşkilatlanma sürecine değinerek, geçtiğimiz 
günlerde ölüm yıldönümü dolayısı ile ülkücü hareketin 
Başbuğu Alparslan Türkeş’i saygı minnet ve dua ile yad 
etti. Teşkilat binalarının tapularının çoğunun alınmasından 

Murat Gedik

HTF’NİN düzeNledİğİ GeleNeksel 
İFTar Yemeğİ’Ne YoğuN kaTılım oldu

duyduğu memnuniyeti dile getiren Gedik konuşmasını 
“Varlığım Türk varlığına armağan olsun” sözleri ile bitirdi.
Büyükelçi Selçuk Ünal: “Depremzedelere yardım 
eden Hollandalılara da teşekkür ederim”
Büyükelçi Selçuk Ünal ise birlik, beraberlik, yardımlaşma 
temalı konuşmasında 6 Şubat Depreminde yardım eden 
Hollandalılara da teşekkür ettiği konuşmasında ülkemizde 
yapılacak seçimler için vatandaşları sandığa gitmeye davet 
etti.
MHP İstanbul milletvekili Cemal Çetin ise Türkiye’nin 
başkanlık sistemi ile kazanımlarından söz ederek, “Deprem, 
korona salgını, Rusya-Ukrayna Savaşı, küresel ekonomik 
sıkıntılar başkalık sistemi olmasaydı koalisyonlarla 
aşılmazdı” dedi.
Cemal Çetin: “Mutlaka sandığa gidin”
14 Mayıs seçimleri üzerinde duran Çetin, “Daha önce 
Avrupalı Türklerin sandığa gitme oranı yüzde 50 olmuştur. 
Gelecek yüzyıl için 14 Mayıs bir dönüm noktasıdır. Millet 
İttifakı olarak anayasada gerekli değişiklikleri yapmak, 12 
Eylül anayasasını değiştirmek için en az 400 milletvekili ile 
bu seçimlerden çıkmak için mutlaka sandıklara gidilmelidir. 
Türkiye ne kadar güçlü olursa sizler de burada o kadar 
güçlü olursunuz” dedi.
Geleneksel iftar, Yusuf Meral’in seslendirdiği Vatan 
Türküleri, marşlar, ilahiler ve semazen, bayrak gösterisi 
eşliğinde devam etti. Çay kahve ikramı  ile sohbetler geç 
saatlere kadar devam etti.
Haber-Fotoğraflar: Yavuz Nufel/N’Haber        ---◄◄                                                             

“Varlığım Türk varlığına armağan olsun”

17. yüzyıl Hollanda’nın altın yüzyılı olarak adlandırılır. Bu 
yüzyılda dünya ticaretine damga vuran Hollanda tüccarları 
baharat, tütün, şeker gibi pek çok ürünün yanında, siyah der-
ili köleleri de büyük çiftliklere satarak ün kazanıyordu. Gana 

gibi Batı Afrika ülkelerinde toplanan erkek, kadın, hatta çocuk köleleri 
Hollandalı tacirler ucuza satın alıp, Güney Amerika’daki büyük arazi 
sahiplerine, çiftliklere satıyorlardı. Hollanda o yıllarda köle ticaretinde 
büyük rol oynayan ülkelerden birisi olmuştu.
Batı Afrika’dan Latin Amerika ülkelerine gemilerle taşınan köleler, 
gemi ambarlarında zincirlenmiş olarak havasız ve sağlıksız koşul-
larda yaşam savaşı veriyordu. Tarihçiler, aylarca gemilerin ambarında 
kalan her sekiz köleden birinin yolda hayatını kaybettiğini yazıyor. 
Hollanda o yıllarda ticari bir üçgen kurmuştu. Hollanda limanların-
dan aldıkları ateşli silahlar ve alkollü içecekleri, Batı Afrika kıyılarında 
sömürgeleştirilmiş topraklardaki kalelere taşıyor, burada bir kısmını 
satıp bir kısmıyla köle satın alan tüccarlar, rotayı Latin Amerika ülkeler-
ine çeviriyordu. Aylar süren yolculuklarda ambarlardaki köleleri çift-
liklere satıyor, karşılığında aldıkları şeker, kahve, tütün gibi lüks ürün-
lerle Hollanda’ya geri dönüyorlardı. O yıllarda köle ticareti sayesinde 
Hollanda’da çok zengin gemi filolarına sahip şirketler ortaya çıkmış, 
Amsterdam ile Hoorn şehirlerinin zenginleşmesi o yıllarda başlamıştı. 
Hollanda tüccarlarının sattığı kölelerin ömürleri çok uzun olamıyordu. 
Güneş altında boğaz tokluğuna haftalık 100 saat çalıştırılan köleler, 
genelde erken yaşlarda hayatlarını kaybediyorlardı.

REKOR PORTEKİZLİLERDE
16 ve 19. yüzyıllar arasında Hollandalı tüccarlar 600 bin Afrikalı kö-
leyi gemilerle Batı’ya taşıyarak paralar kazandılar. Dünya’da 11 mi-
lyon kölenin zorla yaşam alanlarından sökülerek bilmedikleri başka 
ülkelere satıldığı düşünülüyor. Bu alanda rekor Portekizlilerde ve bu 
ülke tüccarları tam 5.8 milyon köleyi başka ülkelere götürerek satmış.
1814 yılında köle ticareti yasaklanmasına karşın, Hollandalı tüccarlar 
bu faaliyetlerine 1863 yılına kadar sürdürmüşler.

HOLLANDA ÖZÜR DİLİYOR…
Geçtiğimiz aylarda ülkenin liberal başbakanı Mark Rutte, ekranlara 
çıkarak Hollanda’nın köle ticaretindeki rolü nedeniyle resmi olarak 
özür diledi. Tüm dünyada köleliğin insanlığa karşı suç olarak tanın-
ması gerektiğini belirten Rutte, 2023 yılının köleliğin kalkmasının 150. 
yılı olması nedeniyle bir anma yılı olacağını söyledi. Köleliğin kalk-
masının yıldönümü ve anma faaliyetleri 1 Temmuz’da Amsterdam’da 
yapılacak törenlerle başlayacak. Hollanda Kralı Willem Alexander da 
bu etkinliğe destek veriyor ve anma etkinliklerinde hazır bulunacak. 
Hollanda’nın Karaiplerdeki adaları Aruba, Sint Maarten, Çuraçao 
başbakanları Hollanda kabinesinin bu adımını destekleyerek teşekkür 
mesajları yayımladılar. Hollanda kabinesi şimdiden bu alanda çalışma 
yapacak bir fon için kolları sıvadı ve 200 milyon Avro bütçe ayrıldı.
Hollanda’nın kamu yayın kurumu olan NOS bu konuda halkın nab-
zını tutarak bir anket çalışması yaptı. Halkın yüzde 49’u özür dilenme-
sine karşı çıkarken özür dilenmesine destek vermediklerini belirttiler. 
Bu oran geçtiğimiz yıllarda yüzde 55’lere kadar çıkıyordu. Halkın bi-
linçlenmesiyle bu oranın önümüzdeki yıllarda daha da aşağı inmesi 
bekleniyor. Günümüzdeki modern köleliğin, insan sömürüsünün ol-
madığı, savaşların son bulduğu, tüm renklerin eşit olduğu güzel bir 
dünya dileğiyle…

Mehmet Emin Alkanlar
  m.e.alkanlar@gmail.com    ---◄◄

Sömürü çarkı

message20 mesaj

HollaNda GeçmİşİYle YüzleşİYor
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Taziye...
Ülkücü hareketin emek-
tarlarından olan, Lochem 
sakinlerinden,  boksör 
Sevgili Hüsamettin 
Yazıcı’nın vefatını 
teessürle öğrenmiş
bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, aile 
ve sevenlerine sabır ve 
başsağlığı diliyoruz.  DM 

Ramazan Bayramı’nızı kutluyor, sağlık, esenlikler diliyoruz...
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İ ftarda konuşma yapan CMO Baş-
kanı Muhsin Köktaş, Hollanda top-
lumunun her kesiminden birçok 
insanın Ulusal İftar programında 

toplanmasının çok hoş bir duygu oldu-
ğunu söyledi.
Günlük hayatta bazen inanç ve güven 
arasında ayrım yapıldığına dikkati çe-
ken Köktaş, “Kişi veya kurumların dü-
rüstlüğüne inanmak, güven ortamı ya-
ratmanın ön koşuludur. İnanç olmadan 
güven olamaz. Buradan yola çıkarak 
inanmanın ve güvenmenin eşit olduğu-
nu söyleyebiliriz.” dedi.
Köktaş, “Müslümanlar, merhametli ve 
sevgi dolu, yarattıklarına asla zulmet-
meyen bir Allah’a inanırlar. O sevgi 
dolu ve bağışlayıcıdır. Duaları işitir ve 
yarattıklarını izler. Allah’a iman eden 
bireyler, bu niteliklere güvenerek ya-
şamlarını sürdürürler. Müslümanlar bu 
şekilde Allah’a tevekkül eder.” diye ko-
nuştu.
Hollanda Yasaları Koruma Bakanı 
Franc Weerwind de iyi bir iletişimin sa-
mimi bir selamlama ile başladığını be-
lirterek, “Karşılıklı birlikteliğin bu özel 
gecesinde sizleri selamlıyorum. Bu ak-
şamı sizlerle birlikte kutlamaktan onur 
duyuyorum.” ifadesini kullandı.
Kendisinin ülkedeki cezaevlerinde gü-
venli bir yaşam ortamından sorumlu ol-
duğuna işaret eden Weerwind, şunları 
kaydetti:
“Ramazanın sadece hoşgörü, cömert-
lik, hayırseverlik ve beraberlikten ibaret 
olmadığını öğrendim. İslam’a göre oruç 
tutmak aynı zamanda kendine hakim 
olmayı öğretir ve disiplin, tahammül ve 

nefis gibi niteliklere katkıda buluna-
bilir. Bunlar, mahkumların kendilerini 
daha iyi bir kişi olma yolunda çalışma 
isteklerini güçlendirebilecek nitelikler-
dir. Manevi rehberlerin tutuklu kişilere 
bu konuda yardımcı olabileceklerini 
biliyorum. Samimi bir selamlama ile 
onlara daha iyi bir gelecek için umut 
verebilirler. Yeniden özgür oldukları, 
güzel dostluklar kurabilecekleri, aile-
leri ve sevdikleriyle birlikte hurma ve 
çorba yiyebilecekleri bir gelecek vere-
bilirler.”
Weerwind, Hollanda’da, hapishane 
sisteminde manevî rehber olarak ad-
landırılan yaklaşık 170 din görevlisinin 
çalıştığına vurgu yaparak, farklı din ve 
inançların ülkede başka hiçbir yerde 
böyle net bir şekilde bir arada bulun-
madığını dile getirdi.

Hollanda Türk İşadamları Derneği (HOTİAD) ile Devlet ve Müslümanlar Arası İletişim Organı (CMO) tarafından gerçekleştirilen iftar programında 
Müslümanlar ve farklı dinin mensupları bir araya geldi. Lahey’de bir otelde “Güven ve İnancın Gücü” temasıyla “Ulusal İftar” programı düzenlendi.

“Bu gecenin mesajı, farklılıkları kabul etmemiz ve bizi birleştiren bağların temelini oluşturan dostluğu 
güçlendirebileceğimize güvenmemizdir” 

Hollanda’da farklı din mensuplarının katılımıyla

Hollanda Ayrımcılık ve Irkçılıkla Mücadele Ulusal Koordinatörü 
(NCDR) Rabin Baldewsingh de Hz. Muhammed’in veda hutbesine 
işaret ederek hiç kimsenin kimseden üstün olmadığını, üstünlüğün 
ancak takvada ve iyi bir insan olmakta olduğuna vurgu yaptı.
HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu da “Bu gecenin mesajı, farklı-
lıkları kabul etmemiz ve bizi birleştiren bağların temelini oluşturan 
dostluğu güçlendirebileceğimize güvenmemizdir” diye konuştu.
İftara, farklı ülkelerin büyükelçilerinin yanı sıra farklı etnik köken-
lerden sivil toplum kuruluşu yöneticileri ile Hıristiyan ve Musevi din 
adamlarının olduğu 210 kişi katıldı.
HOTİAD 2023 Barış Ödülü Mirjam Ateş Snijdewind’e verildi
Dün akşam Hollanda’nın iş ve siyaset dünyası bir araya getiren ge-
leneksel Ulusal İftar (Nationale Iftar) programı aynı zamanda özel bir 
ödül törenine sahne oldu. HOTİAD 2023 Barış Ödülü Mirjam Ateş 
Snijdewind’e verildi. 
Hollanda’da Müslümanlar ve Hükümet İrtibat Kuruluşu (CMO) ve 
Hollanda Türk İş Adamları Derneği (HOTİAD) olarak Ramazan ayın-
da düzenlenen geleneksel Ulusal İftar (Nationale Iftar) programında 
HOTİAD 2023 Barış Ödülü’nün sahibi de belli oldu.
HOTİAD 2023 Barış Ödülü Mirjam Ateş Snijdewind’e verildi. Meh-

met Emin Ateş’in eşi Mirjam Ateş Snij-
dewind ödülünü Hollanda Hukuku ve 
Yasaları Koruma Bakanı Franc We-
erwind’in elinden aldı.
Bakan ödül öncesi konuşmasında, Mir-
jam Hanım’ın yıllardır özveri ile toplum 
için yaptığı çalışmalardan ötürü bu ödü-
lü fazlası ile hak ettiğini söyledi.
Programa katılan isimlerden 
bazıları:
HOTİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, 
Hollanda Kültür ve Medyadan sorumlu 
Devlet Bakanı Günay Uslu, T.C. Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal, CMO Başkanı 
Muhsin Köktaş, Hukuk ve İnsan Hakla-
rı Bakanı Franc Weerwind, Ayrımcılıkla 
Mücadele Koordinatörü Rabin Baldew-
singh, T.C. Lahey Büyükelçiliği Din Hiz-
metleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Son-
gur, Hollanda Protestan Kiliseler Birliği 
adına René de Reuver, İlk ve Orta Eği-
tim Bakanı Dennis Wiersma, IGMG Gü-
ney Hollanda Başkanı Mustafa Aktalan, 
HTF Başkanı Murat Gedik, MÜSİAD 
Hollanda Başkanı Ali Köklü, TNOP 
TOVER Başkanı Durmuş Doğan, De-
venter Başkonsolosu M. Hakan Cengiz, 
Amsterdam Başkonsolosu Burak Ersoy, 
NCRD, Kuzey Hollanda Sular İdaresi 
Meclis üyesi Songül Akkaya ve Delfland 
Sular İdaresi Meclis Üyesi Fadime Örgü,  
Ombudsman Mehmet Emin Ateş, Ams-
terdam Yunus Emre Enstitüsü Müdürü 
Adil Akaltun, TİCF Başkanı Ömer Altay, 
Fas, Azerbaycan diplomatları, Hollan-
dalı iş dünyası, siyasi temsilciler iftara 
renk katan onlarca renkli ve ünlü sima 
arasında yer alan bazı isimlerdi.
         Haber: Zeynel Abidin  ---◄◄

Hikmet Gürcüoğlu:

“Ulusal İftar” programı düzenlendi

  Koenendelseweg 1  5222 BG ‘s-Hertogenbosch    
  Tel.: +31(0)73 6220025

  www.sws-simtronic. com   info@sws-simtronic.com 
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A vukatlık, doktorluk, sosyoloji, 
medya, siyaset bilimi vb. alanlarda 
Hollanda’da eğitimini tamamlamış 
akademisyenlerle toplantılar 

yapılarak bir fikir kurumu oluşturulmak 
isteniyor. Böylece Hollanda’da faaliyet 
gösteren STK’ları da bünyesine katacak bir 
çatı örgüt kurularak Hollanda’da yaşayan 
Türklerin sorunları hem Türkiye’de hem de 
Hollanda’da dile getirilecek.
Corendon Urban Hotel’de gerçekleşen ve 
Avukat Eşref Yeniaşçı, Avukat Sinan Beşli 
ve Yazar Mustafa Özcan’ın organize ettiği 
programa ilk olarak Türk avukatlar davet 
edildi. Yaklaşık yirmi avukatın yer aldığı 
gecede görüş alışverişinde bulunuldu. Beraber 
iftar yapıldı.

“STK’lar Hollanda toplumu içerisinde 
istenilen etkiyi gösteremiyorlar”
”Hollanda’da yaşayan Türklerin dertleri 
ile dertleniyorum” diyerek konuşmasına 
başlayan Mustafa Özcan şunları söyledi: 
“Allah Hollanda’ya gelen ilk nesilden razı 
olsun. Çok büyük zorluklar yaşayarak ikinci 
ve üçüncü neslin bu seviyelere ulaşmalarına 
vesile oldular. Günümüzde sosyal ve mesleki 

Eşref Yeniaşçı:

HOLLANDA’DA YAŞAYAN TÜRK AKADEMİSYENLER 
YENİ BİR OLUŞUM İÇİN HAREKETE GEÇTİLER

alanlarda aktif olan çok sayıda STK var ama 
maalesef Hollanda toplumu içerisinde istenilen 
etkiyi gösteremiyorlar. Yaklaşık 500 bin Türk 
bu toplumda yaşıyoruz fakat Hollandalı 
yetkililer tarafından yok sayılıyoruz. Hollanda 
hükûmeti bizimle ilgili kararları bizsiz alıyorlar. 
Burası artık bizim vatanımız. Aklımızı, bilgimizi 
bu ülkede yetişecek olan gelecek nesillere 
aktarmak için bir araya geldik. Artık konuşan 
bir toplum olarak sorunlarımızı dile getirip, 
Hollanda toplumunda daha etkili olabilmek 
için arkadaşlarla istişare ettik. Güç ve bilgi 
birliği yaparak sorunlarımızı aşacağımıza 
inanıyoruz.”

Eşref Yeniaşçı: “Hollandalıyız!” desek de 
her adımımız mercek altına alınıyor!”
Türkiye’de olduğu için programa katılamayan 
ve telefonla davetlilere seslenen Eşref 
Yeniaşçı da konuşmasında şunlara değindi: 
“Bildiğiniz gibi avukatlar olarak bize çok 
fazla görev düşüyor. Hepimiz Hollanda 
toplumunda Türkiye’yi temsil eden elçileriz. 
Ama sorumluluklarımız farklı. Önemli olan bu 
sorumluluklarımızı yüreğimizde taşıyabilmek.
Türk tolumu olarak her ne kadar artık 
“Hollandalıyız!” desek de her adımımız 

mercek altına alınıyor. Hangi görüşte olursak 
olalım, Hollandalı Türkler olarak bir yumruk 
olmak zorundayız. Hollanda hükûmeti kurban 
kesmeyi yasaklamak istedi ama Yahudilerin 
karşı çıkması neticesinde geri adım atmak 
zorunda kaldılar. Bu noktada kendimize 
şu soruyu sormamız gerekiyor: “Biz neden 
Hollanda toplumu içerisinde bu kadar etkili 
değiliz?” İşte bu etkiyi meydana getirmek için 
böyle bir grubu bir araya getirerek bir yol 
haritası oluşturmak istiyoruz.” dedi.
Son olarak teknik konulara açıklık getirmek 
için kısa bir konuşma yapan Sinan Beşli özetle 

şunları dile getirdi: ‘Hollanda toplumunda 
çok sayıda Sivil Toplum Kuruluşu (STK) var 
ama maalesef sesimizi duyurmakta yetersiz 
kalıyorlar. Amacımız; Hollandalı Türklerin 
sesini profesyonel bir şekilde yetki sahiplerine, 
ilgililere duyurmaktır. İnşallah başarılı oluruz” 
dedi.

İki hafta sonra Türk kökenli doktorların davet 
edileceği bir program daha organize edilecek.

Savaş Büyük Tipi / 
Amsterdam/Platform dergisi          ---◄◄                                                                     

Hollanda Türk toplumu içerisinde değişik iş alanlarında akademik kariyerini tamamlamış kişilerden oluşan bir fikir, düşünce 
kurumu oluşturmak için start verildi.

“Hollandalıyız!” desek de her adımımız mercek altına alınıyor!”

Ramazan Bayramı’nızı kutluyor, sağlık, esenlikler diliyoruz...
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recepsoysal123@hotmail.com           YAZI-YORUM Recep Soysal

Ü lkemiz asrın felaketi olarak 
nitelenen büyük bir depremi 
atlattı. 50 binden fazla 
vatandaşımız hayatını kaybetti, 

100 binden fazla vatandaşımız da 
yaralandı. Tam 10 şehir âdeta haritadan 
silindi. Depremzedelerin yürek parçalayan 
görüntüleri günlerce yüreklerimizi dağladı. 
Çoğu kez ağlasak da bazen de güldük. 
Enkaz altından günler sonra kurtarılan 
çocuklar ile âdeta yeniden doğduk. 
Cenazesini çıkaran insanların bile sevinçten 
gözyaşlarına boğulmalarını gördük, duyduk, 
şaşırdık ve sevindik.

Deprem çok büyük bir afet. Acısı uzun süre 
devam edecek derin yaralar açtı. Hiç mi 
faydası (fayda derken depremzedelerin ve 
depremzede yakınlarının affına sığınarak bu 
kelimeyi kullanıyorum) olmadı peki? Küçük 
de olsa oldu elbet. Hatta bir değil, birkaç 
tane faydası oldu. Birincisi bizi yakamızdan 
tutarak salladı ve kendimize getirdi. İkincisi 
millet olarak acıda birleştik, yardımlaşma, 
paylaşma ve sahiplenme duygusunu 
hatırladık. Titredik ve kendimize geldik. 

Deprem sürecinde bir süreliğine de olsa 
siyasi tartışmaları bıraktık. Birbirimizi 
ötelemekten vazgeçtik.
Fakat dünya dönmeye, kurallar işlemeye 
devam ediyor. Ufukta bir seçim var. Seçim 
demek yarış demek, rekabet demek, yarış 
da, rekabet de tabiatı gereği havayı gittikçe 
geriyor, sertleştiriyor.
Bu kadar kurban vererek sağladığımız 
birliği, yine dünya menfaati için dağıtmaya 
başladık. Yine ötekileştiriyoruz, bizden 
olanları “vatansever”, “doğru yolu 
bulmuş” ilan ederken bizim gibi 
olmayanların “vatan hainliğini” deklare 
ediyoruz. Hâlbuki popülist yaklaşımların, 
ucuz politikaların faturasını ağır kayıplar 
vererek daha yeni ödemiştik. Hatta çok 
uzun süre önce değil daha bir ay önce 
ödedik.

Hatalarımız, eksiklerimiz belli:  Bizden olan 
müteahhidin kötü mühendislik barındıran 
ve kurallara uymayan binalarına izin verdik. 
Bir, iki kat inşaat yapılacak arsalara âdeta 
gökdelenler diktik. Faciaya yol açacağını 
bile bile imar affına sahip çıktık, en son 
noktasına kadar bu haktan yararlandık.
Deprem bize, birbirimize ihtiyacımız 
olduğunu gösterdi. İfrat ve tefritin hiç 
kimseye faydası olmadığını örneklerle 
anlattı. Yine de akıllanmadık, aklımızı 
başımıza almadık.
Fikir hürriyeti gereği fikirlerini mertçe ilan 
edenleri “vatan haini” ilan ederken, bizim 
duymak istediklerimizi söyleyen ikiyüzlüleri 

“vatansever” ilan ettik, isteklerini 
taleplerini sonuna kadar karşıladık. 
Hâlbuki onlar bizden değildi sadece bizim 
gibi görünerek işlerini yaptılar, ceplerini 
doldurdular. Sonunda olan da depremde 
hayatlarına kaybeden masum insanlara, 
çocuklara, kadınlara analara babalara oldu.

Gelin bu seçimde bari aklımıza başımıza 
alalım. Herkesin hür iradesine saygı 
duyalım.
Bırakalım herkes hür iradesini kullansın. 
İnsanlara fikirlerinden dolayı, seçimlerinden 
dolayı baskı yapmak hiç ahlâkî değil. Bir 
mahallede bir ev yanıyorsa, o yangını 
söndürmek için bir kova su getiren 
komşuya, kimliği, fikri, hangi partiye 
oy verdiği sorulmaz elindeki kova alınıp 
yangını söndürmekte kullanılır.

Bugün 80 yaşına gelmiş büyüklerimiz 
gecesini gündüzüne katıp bu ülke için 
var gücü ile çalışıyorsa ona sadece saygı 
duymak gerekir. İlla da “benim dediğim 
doğru, ben her şeyi bilirim siz 
bilmezsiniz” mantığı yanlış bir mantık.
Seçimler hakkında son söz olarak; dünyanın 
her yerinde(diktatörlükler haricinde her 
yerde) insanlar oylarını kendi başlarına, 
gizli bir şekilde bir kabin içinde kullanırlar. 
Bunun sebebi insanlar seçimlerini hür bir 
şekilde, kendi iradesi ile yapsınlar diyedir.
Lütfen fikirlere bu seçimde de saygı 
duyalım, bırakalım herkes, hür iradesi ile 
seçimini yapsın oyunu kullansın.        ---◄◄                                                                     

Deprem bizi 
yakamızdan tutarak 
salladı ve kendimize 
getirdi. İkincisi 
millet olarak acıda 
birleştik, yardımlaşma, 
paylaşma ve 
sahiplenme 
duygusunu hatırladık. 
Titredik ve 
kendimize geldik. 

DEPREMLE KAZANDIĞIMIZ
BİRLİK RUHUNU KAYBETMEYELİM

Bu Seçimde de Kardeşlik Kazansın
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Ramazan ayının bereketi

Hollanda’nın en büyük perakende zincirlerinden Albert 
Heijn’ın (AH) ülkede 5 şehirde 3 binden fazla kişi için 

verdiği “sokak iftarı”na, Amsterdam Belediye Başkanı Femke 
Halsema da katıldı. Türklerin yoğun yaşadığı Amsterdam’ın 
Osdorp bölgesindeki sokak iftarında katılan Halsema, 
buradakilerle sohbet ederek, program kapsamında yapılan 
ramazan etkinliklerini büyük bir ilgiyle izledi.
Halsema konuşmasında, iftara davet edilmekten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek bir arada olmanın önemini vurguladı.
Hava muhalefeti sebebiyle AH’nin Osdorp’taki şubesinin 
otoparkında yapılan iftara 1200 Hollandalı katılırken, alanda 
çocuklar için eğlence parkurları ve oyun platformları kuruldu.
İftara katılan Amsterdam Belediye Meclisi Üyesi Erik Schmit, 
“Burada olmak çok güzel. Çünkü burada dünyanın her 
yerinden insanı görebiliyorsunuz. Türk, Faslı ve Hollandalılar. 

AMSTERDAM BELEDİYE BAŞKANI HALSEMA AH’NIN 
VERDİĞİ “SOKAK İFTARI”NA KATILDI

Amsterdam Belediye meclisi üyesi olarak, şehrimizin 
dünyanın her yerinden gelen insanları barındırmasını 
görmek çok güzel.” dedi.
AH Amsterdam Şubesi çalışanı Lieuwke van der Woude, 
ikinci defa gerçekleşen iftara katıldığı için mutlu olduğunu 
ifade etti. Van der Woude, “AH’dan 3 arkadaşımla geldik. 
Burada çok güzel bağlantılar kurdum. Çok fazla eğlenceli 
etkinlikler ve güzel yemekler var.” diye konuştu.
AH’nin Amsterdam’ın yanı sıra, Rotterdam, Utrecht, 
Lahey ve Zaandam’daki şubelerinde de gerçekleştirilen 
“sokak iftarı”na toplam 3 binden fazla kişinin katıldığı 
belirtildi. Katılımcılar, iftar sofrasının kurulduğu alanın 
bir bölümüne serdikleri halı üzerinde akşam namazı kıldı.
İftar programı çay ve kahve ikramının ardından sona 
ererken, katılımcılara çıkışta gül dağıtıldı.            ---◄◄                                                                     

Ramazan Bayramı’nızı kutluyor, sağlık, esenlikler diliyoruz...
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Muhlis Koç:

“Ramazan’da elde ettİğİmİz kazanımlaRı ve güzellİkleRİ 
bayRam sonRasına da taşıyalım!”

T ürkiye’de yaşanan ‘Asrın Felaketi’ 
deprem nedeniyle Rahmet, Bereket 
ve Arınma mevsimi Ramazan’ı 
buruk bir şekilde idrak ettik. Aynı 

duygularla Ramazan Bayramı’na giriyoruz.
Bayram; bir ay boyunca iyilik, ibadet 
ve tefekkürle kendini eğiten müminlere 
Ramazan-ı Şerif ’in en güzel armağanıdır.
Bayram; kardeşine tebessüm etmeyi sadaka 
kabul eden Peygamber ahlâkını bütün âleme 
yaymak için büyük bir umut ve azimle çalışan 
iyilik erlerine, âlemlerin Rabbinden bir hediye 
ve rahmet vesilesidir. 
Bayramları anlamlı kılan, can taşıyan her 
varlığın bu iyilik ikliminden en güzel şekilde 
istifade etmesidir. Dolayısıyla acı, hüzün 
ve gözyaşının kuşattığı dünyamızda, bütün 
müminler olarak aynı hissiyatı ve aynı sevinci 

yaşamak adına birlik ve beraberliğimizi, 
kardeşlik duygularımızı, gönül köprülerimizi 
onarmak bayramların bizlere yüklediği en 
önemli görevdir.
Bu vesileyle, öncelikle anne-babalarımızı, 
aile büyüklerimizi, akraba ve komşularımızın 
gönüllerini alalım. Bilhassa zor dönemden 
geçen bayrama buruk bir şekilde giren 
depremzedelerin de gönüllerini almaya 
devam edelim. Sevgi ve merhamete 
muhtaç; yetim, öksüz, garip, hasta, yaşlı ve 
kimsesizlerin kimsesi olalım. Kardeşlerimiz 
arasındaki kırgınlıkları ve küskünlükleri 
bertaraf edelim. 
Çocuklarımızı da bayramın coşkusuyla 
buluşturarak onların zihinlerinde güzel 
hatıralar oluşturalım. Ramazan’da elde 
ettiğimiz kazanımları ve güzellikleri bayram 

“Sevgi ve merhamete muhtaç; yetim, öksüz, garip, hasta, yaşlı ve kimsesizlerin kimsesi olalım”

Zeki Baran:

“UmaRım böyle bİR afetle bİR daha kaRşılaşmayız”

S aygıdeğer Hollanda Türk toplumu, 
yaklaşan Ramazan bayramınızı en 
içten dileklerimle kutlar bayramın 
tüm insanlık alemine sevgi, barış ve 

mutluluk getirmesini diliyorum.

Ayrıca Kahramanmaraş merkezli iki 
depremden dolayı hayatını kayıp edenlere 
yüce Allah’tan rahmet yaralılara acil şifalar 
diliyorum. Kurtulan tüm depremzedelerinde 
bayramlarını en inçten dileklerimle 
kutluyorum. Umarım böyle bir afetle bir 
daha karılaşmayız.

Değerli Hollanda Türk toplumu bayramlar 
sevginin, dayanışmanın ve kırgınların 
barışma anıdır. Depremden dolayı nasıl 
bir dayanışma içerisinde olduğumuzu 
tüm dünyaya gösterdik. Bu dayanışmanın 
sürmesini diliyorum. Burada toplanan 
paralar konusunda Hollanda Türkler için 
Danışma Kurulu olarak hem belediyeler ile 
hem de hükümetle temaslarımız sürmektedir. 
Umuyoruz ki burada toplanan paralar ile bir 
ilin yeniden aya kalkmasına katkı sağlarız.

Diğer bir konu ise 14 Mayıs’ta yapılacak 

seçimler. Bu seçiminde bayram havasında 
geçmesi için elimizden geleni yapmalıyız. 
Kavgasız gürültüsüz bir seçim olması için 
herkesin kedine yakın bulduğu partiye oy 
vererek demokratik hakkını kullanması bizim 
dileğimizdir.

Tekrar herkesin Ramazan Bayramı’nı kutlar, 
saygılarımı sunarım.

Zeki Baran
IOT Başkanı  DM ---◄◄

“Kavgasız gürültüsüz bir seçim olması için, herkesin kendine yakın bulduğu partiye oy vererek demokratik hakkını kullanması bizim dileğimizdir”

Mustafa Hamurcu:

Cennet vatanımızda vUkU bUlan asRın 
felaketİ hepİmİzİ İçten yaRaladı

“Mescid-i Aksa’da zorbalık, kan ve gözyaşlarına uluslararası camia ve güçler artık bir dur demelidir!” 

B iz Müslümanlar için yoğun bir ibadet 
dönemi olan ve bir ay boyunca sırf 
Allah rızası için oruç tuttuğumuz, 
teravih kıldığımız, bol bol Kur’an-ı 

Kerim okuduğumuz bir Ramazan ayını daha 
geride bırakarak, Ramazan Bayramı’na 
erişmiş bulunuyoruz.
Ama ne yazık ki bu Ramazana Bayramına 
da tam sevinçle ve huzurla girememiş 
olmanın üzüntüsünü yaşıyoruz. Zira bu 
Ramazan bayramına kavuşurken de Cennet 
vatanımızdaki deprem hepimizi içten yaraladı. 
Depremde vefat edenlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara acil şifa ve yakınlarına sabırlar 
diliyorum. Rabbim vatanimizi, milletimizi 
ve Ümmeti-Muhammedi bütün belalardan 
korusun!

Maalesef, yine Ramazan ayında ilk kıblemiz 
olan Mescid-i Aksa’da zorbalık, kan ve 
gözyaşları görülmektedir. Sanki bir gelenek 
hâline gelmiş gibi her Ramazanda devlet 
tarafından güvenlik bahaneleri adı altında bu 
zulüm tekrarlanmakta. 
Uluslararası camia ve güçler artık bu zorbalığa 
“dur” demeli! 

Bizler sağlık, afiyet ve güvenlik içinde huzur 
dolu bir bayram yaşarken; Arakan’da, 
Suriye’de, Irak’ta, Afganistan’da, Somali’de, 
Doğu Türkistan’da, Filistin’de ve belki de 
adını dahi hiç duymadığımız sayısız nice 
ülkelerde, bayramı mahzun ve buruk geçiren 
milyonlarca kardeşimiz için de duada 
bulunalım. Bu kardeşlerimize ulaştırdığımız 

maddî yardımların yanı sıra onlara 
sunabileceğimiz en büyük zenginliğimiz 
dualarımız olacaktır, onlardan dualarımızı 
esirgemeyelim. Allah (cc) hepsinin yardımcısı 
olsun.

Bu duygu ve düşüncelerle tekrar bütün 
kardeşlerimin Ramazan Bayramlarını tebrik 
ediyor, tüm insanlığa hayırlar getirmesini 
diliyor ve dünya Müslümanlarının bayramı 
gerçek bayram olarak kutlayacağı günleri 
nasip etmesini Yüce Allah (cc)’tan niyaz 
ediyoruz.

Mustafa HAMURCU
Millî Görüş Kuzey Hollanda
Bölge Başkanı    ---◄◄

bayRamınızı tebRİk edİyoR, esenlİkleR dİlİyoRUz...
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sonrasına da taşıyarak rahmet ve bereket 
iklimini yaşamaya devam edelim.

Bu duygu ve düşüncelerle, bayramların 
bayram gibi yaşandığı, barış, mutluluk 
ve huzurun yeryüzüne hâkim olduğu bir 
dünyanın inşasına vesile olması, sağlık ve 
afiyet içinde nice bayramlara erişmemiz 
temennisiyle; ‘Türkiye İçin El Ele Veren’ 
cami şubelerimize, bütün hayırseverlere, 
Hollandalı komşularımıza teşekkür eder, 
depremde kaybettiğimiz kardeşlerimize tekrar 
Allah’ tan rahmet, yaralılara acil şifa, aziz 
milletimizin ve tüm İslam âleminin Ramazan 
Bayramını tebrik ederiz.

Muhlis Koç
Hollanda Diyanet Vakfı Başkanı   ---◄◄

mİllet İttİfakının yURt dışı seçİm vaatleRİ
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Tevhid ve takdir
Kâinat Rabb’in 
şaheseridir; Dünya’mız 
ise köşklerinden biridir. 

Dağları, denizleri mobilyaları; 
çiçekleri, yemişleri, kuşları bu 
köşkün süsleridir. İnsan ise bu 
köşkte bir süre için konaklayan 
yolcudur. Gözünü ‘dayalı döşeli 
bir köşk’te açan, odunun 
içinde biten elmayı yiyen, 149,5 
milyon kilometre uzaklıktaki 
aptal bir ateş parçası sayesinde 
ısınan, yalnızca bir gözünde 
ışığa duyarlı 150 milyardan 
fazla hücresi olan, çıplak gözle 
görünemez bir virüsün iki günde 
sonunu getirebileceği bu insan 
denen varlığın ev sahipliği 
taslaması cehalet, gaflet, dalalet 
ve hıyanettir. Varlığını Rabb’ine 
borçlu olan insan yaşamasını da 
ona borçludur. “Ey insanlar! 
Allah’a muhtaç olanlar 
sizlersiniz. Allah ise hiçbir 
şeye muhtaç değildir ve 
mutlak kemâliyle hep övgüye 
layık olan O’dur.” (Fatır 35/15)

Kainatta tesadüfe yer yoktur. 
Şeylerin oluşumunu tesadüfle 
açıklayanlar sonsuz sayıda 
tesadüfe sığınmak zorunda 
kalırlar. Ve buradan düzen 
çıkmaz, kaos çıkar; tek hücreli bir 
canlı bile oluşmaz. 
Dolayısıyla; Tevhîd insanın Yüce 
Yaratan’ı teslim, tesbih ve takdir 
etmesidir. “Ben cinleri ve 
insanları ancak bana ibadet 
etsinler diye yarattım!” 
(Zariyat, 56) diyen Rabb’imiz 
Tevhîd’e sığınana görevinin ne 
olduğunu da bildirmiştir. 

Tevhîd ve imtihan
Tevhîdî îman ‘insan’ denen 
varlığın yaratılış gayesini iyi 
tanımakla biçimlenir. Kimi 

zaman mallarıyla, kimi zaman 
sevdikleriyle sınanır insanoğlu. 
“İnsanlar denenip sınavdan 
geçirilmeden, yalnızca 
‘îman ettik’ demekle 
bırakılacaklarını mı 
sanıyorlar?” (Ankebut, 29/2) 

Bir süre için ‘var olduğumuz’, 
bir süre sonra istemesek de 
terk edeceğimiz bu imtihan 
dünyasından başarıyla mezun 
olmak bizim elimizdedir. 
Başarının yolu bellidir: Tevhîd’e 
sarılmak. Bunun için de Tevhîdî 
bir yaşam tarzı (Tevhîdî bir ahlak, 
Tevhîdî bir adalet, Tevhîdî bir 
paylaşım, Tevhîdî bir düzen ......) 
oluşturmak zorundayız.
İnsanoğlu karşılaştığı bütün 
sorunlarla evrensel düzlemde 
ancak böyle baş edebilir. 
Kibri, tembelliği, yalancılığı 
(Mübarek Kitabıyla insanlığa 
ebedî bir kurtuluş fırsatı tanıyan 
Rabb’imiz, şaka için bile olsa 
yaşamı boyunca asla yalan 
söylemeyen; kendisinden 15 yaş 
büyük bir hanımla 15 yıl süren 
evliliği sırasında asla başka bir 
kadınla olmamış, bu hanımının 
ölümünden sonra nübüvvetin 
getirdiği şartlar nedeniyle 
yaşamına giren kadınlara bırakın 
el kaldırmayı, tek bir kötü söz 
bile söylememiş; kendisini 
tanıyan herkesin, özellikle de 
Hristiyanların ve Musevîlerin ‘El-
Emîn’ dedikleri Hz. Muhammed’i 
Tevhîd’in elçisi tayin etmiştir.) 
ve bencilliği sırtından atamayan 
insan Tevhîdî imana erişemez. 

Habibini bile imtihanların en 
çetinleriyle (savaşlar, dışlanma, 
evlat acısı, yoksulluk ...) sınayan 
Rabb’imiz insanları her an 
türlü alanlarda sınamaktadır; 
sınavlar bitmiş değildir. Bunun 

bilincinde olmak ve gereklerini 
yerine getirmek “Tevhîd’e 
sarılmak” demektir. Kur’an “Biz 
ona şahdamarından daha 
yakınız!” (Kâf 50/17) ve “Gizli 
gizli konuşan üç kişi yoktur 
ki dördüncüleri O olmasın, 
beş kişi yoktur ki altıncıları 
O olmasın’ (Mücâdele 58/7) 
gibi âyetlerde Rabb’in insanı 
adım adım takip ettiğini 
duyurmaktadır. Bu uyarıları 
layıkıyla benimseyen bir kişinin 
sırât-ı müstakîmden sapması olası 
mıdır? 
Tevhîd bilinci insan haysiyetini 
yücelten, insanı gerçek özgürlüğe, 
ebedî kurtuluşa yönelten bir 
kavrayıştır. Tevhîd dışında kalan 
her türlü zevk safa, mutluluk 
gelip geçicidir. Kur’an “Onlara 
yaşadıkları süslü gösterildi” 
uyarısıyla küfre sapanların nasıl 
bir yanılgı içinde olduklarını 
apaçık ortaya koyar.

Tevhîd ve seyr-i sülûk
Kâmil olma yolculuğu, yani nefsi 
bütün engellerden korumak 
Tevhîd’e giden yolda çok çetindir. 
Bu yolculukta riyaya, gareze, 
kibre yer yoktur. İmam Gazali, 
kâmil insan olma gayretiyle 
ilgili olarak kendinden bir örnek 
verir: Bağdat’taki Nizamiye 
Medresesi’nde 4 yılı geride 
bırakmıştır. İslam dünyasının 
dört bir köşesinden binlerce 
âlim, talebe onu görmek için 
akın akın Bağdat’a gelirken, 
şöhretinin doruğundayken birden 
kendisinde büyük değişiklikler 
olur. 
Şöyle bir geriye dönüp muhasebe 
ettiğinde, o zamana kadar bütün 
işlerini gerçekten ‘Allah için 
değil de nefsi için’ yaptığının 
farkına varmış ve sarsılmıştır. 
Dersleri bırakır, inzivaya çekilir. 

“Ahiret saadeti için tek 
yolun, takvaya sarılmak 
ve nefsin heva ve hevesten 
menedilmesi olduğunu iyice 
anlamıştım. Dünyevî ilişkiler 
içine dalmış, batmışım. Onlar 
beni her taraftan sarmışlar.”  
Bunun üzerine “Ya mukallibel 
kulub, sebbit kalbi alâ 
dinik!” (Allah’ım kalbimi 
dinim üzere sabit kıl!) hadisi 
uyarınca yaşamaya karar verir. 

Nefsi dizginlerken ona eziyet 
etmemek de gerekir. Tevhîd 
ehli bu dengenin bilincindedir. 
Meramı bu dünyadan elini 
eteğini çekmek değildir, ‘yaşam 
sınavı’ndan üstün başarıyla 
geçmektir. Çünkü bilir ki “Dünya 
âhiretin tarlasıdır”.
Seyr-i sülûk Allah’a aşkla 
bağlanmaktır, her yerde ve her 
şeyde onu görmektir (tecelli), 
hiçbir şeyden korkmamaktır: 
Allah’tan korkmayan birçok 
şeyden korkar, Allah’tan korkan 
hiçbir şeyden korkmaz; ölümden 
bile. “Ölümden ne korkarsın; 
korkma, ebedî varsın!” sözü 
Tevhidî bakışın merkezindedir. 
Tevhîd ehli, Kaygusuz Abdal’ın 
da belirttiği gibi, nakş-u suret 
gözetmez; maksudu Nakkaş’tır. 
Bu ‘oyun ve eğlenceden 
ibaret’ olan dünya hayatı onu 
hiçbir zaman anaforuna çekemez. 
Her düşüş onun için ‘kim bilir 
hangi çıkışın habercisidir’! 

Ebedî Kurtuluşun Biricik 
Yolu
Tevhîd’in anlamını, amacını ve 
insana çizdiği yaşam yolunu 
bilmeyen kişi, ne yaparsa 
yapsın, ömrünü boşa geçirmiş 
demektir. Böyle bir kişinin ölümü 
‘biyolojik ölüm’dür. Oysa 
âlemlerin Rabb’i insanlara ilâhî 

kitabı Kur’an ve son elçisi Hz. 
Muhammed (s.a.v.) vasıtasıyla 
bir kurtuluş yolu, bir ‘ebedî 
yaşama müjdesi’ sunmuştur. 
Bu kurtuluş kapısı herkese açıktır. 
(Bu yaşamın nasıl bir maddî- 
manevî zenginlik içerdiğini 
bilmiyoruz. Bu ‘ilm-i İlâhî’ 
dâhilindedir, yani Rabb’imizin 
iradesi altındadır. 
Kur’an bir iki örnekle kapıyı 
aralamıştır, ama o evreni 
tanımıyoruz. Beyni bacaklarının 
arasında olan ağzı salyalı 
yobazların ‘huri’ masallarına, 
cennet-cehennem tasvirlerine 
itibar etmeyiniz.)

Lafa yekûn tutalım: İşimiz aslında 
çok kolay. Girişte de belirttiğimiz 
gibi, insanlar olarak önümüzde 
iki seçenek var: Ya bu mükemmel 
varlığımızı etten kemikten, 
kandan irinden, pislikten 
bir çöp olarak bu dünyada 
bırakacağız ya da Rabb’in kutsal 
bir varlığı olarak bir başka 
âlemde  sevdiklerimizle ebediyen 
bir arada olacağız! Üstelik 
korkusuzca!.. 
Tercih senin güzel kardeşim: Ya 
Tevhîd’le kurtuluş ya küfür 
batağında yok oluş!!! 
Seç istediğini!!!                 ---◄◄

lorekan36@gmail.com         ANALİZErol Sanburkan

YA TEVHîDLE KURTULUŞ YA KÜFÜRDE YOK OLUŞ (2)
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Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

Ramazan Bayramı’nızı kutluyor, sağlık, esenlikler diliyoruz...



samenleving26 cemiyet   

3 00 davetlinin katıldığı iftar 
programına, IGMG Genel 
Başkanı Yardımcısı ve Eğitim 
Başkanı Abdülhalim İnam, İh-

san Sohbetleri Başkanı Ali Börek, Millî 
Görüş Güney Hollanda Bölge Başkanı 
Mustafa Aktalan ve icrası, Millî Görüş 
Kuzey Hollanda Bölge Başkanı Musta-
fa Hamurcu, Rotterdam Başkonsolosu 
Sevgi Kısacık, Lahey Din Hizmetleri 
Müşaviri Haluk Songur, Lahey Eğitim 
Müşaviri Miyase Kaya Koyuncu, Hol-
landa Diyanet Vakfı Genel Sekreteri 
Recep Ayaz, Hollanda Devlet ve Müs-
lümanlar Arası İletişim Organı CMO 
Başkanı Muhsin Köktaş, Hasene Baş-
kanı Hüseyin Karataş, Federasyon ön-
ceki başkanı Mehmet Erdoğan, DENK 
Parti Milletvekilleri Tunahan Kuzu 
Stephan Baarle, Saadet Partisi Hol-
landa Başkanı Erkan Koç, TICF Sek-
reteri Yavuz Selim Yıldırım, HTF adına 
Vedat Özdal, UID Hollanda Başkan 
Yardımcısı Tekin Ateş, Doğu Türkistan 
Eğitim Vakfı Başkanı Abdurrahman 
Abdullah, HOTİAD Başkan Yardımcı-
sı İlhan Döne, Faruk Halıcı, MÜSİAD 
adına Ubeydullah Yıldırım, EUBA 
Başkanı Hasan Aras, TNOP Başkanı 
Durmuş Doğan, BATİM Başkanı Uğur 
Arısoy, SPIOR Müdürü Nourdin El Ou-
ali, SIPOR Müdürü Cihan Gerdan, BM 
Sigortam’dan Mehmet Keskin, iş dün-
yası, STK temsilcileri, cami yöneticileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı.
Bölge icrasının kapıda misafirleri tek 
tek karşıladığı ve özel olarak ilgilendi-
ği iftar programı, Bölge İrşad Başkanı 
Uğur Demirci tarafından sunuldu.
32. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması birincisi Furkan Vural’ın oku-
duğu Kur’an-ı Kerim ile başlayan prog-
ramda ev sahibi olarak ilk söz Millî 
Görüş Güney Hollanda Bölge Başkanı 

Mustafa Aktalan’a verildi. Davetlileri 
selamlayan ve hoş geldiniz diyen Akta-
lan konuşmasında şunları dile getirdi:
Mustafa Aktalan: “Bütün mağdur, 
mazlumlara, ihtiyaç sahiplerine el 
uzatan, gönül açan tüm insanlara 
bir kez daha şükranlarımı sunuyo-
rum”
“Evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu 
cehennemden kurtuluş olan ramazan 
ayının hepimiz için hayırlara vesile ol-
masını dilerim.
Ramazan-ı şerifin kendimizi bilmeye, 
kendimize dönmeye, kendimiz olma-
ya vesile olmasını niyaz ederim. İyiye, 
güzele, doğruya hicretimize vesile ol-
masını dilerim. Muhasebeye, tefekküre 
vesile olmasını dilerim. Yeni kapıların 
açılmasına, anlayışımızın derinleş-
mesine, ahlakımızın güzelleşmesine, 
muhabbetimizin derinleşmesine, so-
rumluluk bilincimizin artmasına vesile 
olmasını dilerim. Hayırlı amelde kul-
lanmak üzere, fayda üretmek üzere gü-
cümüzün, kuvvetimizin, kudretimizin, 

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatları (IGMG) Güney Hollanda Bölge Başkanlığı tarafından Schiedam’da bulunan Yıldız Eğitim Salonu’nda 
düzenlenen iftar programına yoğun bir katılım oldu.

IGMG Güney Hollanda Bölge Başkanlığı’nın verdiği iftar programı yoğun bir katılımla gerçekleştirildi

“Bizler barışın, esenliğin hükûm sürdüğü

anlayışımızın, ilmimizin, ihlasımızın artmasını dilerim.
Kıymetli Kardeşlerim,
Yüreğimiz yanıyor. Türkiye’de 11 ili etkileyen, on binlerce canımızı 
alan, geride binlerce yaralı bırakan bir deprem yaşadık. Milyonlar ev-
siz kaldı. Eşimiz, dostumuz, kardeşimiz etkilendi. Bizler de bu yıkımı, 
bu acıyı tüm kalbimizle yaşadık, yaşıyoruz.
Peygamber Efendimiz muhakkak ki doğru söyledi. Bir uzvu rahatsız-
lanan vücudun bir parçası olarak biz de acıyı yüreğimizde hissettik, 
hemen seferber olduk. Elimizden gelenle, yollara düştük. Kardeşleri-
mize ulaşmanın, bir can kurtarmanın, bir yara sarmanın, aş olmanın, 
baş sokacak bir çadır olmanın yollarına baktık.
Yaramız derin, yapılacak çok iş var. Bu yarayı sarmanın uzun süre-
ceğini biliyoruz. Sabırla, şefkatle, metanetle, aklıselim ile çalışmaya, 
gayret sarf etmeye devam edeceğiz.
Bu gayrete ortak olan, canı gönülden yardıma koşan, dayanışma 
sergileyen tüm kardeşlerime şükranlarımı sunuyorum. İnsan üstü bir 
gayretle, imkânları zorlayarak çalışan, çalışmaya devam eden her-
kesten Allah razı olsun. Rabbim bu gayretleri hayırla neticelendirsin.
Kıymetli Kardeşlerim,
Yaramız büyük. Bu yarayı ancak birlikte, yardımlaşarak, kalbî bir da-
yanışma ile sarabiliriz. Her yaştan insanımız seferber oldu. Teşkilatı-
mızın her biriminde büyük bir gayret var. Hep birlikte kardeşlerimize 
ekmek olalım, su olalım. Çadır olalım, oyuncak olalım, şeker olalım. 
Bere olalım, kazak olalım. Bir olalım ama hep birlik olalım!
İlahî hükümdür: “Kim bir kimseyi öldürürse bütün insanları öldürmüş 

gibi olur. Kim de bir can kurtarırsa bütün 
insanların hayatını kurtarmış gibi olur.” 
Biz de gelin bu ramazan ayını fırsat bilip 
bir insan kurtarmak için, insanlar kurta-
rılacak duruma düşmesin diye bu küre-
sel köyün, gittikçe küçülen gezegenimi-
zin vatandaşları olarak tefekkür edelim. 
“Ne yapmalı, nasıl yapmalı”yı tekrar ve 
tekrar düşünelim.
Aktalan’ın ardından söz alan Rotterdam 
Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Ramazan 
ayının, ihtiyacı olanları hatırlamanın ve 
onlara yardım etmenin ayı olduğu için 
kutsal ve bereketli olduğuna vurgu ya-
parak, depremin ilk gününden itibaren 
Hollanda Türk toplumunun üstün bir 
gayret göstererek, benzersiz bir yardım 
ve dayanışma örneği sergilediğine dik-
kat çekti.
İftar öncesi son konuşmacı olarak kür-
süye gelen IGMG Başkan Yardımcısı ve 
Eğitim Başkanı Abdülhalim İnam, bu bu-
luşmaların önemine değinerek, “Rabbim 
bizleri Başöğretmenini güzel dinleyen, 
anlayan ve bu müfredata uyan, şuurlu 
olarak diplomasını alan öğrencilerden 
eylesin” diyerek sözlerini tamamladı.
Avrupa Kur’an-ı Kerim Tilavet Yarışması 
birincisi Arda Gökmen’in ezanıyla oruç-
lar açıldı, iftar edildi. Program, İhsan 
Sohbetleri Başkanı Ali Börek’in yaptığı 
dua ile son buldu.                         ---◄◄

Mustafa Aktalan:

BİR DÜNYA İNŞASI İÇİN ÇALIŞIYORUZ” 

Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 

AKFA,  ALTINDAMLA,  BAKAN,  BAŞHAN,  ÇAYKUR,  COLOMBO  ÇAYLARI,  ECE,  HAZAL,  
MARMARA BİRLİK  ZEYTİNLERİ,  NUHUN  ANKARA  MAKARNASI,  ÖNCÜ,  ORKİDE  ve  TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 

bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek ve 
tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 

en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  

Ramazan Bayramı’nızı kutluyor, sağlık, esenlikler diliyoruz...
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27       görüş

Merkezi Hollanda’nın Den Bosch şehrinde bulunan 
Edelstaal Group International Simtronic mar-

kası mutfak ürünleri ve Orka Hotels CEO’su Ertan To-
runoğulları, satış elemanlarına ve çalışanlarına Utrecht 
şehrinde Hoog Catharijne alışveriş merkezi içinde bu-
lunan lüks MADO & ICON Restoranında iftar yemeği 
verdi. Davetlileri kapıda karşılayan Ertan Torunoğul-
ları programda bir de selamlama konuşması yaptı. To-
runoğulları konuşmasında şunlara değindi: “Torunoğul-
ları ailesinde çalışanlarıyla birlikte kendilerini ailemizden 
saymaktayız, Paylaştıkça çoğalıyoruz güçleniyoruz. 
Ramazan ayı insanlar arasında dayanışma, hoşgörü, 
huzur, bereket, yardımlaşmanın, sahip olduğumuz ni-
metlere şükretmenin ve bu nimetlere sahip olamayan 
ihtiyaç sahipleri kendimizden önce düşünmemiz gerek-
tiğini bizlere anımsatır. Ramazan sevgidir, samimiyet-
tir, paylaşımdır. Bizler birbirimize tebessüm etmeyi 
unutmadan, birbirimizi kırmadan, küsmeden, saygı ve 
hoşgörü göstererek bu kutsal ayın amacına ulaşmasını 

EdElstaal Group IntErnatIonal sIm tronIc: “paylaştIkça çoğalIyoruz”
sağlayabiliriz. Unutmayalım ki, birlik beraberlik içinde 
olduğumuz müddetçe her gün daha da güçleneceğiz. 
Vatanımız Türkiye’deki zor durumda olan depremze-
deleri ve dünyadaki insanları da düşünerek yardım-
larımızı bayram gelmeden yapmalıyız.
Bu güzel akşamda sizlerle aynı sofrayı paylaşmaktan 
dolayı Torunoğulları ailesi olarak mutluluk duyduğu-
muzu ifade etmek istiyorum. Birlikte çalışarak büyürüz; 
bu noktada da kazandıklarımızla Türkiye ekonomisine 
katkıda bulunmak için yatırımlarımızı anavatanımıza 
yapmaktayız. Tekrar hoş geldiniz diyor, emekçiler 
olarak sizlere saygımı sunuyorum” diyerek sözlerini 
tamamladı.
İftar yemeği sonrası yıllardır Edelstaal Group Inter-
national Simtronic şirketinde menajer olarak ülkeden 
ülkeye koşarak satış yapan, emekçi satış menajeri 
Döndü Uğur’un doğum gününü unutmayan yetkililer 
ve sevenleri pasta keserek çiçekler vererek 
onurlandırdılar.                                            DM   ---◄◄

BAKIŞ AÇISI

Avrupa Girişimciler Birliği (EUBA) 
olarak Ramazan Bayramı’nızı 
tebrik ediyor, bütün insanlığa 

sağlık, huzur, barış, esenlik, refah 
getirmesini diliyoruz.

RAMAZAN BAYRAMI’MIZ
MÜBAREK OLSUN

MÜSİAD NEDERLAND

RAMAZAN BAYRAMI’NIZI TEBRİK EDİYORUZ. 
BÜTÜN İSLAM âLEMİ İÇİN BEREKETLİ, 

HUZURLU, SAĞLIKLI BİR BAYRAM DİLİYORUZ...  

Yasin Yıldırım

S EO, “Arama Motoru 
Optimizasyonu” anlamına gelir. 
Arama Motoru Optimizasyonu, web 
sitelerimizin arama motorlarında 

daha çok görünürlülük elde etmesini sağlamak 
için yapılan çalışmalar bütünüdür.
Google ve diğer arama motorlarında daha 
iyi konumlarda (sıralamalarda) yer alarak 
ziyaretçi sayılarımızı artırabiliriz.
Bu alanda başarılı olmanın yolu Google 
arama motorunu, SERP sonuçlarını ve 
amacını anlamakla alakalıdır. Şimdi SEO’nun 
ne olduğunu, nasıl yapıldığını ve detaylarını 
öğrenme zamanı. Hazırsanız başlayalım:

SEO Nedir?
SEO, ücretli olmayan (“organik” olarak 
bilinir), arama motoru sonuçları aracılığıyla 
web sitenizin ziyaretçilerini artırma 
çalışmalarıdır.
Başka bir ifade ile:
Web sitelerinin arama motorlarında daha 
iyi performans göstermesi için yapılan 
çalışmaların tümüne verilen isimdir.
SEO, ingilizce karşılığı Search Engine 
Optimization olan kelimelerin kısaltılmış 
biçimidir. Amaç web sitelerinin arama motoru 
sonuç sayfasında (SERP) daha iyi sıralamalar 
elde etmesidir.
SEO sayesinde web sitenizin performansını 
artırabilir daha fazla ziyaretçiye ulaşabilirsiniz.

SEO Neden Gereklidir? Neden 
Önemlidir?

SEO’nun amacı web sitelerini Google ya da 
hedeflenen arama motorunda kelime bazlı 
üst sıralara çıkarmaktır. Üst sıralarda yer 
alan web sayfaları daha fazla tıklama alırlar. 
Fazla ziyaretçi her web girişimcisini mutlu 
eder ama burada asıl önemli olan nitelikli 
kullanıcı sayısıdır. Yani Arama Motoru 
Optimizasyonunu daha fazla ziyaretçi almak 
için değil daha fazla nitelikli ziyaretçi almak 
için yapmalısınız.
Bu konuda tecrübe sahibi değilseniz bir SEO 
uzmanı ile çalışmalara başlayabilirsiniz. Doğru 
uzmanı bulup bulmadığınız konusunda emin 
olmanızı öneririm. Çünkü bilinçsizce yapılan 
çalışmalar sitenize ciddi zararlar verebilir.

Çoğu uzman genellikle aşağıdaki 
hizmetleri sunarlar:
1. Sitenizin Genel Yapısını İnceleme.
2. Sitenizin İçeriklerini İnceleme, Revize ve 
Yeni İçerik Önerilerinde Bulunma.
3. Web Sitenizin Google ve Diğer Arama 
Motorlarına Göre Geliştirilmesi İçin 
Önerilerde Bulunma.
4. Anahtar Kelime Araştırması.
5. Rakip ve Sektör Analizi.
6. SEO Eğitimi.
7. Site Dışı Stratejilerin Geliştirilmesi ve 
Uygulanması.
8. Profesyonel ve Anlaşılır SEO Raporlarının 
Hazırlanması.

Arama Motorları Nasıl Çalışır?
SERP’deki sonuçları belirleyen bir çok 

faktör var, ancak en önemlileri arasında 
alaka düzeyi, uzmanlık ve güven bulunuyor. 
Bu sinyalleri anlamanız ve sitenizi bunlara 
göre optimize etmeniz web sitenize fayda 
sağlayacaktır. Google ve diğer arama 
motorları kullanıcılarına yalnızca en alakalı 
ve yetkin sonuçları sunmak istediği için bu 
faktörleri dikkate almak şart.

3 Önemli Aşama
Bu süreç üç aşamada çalışmaktadır:
Tarama: Google, tespit ettiği sayfalardaki 
metin, resim ve videoları tarayarak indirir.
Dizine Ekleme: Google, sayfadaki metni, 
resimleri ve video dosyalarını analiz edip 
elde ettiği bilgileri büyük bir veritabanı olan 
dizininde depolar.
Sıralama: Bir kullanıcı Google’da arama 
yaptığında, kullanıcının arama niyetine 
uygun, yeni ve en alakalı en iyi içeriği sunar.

Sonuç
SEO “uygula ve bırak” türünde bir iş 
değildir. Ziyaretçilerinize düzenli olarak taze, 
eşsiz bir içerik sağlamanız gerekir. Sonuçları 
etkileyebilecek çok faktör bulunmaktadır. Bu 
faktörler sürekli değişmektedir.
Siz değerli ziyaretçilerime Arama Motoru 
Optimizasyonu süreciyle alakalı önemli 
bir bilgi aktarmak istiyorum. İçeriğimin 
en başında da belirtmiştim ama tekrar 
belirtmekte fayda var: Bu bir oyun. Bu 
oyunun kuralları var ve kuralları Google 
arama motoru belirliyor. Oyunu kuralına 

göre oynarsanız ödüllendirilirsiniz. Bu 
ödüllendirme uzun süreli olur.
SEO’da kısa sürede sonuç beklemek en büyük 
hatalardan birisidir. Sabırlı olun ve çalışın.
Aklına takılan bir şey mi var? Sorularını 
memnuniyetle ve çok hızlı cevaplayacağımdan 
hiç şüphen olmasın. Haydi bekleme hemen 
sor.

Yasin Yıldırım SEO Uzmanı
Webactueel firma müdürü
yasin@webactueel.nl
06 16 91 39 10 - www.webactueel.nl   ---◄◄

GooGlE’In sIralamalarInda zİrvEyE tIrmanmak: 

BaşarIya GİdEn yol HarİtasI!

yasin@webactueel.nl Misafir Kalem Yazı-Yorum

Ramazan  Bayramı’nız   mübarek olsun
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Hollanda’nın tanınmış isimlerinden Bülent 
Türker’in kendi çabaları ile evinde oluşturduğu 

Çanakkale ve Atatürk Müzesi 8 yıldır halkın 
ziyaretlerine açık. Bu güne kadar yaklaşık 50 bin 
kişinin ziyaret ettiği müzeyi bu kez Lahey Büyükelçimiz 
Selçuk Ünal ve Rotterdam Başkonsolosumuz Sevgi 
Kısacık ziyaret etti. Rotterdam Başkonsolosu Sevgi 
Kısacık ve Lahey Büyükelçimiz Selçuk Ünal müzeyi 
ziyaretlerinde, müzenin kurucusu ve sahibi Bülent 
Türker kendilerine evde bulunan eserler hakkında 
bilgi verdi. Dedesi (babasının babası Asteğmen ve 
bilahare Teğmen Mehmet Bahattin Ünal, Büyük Türk 
Harbi olarak anılan 1912-1922 döneminde savaşmış 
bir asteğmen. Osmanlı ordusundaki görevinden dolayı 
Harp Madalyası (Çanakkale Madalyası olarak da 
bilinir) ile ve bilahare İstiklal Harbi’ndeki görevinden 

   Ziyaret

BÜYÜKELÇİ ÜNAL VE BAŞKONSOLOS KISACIK 
ÇANAKKALE MÜZESİNİ ZİYARET ETTİ

dolayı İstiklal Madalyası sahibi olan Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi 
Selçuk Ünal Çanakkale savaşından kalan objeleri incelerken bilgisi ve 
heyecanı gözlerden kaçmadı.
Büyükelçi Ünal incelmelerinin ardından yaptığı röportajda, müze ile 
ilgili bilgiyi Hollanda’ya gelmeden önce aldığını belirterek “Deprem 
ile ilgili mesaimiz tamamlandıktan sonra ilk olarak buraya gelip 
müzeyi görmek istedim. Hakikatten Çanakkale savaşları ülkemizin en 
önemli olaylarından bir tanesi. Bu kadar değerli objelerin Hollanda’da 
toplanmış ve bir vatandaşımızın evinde oluşturduğu serginin müze gibi 
bir çalışmaya dönmüş olması çok memnuniyet verici, o yüzden kendisini 
çok tebrik ediyorum.” dedi.
Misafirlerin ziyaretinden çok memnun olduğunu belirten müzenin kurucu 
ve sahibi Bülent Türker, günlerdir deprem bölgesinde bulunuyordu. 
Orada yaptığı yardım çalışmalarıyla da herkesin takdir ve duasını 
alan Türker, yeniden oraya dönük yardım çalışmalarına başladığını 
duyurdu.                                              Haber: Özcan Özbay ---◄◄

- Taziye...
HASAN TEKTEN’İN ACI GÜNÜ
İbrahim Tekten ahirete uğurlandı.
UID Hollanda Başkanı Hasan Tekten’in babası 
İbrahim Tekten sevenlerinin dua ve gözyaşları
arasında son yolculuğuna uğurlandı.
Rotterdam Laleli Camii’nde kılınan cenaze na-
mazına başta ailesi, yakınları ve sevenleri olmak 
üzere Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Rotterdam 
Başkonsolosu Sevgi Kısacık, STK temsilcileri, iş 
adamları, hemşehri dernek temsilcileri katıldı.
Avluyu dolduran yüzlerce insanın şehadetiyle son 
yolculuğuna uğurlanan 
İbrahim Tekten (82) ilk nesil Türklerden idi. 
Laleli Camii imamının kıldırdığı namaz sonrası 
Tekten ailesi taziyeleri kabul etti. İbrahim Tekten’in 
naaşı defnedilmek üzere Türkiye’ye, memleketi 
Kayseri’ye gönderildi.
Doğuş medya olarak merhuma rahmet, Tekten
ailesine sabır ve başsağlığı diliyoruz.            ---◄◄

   Gündem

www.hasene.nl/nl
info[@]hasene.nl 

Tel: (010) 243 30 30
Tel: (020) 205 04 07

Banka hesap numarası: 
IBAN + BIC

NL72 ABNA 0407 5667 83
BIC: ABNANL2A
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B aşta Türkiye ve Türki Cumhuriyetler olarak 
tüm dünyada aynı coşku ile kutlanan 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
etkinlikleri her yıl olduğu gibi bu yıl da 

Rotterdam Başkonsolosluğunda coşku ile kutlandı. 
Ev sahipliğini Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık’ın 
yaptığı ve Rotterdam Başkonsolosluğu konferans 
salonunda gerçekleşen kutlamaya hem çocuklar hem de 
aileleri büyük ilgi gösterdiler.
Bayrak ve balonlarla süslenen salonda çocuklara ve 
misafirlere ikramda bulunuldu. Sunuculuklarını Esma 
Genç ve Ege Poyraz’ın yaptığı program, saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı’nın okunması ile başladı. Başkonsolos 
Sevgi Kısacık yaptığı hoş geldin konuşmasında “Bugün 
burada bizi yalnız bırakmayan öğretmen öğrenci ve 
velilerimize çok teşekkür ediyorum. 

  Anma

Başkonsolos kısacık MakaMını 
Çocuklarla Paylaştı

Dünyada çocuklara ayrılmış tek bayram olarak bilinen ve kabul edilen 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı her yıl olduğu gibi bu yılda coşku ile kutlandı.

Öğretmen ve öğrencilerimiz gerçekten layık olduğu 
gibi büyük bir özveri ile çalışmışlar. Çok keyifli bir 
gün geçirdik. Cumhuriyetimizin kuruluşunun yüzüncü 
yılında meclisimizin 103’üncü yıldönümünü istenilen 
ölçüde kutladığımıza inanıyoruz. Daha nice bayramlarda 
hep birlikte olmak dileği ile inşallah… Bu vesile ile 
vatandaşlarımızın Ramazan Bayramını da kutluyorum.” 
dedi.
Tulip Enstitüsü öğrencilerinin hazırladığı şiir dinletisinin, 
günün anlamını ifade eden konuşmaların ardından dans 
gösterileri sunuldu. Daha sonra geleneksel makam 
koltuğuna oturmak için Başkonsolosluk makamına 
geçildi ve burada çocuklar Rotterdam Başkonsolosluğu 
koltuğuna oturarak hem Başkonsolos Kısacık ile hem de 
aileleri ile fotoğraf çektirdiler.                   
            Haber: Özcan Özbay  ---◄◄
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Haklarımız
Mehmet Yamaç

info@ibco.nl

Yurt dışından 
emekli olanlara 
çalışma hakkı 
sağlanacak mı?
Bu sayıda yine EYT kapsamında 

emeklilik konusundaki 
güncel gelişmeleri ve mevzuat 
değişikliklerini sizlerle paylaşmaya 
çalışacağım.
Yurt dışından emekli olanlara 
emeklilik yanı sıra  çalışma 
hakkı da sağlanacak (mı?)
Hatırlarsanız yurt dışı çalışma 
süresini borçlanarak emekli 
olan biri, 3201 sayılı kanun 
uyarınca yurt dışında çalıştıkları 
ya da sosyal yardım aldıkları 
müddetçe Türkiye’den emekli 
aylığı alamayacaklardı. Kanunun 
Anayasa’nın eşitlik ilkesine 
ayrılığını yazmıştım.  
Türkiye’de yapılacak  seçimler 
için  İki büyük parti seçim 
beyannamesini açıkladı ve her iki  
parti de  “Yurt dışı borçlanması 
yoluyla emekli olanlara yurt 
dışında tam zamanlı çalışma 
hakkı tanınacak.” konusu 
işlenmektedir. Bize düşen, oyumuzu 
sözünü tutan partimize verelim ki,  
bu hakkı elde edebilelim. Umarım 
bu haberi okuduğunuzda bu 
müjdeli haber gerçekleşir.
Bu durumda Emekli Maaşı 
müracaatında bulunmanız 
gerekecektir!

Yeni müracaatlarda Yurt dışı 
Borçlanması Yapılarak EYT 
Kapsamında Emekli olabilmek  
için;  
Erkek sigortalılar yurtdışında 
borçlanması ile, sigorta 
başlangıçları 08.09.1999 ve 
öncesine çekerek ve gün sayıları 
9.000 olursa EYT kapsamında yaş 
şartı olmadan emekli olabilirler.
Kadın sigortalılar ise, yurtdışında 
bulundukları süredeki ev hanımlığı 
veya sigortalı oldukları sürelerini 
borçlanarak, sigorta başlangıçları 
08.09.1999 ve öncesine çekerlerse 
ve gün sayıları 7.200 olursa EYT 
kapsamında ve yaş şartı olmadan 
emekli olabilirler.
Türkiye’de hiç sigorta başlangıcı 
olmayan kişilerin sigorta 
başlangıcının hesaplanmasında ise, 
yurtdışı borçlanmasını ödedikleri 
günden itibaren borçlandıkları gün 
kadar geriye çekilir. 

Kanuna göre  Sigorta 
Başlangıcının 
Değerlendirilmesi konusuna 
gelince; 
“Uluslararası sosyal güvenlik 

sözleşmelerinde Türk sigortasına 
girişinden önce akit (yaşadığımız) 
ülke sigortasına girdiği tarihin 
Türk sigortasına girdiği tarih 
olarak kabul edileceğine ilişkin 
özel hüküm bulunan ülkelerdeki 
sigortalılık sürelerini borçlananların 
akit ülkede ilk defa çalışmaya 
başladıkları tarih, ilk işe giriş tarihi 
olarak kabul edilir.”
Sigortaya girişinden önce akit 
ülke sigortasına girdiği tarihin 
Türk sigortasına girdiği tarih 
olarak kabul edileceğine ilişkin 
özel hüküm bulunan ülkelerdeki 
sigortalılık sürelerini borçlananların 
akit (yaşadıkları) ülkede ilk defa 
çalışmaya başladıkları tarih, “ilk 
işe giriş tarihi olarak kabul 
edilir.” hükmü getirilmiştir
Belirtmek gerekir ki; Türk 
vatandaşlığı ile birlikte başka 
bir ülkenin de vatandaşı olarak 
“çifte vatandaş” statüsüne sahip 
olanlar da, yurt dışı borçlanma 
hakkından yararlanabilirler. Bu 
kişilerin yararlanabilmeleri Türk 
vatandaşlığı statülerinin devam 
etmesi gereklidir. 
Türk vatandaşı olup mevzuata 
uygun izin alarak yabancı bir 
ülke vatandaşlığını kazananların, 
sosyal güvenliğe ilişkin kazanılmış 
haklarına ilişkin olarak, ilgili 
kanunlardaki hükümlere tabi 
olmak şartıyla Türk vatandaşlarına 
tanınan hakları korunmuştur.
Bu bağlamda, Türk vatandaşı 
olup da vatandaşlıktan çıkma 
izni almak suretiyle Türk 
vatandaşlığını kaybedenlerin 
on sekiz yaşını doldurduktan 
sonra Türk vatandaşı olarak yurt 
dışında geçen ve belgelendirilen 
sigortalılık sürelerine ilişkin yurt 
dışı borçlanma talepleri kabul 
edilecektir.
Bu yazımızda yurt dışı borçlanmaya 
ilişkin merak edilenleri, yetkililer 
tarafından yapılan son açıklamaları 
ve güncel mevzuat kapsamında 
değerlendirdik.

Daha geniş bilgi için bizi 
arayabilirsiniz.  Emeklilik Uzmanı & 

Konsoloslukta kayıtlı tercüman 
Doç. Mehmet Yamaç 

06 222 056 33   ---◄◄  

Amsterdam ve Deventer Başkonsolosluklarındaki kutlamalar da renkli ve coşkulu geçti

IGMG Kuzey Hollanda Millî Görüş Teşkilatı; şubelerden 
gelen üyelerini, yönetim kurulunu ve bayramlaşmaya 

gelen cemaati bölge binasında kabul ederek bayramlarını 
kutladı. Bölge başkanı Mustafa Hamurcu, toplu fotoğraf 
çekimi sonrasında Ramazan ayı boyunca deprem bölgesi 
için yardımlarını esirgemeyen derneklere ve Hollanda 
Türk toplumuna hitaben bir teşekkür konuşması yaptı. 
Hamurcu, zekât ve yardımlar konusunda Kuzey 
Hollanda bölgesinin diğer bölgeler arasında ilk sıralarda 
yer aldığını belirtti. Daha sonra ise şube başkanlarına 
küçük birer hediye takdim edildi.               DM ---◄◄

  Kutlama

ıGMG kuzey Hollanda Mİllî Görüş 
teşkİlatı’ndan BayraM kutlaMası

enes yİĞİt dünya eVİne Gİrdİ

Rotterdam Anakent Belediye Başkan Yardımcısı/Wethouder ve 
yazarlarımızdan Sevgili Enes Yiğit, Büşra Açıkgöz ile 23 Nisan 2023 
tarihinde dünya evine girdiler. Medine ve Sedat Yiğit’in mahdumu 
Enes ile, Mehmet ve Zeynep Açıkgöz’ün kerimesi Büşra’nın düğününe 
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Belediye Başkanı Ahmed 
Aboutaleb, Denk Partisi milletvekilleri, belediye meclis üyeleri ve dostları 
katıldı. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.                 ---◄◄









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Akif, Kalender, 
İbrahim Taş’ın kıymetli babaları Anadolu 
Camii cemaatinden Duran Taş’ın vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhu-
ma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Yıldıray Çınar’ın 
kıymetli babası Osman Çınar’ın vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhu-
ma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Zeki Ekici’nin 
biricik yeğeni Özgür’ün genç yaşta vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Yusuf Türkmen’in bacanağı Fuat Öztürk’ün 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Kocatepe Camii cemaa-
tinden Sevgili Kemal ve Himmet Kılıç’ın 
kymetli babaları Ramazan Kılıç’ın (1945 
Denizli Serinhisar) vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Mevlana Camii üyele-
rinden Hüseyin Özaybar (1934 Trabzon) 
doğumlu vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan, Hollanda Mehteran ve 
Türk Halk Müziği Korosu ekibinden Sevgili Mehmet Demirbaş’ın ka-
yınbabası Hasan Tahsin Yaşar’ın (1932 Denizli) vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... (Düzeltme...)
Birlik Camii önceki yöneticilerinden, 
Doğuş Gazetesi emektarlarından Sevgili 
Osman Turan’ın ablası, Hacı Hanım Zırh, 
Ayşe Kalaycı’nın kardeşi, Huriye Kılıç, 
Nuziye Ocak, Remziye Samur ve Fevziye 
Turan’ın ablaları Esma Coşkun’un (70) ve-
fatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Mer-
humeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sa-
bır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
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- Taziye...
HAMURCU VE KÖKLÜ AİLELERİNİN ACI GÜNÜ
OSS Millî Görüş cemiyeti Hanife ablasını ahirete uğurladı.
Uzun süredir kanserle mücadele eden, Veli Köklü’nün eşi

Hanife Köklü Hamurcu (1957), 2 Nisan 2023 tarihinde 
sevenlerine veda etti. Hayatı Millî Görüş Teşkilatının içinde yoğrulan Hanife 
Köklü sadece kendisi değil aynı zamanda çocukları ve torunları da halen teşki-
latın içinde büyüdüler, büyüyorlar.
Oldukça büyük bir kalabalıkla Oss Mescid-i Cuma Camii’nde namazı kılınan 
Hanife Abla defnedilmek üzere Türkiye’ye gönderildi.
Hanife Köklü aynı zamanda, IGMG Kuzey Hollanda Bölge Başkanı Mustafa 
Hamurcu’nun ablası idi.
Cenaze namazında IGMG Genel Başkan Yardımcısı ve Eğitim Başkanı 
Abdulhalim İnam, İhsan Sohbetleri Başkanı Ali Börek, Fetva Kurumu 
Başkanı Hulusi Ünye, Güney Hollanda Bölge Başkanı Mustafa Aktalan 
hazır bulundular.
Cenaze Yeni Çınar Cenaze Yardımlaşma Fonu tarafından kaldırıldı.
Doğuş ailesi olarak ailelerin acısını paylaşıyor, sabır ve başsağlığı diliyoruz. 
Rabbim göçen cana rahmetiyle muamele buyursun, mekânı cennet olsun.

- Tebrik...
Hoş geldin Ayşe Leyla.Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Zeynel ve Şeyma Öztürk’ün 25 Mart Ocak 2023 
tarihinde Ayşe Leyla adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Genç çifti 
tebrik ediyor, Ayşe Leyla’ya hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler dili-
yoruz...
- Tebrik...
Hoş geldin Muhammed Ali...Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Ömer ve Şeyma Kara’nın 22 Nisan 2023 tarihinde 
Muhammed Ali adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Genç çifti ve 
dedelik ninelik makamına oturan Mustafa ve Kadriye Kara’yı tebrik ediyor, 
Muhammed Ali’ye hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz...
 - Tebrik...
Okurlarımızdan ve yazarlarımızdan Sevgili  Bekir Cebeci’nin torunu Melis  
ile Cengizhan’ın 18 Mart 2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle dünya 
evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.  

- Taziye...
İnterajans Yayın Yönetmeni Yasemin Öztürk’ün 
kıymetli babası, gazeteci Ünal Öztürk’ün kayın-
babası İbrahim Altuntaş’ın (99-Manisa) vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.

- Taziye...
ASBİR Hollanda Başkanı Göksel Soyugüzel’in 
kayınbiraderi, Kadriye Soyugüzel-Soykök’ün 
değerli ağabeyi Erol Soykök’ün (64-Sivas)  
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Tilburg Millî Görüş Camii önceki başkanlarından Sevgili 
Zübeyir Ünver’in ağabeyi Eyüp Ünver’in vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Adil Çiftçi’nin kıymetli validesinin vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Hollanda’da Millî Görüş camilerinde imam hatip 
olarak uzun süre görev yapmış olan Sevgili Tevfik 
Kaya’nın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Kocatepe Camii ce-
maatinden Cevahir Aksu’nun (1938 Rize) vefa-
tını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Hollanda Mehteran ekibinden 
Sevgili Emrullah Köse’nin kayınvalidesi, Gülay 
Köse Yılmaz’ın kıymetli validesi  Hatice 
Yılmaz’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.

-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve Samur Garage sahibi Osman Samur’ın eşi Remziye 
Samur’un, Şükrü Akhan’ın kerimesi Zeynep Akhan’ın büyük birer ameliyat 
geçirdiklerini üzülerek öğrenmiş bulunuyoruz. Hastalarımıza geçmiş olsun 
diyor, acil ve hayırlı şifalar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Fotoğrafta görülen ve gazetemizin kurulduğu günden bu güne kadar yazılarını 
hiç aksatmayan köşe yazarımız. 2- Doğup çoğalmak * Bir sorunu çözmek üzere 
öne sürülen görüş, düşünce, teklif *Kısa zaman parçası. 3- Besili, yağlı bir duruma 
gelmek, semizlemek, şişmanlamak * Herhangi bir hareketi düzenli aralıklarla par-
çalara bölerek bunların resimlerini belirleme ve sonra bunları gösterici yardımıyla 
karanlık bir yerde, bir ekran veya perde üzerinde yansıtarak hareketi yeniden oluş-
turma işi. 4- Azot elementinin simgesi * İdam etmek * Lezzet * Birleşmiş Milletler * 
Metre. 5- San, şöhret * Rüzgâr gücünden yararlanarak geniş bir yüzey oluşturacak 
biçimde yan yana dikilen ve teknenin direğine uygun bir biçimde takılarak onu 
hareket ettiren kumaş veya şeritlerin tümü * Bir tür asalak. 6- Alfabemizde son 
harf * Aç olmayan * Ayak diretme * Gösteriş. 7- Meydan, saha * Metre * Beyaz 
renk * Köpek yiyeceği. 8- At ayakkabısı * Uzaklık işaret eder * Üzerinde tanıtı-
cı, belirtici bir yazı, açıklama, işaret veya resim bulunan, tahta veya sac parçası, 
levha. 9- Yurt * Asmaktan emir * Bir tür cetvel. 10- Elindekinden hoşnut olma 
durumu, kanıklık, yeter bulma, yetinme, fazlasını istememe, doyum * Kesin yargı 
* (Tersi) platin elementinin simgesi. 11- Yemek * Herhangi bir konuda ilerleme 
çabası * Hisse * Oksijen elementinin simgesi. 12- Kükürt elementinin simgesi * 
İlenme, beddua * 2022 Dünya futbol turnuvasının yapıldığı ülke *   Bir öğrencinin 
öğrenimini sürdürebilmesi veya bir kimsenin bilgi ve görgüsünü artırması için belli 
bir süre devlet veya özel kuruluşlarca ödenen aylık para. 13- Kısa zaman parçası 
* Helyum elementinin simgesi * Argon elementinin simgesi * Bir besin maddesi * 
Livata (oğlancılık) sapıklığına kapılarak helak olmuş bir kavim. 14- Macera *     Bir 
devletin yönetim biçimini belirten, yasama, yürütme, yargılama güçlerinin nasıl 
kullanılacağını gösteren, yurttaşların kamu haklarını bildiren temel yasa, kanunu-
esasi. 15- Kabarma * Ara bozuculuk * Bağışlama * Alfabemizde on beşinci harf.
Yukarıdan aşağıya: 
1- İyi niyet * Kuranı Kerimde kıssalar anlamına gelen bir sure. 2- Kronik böbrek 
hastalığı * Azot elementinin simgesi * Yufka inceliğinde açılmış uzun sade pide 
*  Islaklık, rutubet. 3- Gökyüzü * Yağma * Argon elementinin simgesi * Bir nota. 
4- Sürüm * Bir şey yapmayı üstüne alma, üstlenme. 5- Kötülüklerini söylemek, 
zemmetmek * İbadet etme * Mesken. 6- Bütünleme * Doğru düşünme sanatı ve 
bilimi *  Genişlik. 7- Azot elementinin simgesi * Soru vurgusuyla şaşma ve merak 
anlatan bir söz * Bir bağlaç * Bir nota * Nikel elementinin simgesi. 8- Yüzeyde kal-
mayıp derine inen * Yeryüzündeki altı büyük kara parçasından her biri, ana kara 
* Flor elementinin simgesi. 9- Genişlik * Valide * Gözleri görmeyen * Bir haber 
ajansımız. 10- Karşı çıkış * Postayı süren kimse * Cisimler tarafından yansılanan 
ışığın gözde oluşturduğu duyum. 11- Olağandan daha hacimli, olağanı aşan bü-
yüklüğü olan * Potasyum elementinin simgesi * Et dükkanı * Uzaklık işaret eder. 
12- Camilerde hutbe okunan merdivenli, yüksekçe yer * Bor elementinin simgesi 
* Terbiye edici anlamına gelen Allah’ın cc isimlerinden biri * (Tersi) Kamer. 13- 
Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz *  Güvenlik * Buğdaygillerden, en 
çok hayvan yemi olarak yetiştirilen otsu bitki. 14- Soda veya potas katılmış silisli 
kumun ateşte eritilmesiyle yapılan sert, saydam ve çabuk kırılır cisim * Osmanlı 
Devleti’nde en büyük sivil veya askerî yönetim bölgesi * Rusya Federasyonu’nda 
yaşayan Doğu Slav halkı veya bu halkın soyundan olan kimse. 15- Kur’an’da bir 
sure * Karışık renkli * Genellikle askerlerin giydiği konçlu ve kaba potin.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
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BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1- ADIYAMAN * MARAŞ . 2-DARA 
* IRAK * MO * İN. 3-AYA * İZ * MALATYA. 4-NAK-
KARE * HATAY * İ. 5-AN * İŞARET * Ö * OT. 6-AN-
TEP * KATRE * SA. 7-AK * A * A * SİMA. 8-R * EBAT 
* AS * MAT. 9-KEMER * TALAN. 10-ATA * ATAK * 
KİLİS. 11-DİYARBAKIR * A * YE. 12-ALEYH * B * 
RAUF * EM. 13-ŞE * A * KİR * FR * O *E. 14-RE * 
YEREL * FAKİR. 15-O * REEL * NAMAZ * NE.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1- ADANA * ARKADAŞ 
* O. 2-DAYANAK * ETİLER. 3-IRAK * N * EMAYE 
* ER. 4-YA * KİTABE * AYA * E. 5-A * İAŞE * AR 
* RH * YE. 6-MIZRAP * T *AB * KEL. 7-AR * ER * 
TABİR. 8-NAM * EK * AK * REN. 9-KAHTA * KIR * 
LA. 10-M * LA * TAAT * RAF * M. 11-AMATÖR * 
SAK * URFA.12-ROTA * ES *LİAF * AZ. 13-A * YY * 
İMAL * OK. 14-ŞİA * OSMANİYE * İN. 15-N * İTAAT 
* SEMERE.
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